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Zederhaus - St. Michael - Speiereck - Aineck - Tamsweg

Gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG (SCHULE)

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Moserbrücke  ab
Zederhaus Bruckdorf
Zederhaus Sportplatz
Zederhaus Feuerwehr
Zederhaus Ortsmitte
Zederhaus Lagerhaus
Zederhaus Mosthandlung
Zederhaus Lenzlbrücke
Zederhaus Tafernwirt
Zederhaus Mooshäusl
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:23
06:24
06:26
06:27
06:28
06:29
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710

06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:36
06:37
06:38
06:40
06:41
06:42
06:44
06:45
06:45
06:46
06:47
06:48
06:50
06:50

06:57
06:58

06:59
07:00
07:01
07:01

07:08

07:16

270

08:53
08:54
08:55
08:56
08:57
08:58
08:59
09:00
09:01
09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:46
09:47
09:49
09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:46
12:47
12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

MONTAG-FREITAG (FERIEN)

700

06:23
06:24
06:26
06:27
06:28
06:29
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

270

08:53
08:54
08:55
08:56
08:57
08:58
08:59
09:00
09:01
09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:46
09:47
09:49
09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:46
12:47
12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

SAMSTAG

700

06:23
06:24
06:26
06:27
06:28
06:29
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710
01

08:41
08:42
08:44
08:45
08:46
08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

710
01

09:46
09:47
09:49
09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:46
12:47
12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

SONN-UND FEIERTAG

710
01

08:41
08:42
08:44
08:45
08:46
08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

710
01

09:46
09:47
09:49
09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:46
12:47
12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

01 nur von 20.12.2025 bis 06.04.2026 hält nur zum Aussteigen
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download
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Zederhaus - St. Michael - Speiereck - Aineck - Tamsweg

Gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG (SCHULE)

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Bruckdorf
Zederhaus Sportplatz
Zederhaus Feuerwehr
Zederhaus Ortsmitte
Zederhaus Lagerhaus
Zederhaus Mosthandlung
Zederhaus Lenzlbrücke
Zederhaus Tafernwirt
Zederhaus Mooshäusl
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:24
06:26
06:27
06:28
06:29
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710

06:31
06:33
06:34
06:35
06:36
06:37
06:38
06:40
06:41
06:42
06:44
06:45
06:45
06:46
06:47
06:48
06:50
06:50

06:57
06:58

06:59
07:00
07:01
07:01

07:08

07:16

270

08:54
08:55
08:56
08:57
08:58
08:59
09:00
09:01
09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:47
09:49
09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:47
12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

MONTAG-FREITAG (FERIEN)

700

06:24
06:26
06:27
06:28
06:29
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

270

08:54
08:55
08:56
08:57
08:58
08:59
09:00
09:01
09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:47
09:49
09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:47
12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

SAMSTAG

700

06:24
06:26
06:27
06:28
06:29
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710
01

08:42
08:44
08:45
08:46
08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

710
01

09:47
09:49
09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:47
12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

SONN-UND FEIERTAG

710
01

08:42
08:44
08:45
08:46
08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

710
01

09:47
09:49
09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:47
12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

01 nur von 20.12.2025 bis 06.04.2026 hält nur zum Aussteigen
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download
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Zederhaus - St. Michael - Speiereck - Aineck - Tamsweg

Gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG (SCHULE)

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Sportplatz
Zederhaus Feuerwehr
Zederhaus Ortsmitte
Zederhaus Lagerhaus
Zederhaus Mosthandlung
Zederhaus Lenzlbrücke
Zederhaus Tafernwirt
Zederhaus Mooshäusl
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:26
06:27
06:28
06:29
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710

06:33
06:34
06:35
06:36
06:37
06:38
06:40
06:41
06:42
06:44
06:45
06:45
06:46
06:47
06:48
06:50
06:50

06:57
06:58

06:59
07:00
07:01
07:01

07:08

07:16

270

08:55
08:56
08:57
08:58
08:59
09:00
09:01
09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:49
09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:53
14:54
14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

16:53
16:54
16:55
16:56
16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

18:53
18:54
18:55
18:56
18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

MONTAG-FREITAG (FERIEN)

700

06:26
06:27
06:28
06:29
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

270

08:55
08:56
08:57
08:58
08:59
09:00
09:01
09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:49
09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:53
14:54
14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

16:53
16:54
16:55
16:56
16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

18:53
18:54
18:55
18:56
18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SAMSTAG

700

06:26
06:27
06:28
06:29
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710
01

08:44
08:45
08:46
08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:46
08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10

09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

SAMSTAG

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Sportplatz
Zederhaus Feuerwehr
Zederhaus Ortsmitte
Zederhaus Lagerhaus
Zederhaus Mosthandlung
Zederhaus Lenzlbrücke
Zederhaus Tafernwirt
Zederhaus Mooshäusl
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

710
01

09:49
09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08
10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08
13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:53
14:53
14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

18:53
18:54
18:55
18:56
18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SONN-UND FEIERTAG

710
01

08:44
08:45
08:46
08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08
09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:46
08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10
09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:49
09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08
10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08
13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:53
14:53
14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

18:53
18:53
18:55
18:56
18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

270
04

20:49
20:50
20:51
20:52
20:53
20:54
20:55
20:56
20:57
20:58
20:59

21:00
21:01
21:02
21:04
21:06

21:08
21:09
21:09

21:11

21:28
21:33
21:35

21:38
21:39
21:40
21:41

01 nur von 20.12.2025 bis 06.04.2026 07 nur von 14.12. bis 19.12.2025, auch von 07.04. bis
19.04.2026 sowie von 28.11. bis 12.12.2026

04 nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in
Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026

hält nur zum Aussteigen

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download
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Zederhaus - St. Michael - Speiereck - Aineck - Tamsweg

Gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG (SCHULE)

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Feuerwehr
Zederhaus Ortsmitte
Zederhaus Lagerhaus
Zederhaus Mosthandlung
Zederhaus Lenzlbrücke
Zederhaus Tafernwirt
Zederhaus Mooshäusl
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:27
06:28
06:29
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710

06:34
06:35
06:36
06:37
06:38
06:40
06:41
06:42
06:44
06:45
06:45
06:46
06:47
06:48
06:50
06:50

06:57
06:58

06:59
07:00
07:01
07:01

07:08

07:16

270

08:56
08:57
08:58
08:59
09:00
09:01
09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:54
14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

16:54
16:55
16:56
16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

18:54
18:55
18:56
18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

MONTAG-FREITAG (FERIEN)

700

06:27
06:28
06:29
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

270

08:56
08:57
08:58
08:59
09:00
09:01
09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:54
14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

16:54
16:55
16:56
16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

18:54
18:55
18:56
18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SAMSTAG

700

06:27
06:28
06:29
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710
01

08:45
08:46
08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10

09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

SAMSTAG

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Feuerwehr
Zederhaus Ortsmitte
Zederhaus Lagerhaus
Zederhaus Mosthandlung
Zederhaus Lenzlbrücke
Zederhaus Tafernwirt
Zederhaus Mooshäusl
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

710
01

09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08
10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08
13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:53
14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

18:54
18:55
18:56
18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SONN-UND FEIERTAG

710
01

08:45
08:46
08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08
09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10
09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:50
09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08
10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08
13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:53
14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

18:53
18:55
18:56
18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

270
04

20:50
20:51
20:52
20:53
20:54
20:55
20:56
20:57
20:58
20:59

21:00
21:01
21:02
21:04
21:06

21:08
21:09
21:09

21:11

21:28
21:33
21:35

21:38
21:39
21:40
21:41

01 nur von 20.12.2025 bis 06.04.2026 07 nur von 14.12. bis 19.12.2025, auch von 07.04. bis
19.04.2026 sowie von 28.11. bis 12.12.2026

04 nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in
Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026

hält nur zum Aussteigen

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download
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Zederhaus - St. Michael - Speiereck - Aineck - Tamsweg

Gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG (SCHULE)

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Ortsmitte
Zederhaus Lagerhaus
Zederhaus Mosthandlung
Zederhaus Lenzlbrücke
Zederhaus Tafernwirt
Zederhaus Mooshäusl
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:28
06:29
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710

06:35
06:36
06:37
06:38
06:40
06:41
06:42
06:44
06:45
06:45
06:46
06:47
06:48
06:50
06:50

06:57
06:58

06:59
07:00
07:01
07:01

07:08

07:16

270

08:57
08:58
08:59
09:00
09:01
09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

16:55
16:56
16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

18:55
18:56
18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

MONTAG-FREITAG (FERIEN)

700

06:28
06:29
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

270

08:57
08:58
08:59
09:00
09:01
09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

16:55
16:56
16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

18:55
18:56
18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SAMSTAG

700

06:28
06:29
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710
01

08:46
08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

SAMSTAG

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Ortsmitte
Zederhaus Lagerhaus
Zederhaus Mosthandlung
Zederhaus Lenzlbrücke
Zederhaus Tafernwirt
Zederhaus Mooshäusl
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700
07

08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10
09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08
10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08
13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

18:55
18:56
18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SONN-UND FEIERTAG

710
01

08:46
08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08
09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10
09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:51
09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08
10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08
13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

18:55
18:56
18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

270
04

20:51
20:52
20:53
20:54
20:55
20:56
20:57
20:58
20:59

21:00
21:01
21:02
21:04
21:06

21:08
21:09
21:09

21:11

21:28
21:33
21:35

21:38
21:39
21:40
21:41

01 nur von 20.12.2025 bis 06.04.2026 07 nur von 14.12. bis 19.12.2025, auch von 07.04. bis
19.04.2026 sowie von 28.11. bis 12.12.2026

04 nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in
Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026

hält nur zum Aussteigen

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download
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Zederhaus - St. Michael - Speiereck - Aineck - Tamsweg

Gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG (SCHULE)

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Lagerhaus
Zederhaus Mosthandlung
Zederhaus Lenzlbrücke
Zederhaus Tafernwirt
Zederhaus Mooshäusl
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:29
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710

06:36
06:37
06:38
06:40
06:41
06:42
06:44
06:45
06:45
06:46
06:47
06:48
06:50
06:50

06:57
06:58

06:59
07:00
07:01
07:01

07:08

07:16

270

08:58
08:59
09:00
09:01
09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

16:56
16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

18:56
18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

MONTAG-FREITAG (FERIEN)

700

06:29
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

270

08:58
08:59
09:00
09:01
09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

16:56
16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

18:56
18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SAMSTAG

700

06:29
06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

SAMSTAG

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Lagerhaus
Zederhaus Mosthandlung
Zederhaus Lenzlbrücke
Zederhaus Tafernwirt
Zederhaus Mooshäusl
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

710
01

08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08
09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10
09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08
10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08
13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

18:56
18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SONN-UND FEIERTAG

710
01

08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08
09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10
09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:52
09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08
10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08
13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

18:56
18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

270
04

20:52
20:53
20:54
20:55
20:56
20:57
20:58
20:59

21:00
21:01
21:02
21:04
21:06

21:08
21:09
21:09

21:11

21:28
21:33
21:35

21:38
21:39
21:40
21:41

01 nur von 20.12.2025 bis 06.04.2026 07 nur von 14.12. bis 19.12.2025, auch von 07.04. bis
19.04.2026 sowie von 28.11. bis 12.12.2026

04 nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in
Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026

hält nur zum Aussteigen

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download
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Zederhaus - St. Michael - Speiereck - Aineck - Tamsweg

Gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG (SCHULE)

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Mosthandlung
Zederhaus Lenzlbrücke
Zederhaus Tafernwirt
Zederhaus Mooshäusl
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710

06:37
06:38
06:40
06:41
06:42
06:44
06:45
06:45
06:46
06:47
06:48
06:50
06:50

06:57
06:58

06:59
07:00
07:01
07:01

07:08

07:16

270

08:59
09:00
09:01
09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

MONTAG-FREITAG (FERIEN)

700

06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

270

08:59
09:00
09:01
09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SAMSTAG

700

06:30
06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

SAMSTAG

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Mosthandlung
Zederhaus Lenzlbrücke
Zederhaus Tafernwirt
Zederhaus Mooshäusl
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

710
01

08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08
09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10
09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08
10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08
13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SONN-UND FEIERTAG

710
01

08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08
09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10
09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:53
09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08
10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08
13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

270
04

20:53
20:54
20:55
20:56
20:57
20:58
20:59

21:00
21:01
21:02
21:04
21:06

21:08
21:09
21:09

21:11

21:28
21:33
21:35

21:38
21:39
21:40
21:41

01 nur von 20.12.2025 bis 06.04.2026 07 nur von 14.12. bis 19.12.2025, auch von 07.04. bis
19.04.2026 sowie von 28.11. bis 12.12.2026

04 nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in
Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026

hält nur zum Aussteigen

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download
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Zederhaus - St. Michael - Speiereck - Aineck - Tamsweg

Gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG (SCHULE)

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Lenzlbrücke
Zederhaus Tafernwirt
Zederhaus Mooshäusl
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710

06:38
06:40
06:41
06:42
06:44
06:45
06:45
06:46
06:47
06:48
06:50
06:50

06:57
06:58

06:59
07:00
07:01
07:01

07:08

07:16

270

09:00
09:01
09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

MONTAG-FREITAG (FERIEN)

700

06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

270

09:00
09:01
09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SA

700

06:31
06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

SAMSTAG

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Lenzlbrücke
Zederhaus Tafernwirt
Zederhaus Mooshäusl
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

710
01

08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08
09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:51
08:52
08:53
08:54
08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10
09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08
10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08
13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SONN-UND FEIERTAG

710
01

08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08
09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:51
08:52
08:53
08:54
08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10
09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:54
09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08
10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08
13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

270
04

20:54
20:55
20:56
20:57
20:58
20:59

21:00
21:01
21:02
21:04
21:06

21:08
21:09
21:09

21:11

21:28
21:33
21:35

21:38
21:39
21:40
21:41

01 nur von 20.12.2025 bis 06.04.2026 07 nur von 14.12. bis 19.12.2025, auch von 07.04. bis
19.04.2026 sowie von 28.11. bis 12.12.2026

04 nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in
Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026

hält nur zum Aussteigen

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download
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Zederhaus - St. Michael - Speiereck - Aineck - Tamsweg

Gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG (SCHULE)

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Tafernwirt
Zederhaus Mooshäusl
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710

06:40
06:41
06:42
06:44
06:45
06:45
06:46
06:47
06:48
06:50
06:50

06:57
06:58

06:59
07:00
07:01
07:01

07:08

07:16

270

09:01
09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

16:59
17:00
17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

MONTAG-FREITAG (FERIEN)

700

06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

270

09:01
09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

16:59
17:00
17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SAMSTAG

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Tafernwirt
Zederhaus Mooshäusl
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:33
06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710
01

08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:52
08:53
08:54
08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10

09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SONN-UND FEIERTAG

710
01

08:50
08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:52
08:53
08:54
08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10

09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:55
09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

14:59
15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

18:59
19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

270
04

20:55
20:56
20:57
20:58
20:59

21:00
21:01
21:02
21:04
21:06

21:08
21:09
21:09

21:11

21:28
21:33
21:35

21:38
21:39
21:40
21:41

01 nur von 20.12.2025 bis 06.04.2026 07 nur von 14.12. bis 19.12.2025, auch von 07.04. bis
19.04.2026 sowie von 28.11. bis 12.12.2026

04 nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in
Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026

hält nur zum Aussteigen

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download
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Zederhaus - St. Michael - Speiereck - Aineck - Tamsweg

Gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG (SCHULE)

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Mooshäusl
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710

06:41
06:42
06:44
06:45
06:45
06:46
06:47
06:48
06:50
06:50

06:57
06:58

06:59
07:00
07:01
07:01

07:08

07:16

270

09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

17:00
17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

MONTAG-FREITAG (FERIEN)

700

06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

270

09:02
09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

17:00
17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SAMSTAG

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Mooshäusl
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:34
06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710
01

08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:53
08:54
08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10

09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SONN-UND FEIERTAG

710
01

08:51
08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:53
08:54
08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10

09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:56
09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:56
12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:00
15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

19:00
19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

270
04

20:56
20:57
20:58
20:59

21:00
21:01
21:02
21:04
21:06

21:08
21:09
21:09

21:11

21:28
21:33
21:35

21:38
21:39
21:40
21:41

01 nur von 20.12.2025 bis 06.04.2026 07 nur von 14.12. bis 19.12.2025, auch von 07.04. bis
19.04.2026 sowie von 28.11. bis 12.12.2026

04 nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in
Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026

hält nur zum Aussteigen

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download
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Zederhaus - St. Michael - Speiereck - Aineck - Tamsweg

Gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG (SCHULE)

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710

06:42
06:44
06:45
06:45
06:46
06:47
06:48
06:50
06:50

06:57
06:58

06:59
07:00
07:01
07:01

07:08

07:16

270

09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

MONTAG-FREITAG (FERIEN)

700

06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

270

09:03
09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SAMSTAG

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Zederhaus Krottendorf
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:35
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710
01

08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:54
08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10

09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SONN-UND FEIERTAG

710
01

08:52
08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:54
08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10

09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:57
09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:57
12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:01
15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

19:01
19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

270
04

20:57
20:58
20:59

21:00
21:01
21:02
21:04
21:06

21:08
21:09
21:09

21:11

21:28
21:33
21:35

21:38
21:39
21:40
21:41

01 nur von 20.12.2025 bis 06.04.2026 07 nur von 14.12. bis 19.12.2025, auch von 07.04. bis
19.04.2026 sowie von 28.11. bis 12.12.2026

04 nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in
Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026

hält nur zum Aussteigen

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download
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Zederhaus - St. Michael - Speiereck - Aineck - Tamsweg

Gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG (SCHULE)

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710

06:44
06:45
06:45
06:46
06:47
06:48
06:50
06:50

06:57
06:58

06:59
07:00
07:01
07:01

07:08

07:16

270

09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

MONTAG-FREITAG (FERIEN)

700

06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

270

09:04
09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SAMSTAG

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
St.Michael Fell/Blasiwirt
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710
01

08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10

09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SONN-UND FEIERTAG

710
01

08:53
08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:55
08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10

09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:58
09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:58
12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:02
15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

19:02
19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

270
04

20:58
20:59

21:00
21:01
21:02
21:04
21:06

21:08
21:09
21:09

21:11

21:28
21:33
21:35

21:38
21:39
21:40
21:41

01 nur von 20.12.2025 bis 06.04.2026 07 nur von 14.12. bis 19.12.2025, auch von 07.04. bis
19.04.2026 sowie von 28.11. bis 12.12.2026

04 nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in
Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026

hält nur zum Aussteigen

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download
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Zederhaus - St. Michael - Speiereck - Aineck - Tamsweg

Gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG (SCHULE)

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710

06:45
06:45
06:46
06:47
06:48
06:50
06:50

06:57
06:58

06:59
07:00
07:01
07:01

07:08

07:16

270

09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

MONTAG-FREITAG (FERIEN)

700

06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

270

09:05

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

17:03

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SAMSTAG

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
St.Michael Auernschuster
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710
01

08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10

09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SONN-UND FEIERTAG

710
01

08:54
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:56
08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10

09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:59
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:59
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:03

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

19:03

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

270
04

20:59

21:00
21:01
21:02
21:04
21:06

21:08
21:09
21:09

21:11

21:28
21:33
21:35

21:38
21:39
21:40
21:41

01 nur von 20.12.2025 bis 06.04.2026 07 nur von 14.12. bis 19.12.2025, auch von 07.04. bis
19.04.2026 sowie von 28.11. bis 12.12.2026

04 nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in
Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026

hält nur zum Aussteigen

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download
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Zederhaus - St. Michael - Speiereck - Aineck - Tamsweg

Gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG (SCHULE)

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710

06:45
06:46
06:47
06:48
06:50
06:50

06:57
06:58

06:59
07:00
07:01
07:01

07:08

07:16

710
01

09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

MO-FR (FERIEN)

700

06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710
01

09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

SAMSTAG

700

06:38
06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710
01

08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10

09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

SONN-UND FEIERTAG

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
St.Michael ASFINAG
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

710
01

08:54
08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08
09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:56
08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10
09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08
10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08
13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

01 nur von 20.12.2025 bis 06.04.2026 07 nur von 14.12. bis 19.12.2025, auch von 07.04. bis 19.04.2026 sowie von 28.11. bis 12.12.2026 hält nur zum Aussteigen
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download
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Zederhaus - St. Michael - Speiereck - Aineck - Tamsweg

Gültig ab 14.12.2025

MONTAG-FREITAG (SCHULE)

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710

06:46
06:47
06:48
06:50
06:50

06:57
06:58

06:59
07:00
07:01
07:01

07:08

07:16

270

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

MONTAG-FREITAG (FERIEN)

700

06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

270

09:06
09:07
09:08
09:10
09:13
09:19
09:20

09:21
09:22
09:23
09:24
09:24
09:27
09:30
09:31
09:40

09:49
09:50
09:51
09:52

710
01

10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710

13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

17:04
17:05
17:06
17:08
17:10

17:12
17:13
17:13

17:27
17:32
17:34

17:37
17:38
17:39
17:40

270

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SAMSTAG

LINIE
VERKEHRSHINWEIS
St.Michael Oberweißburg
St.Michael Unterweißburg
St.Michael Höf
St.Michael Au  an
St.Michael Au  ab
St.Michael Gemeindeamt
St.Michael Weißenstein
St.Martin Abzw Sonnenbahn
St.Martin Sonnenbahn Speiereck
St.Martin Ortsmitte
St.Michael Karnersiedlung
St.Michael Golfplatz  an
St.Michael Golfplatz  ab
St.Margarethen Aineckbahn  an
St.Margarethen Aineckbahn  ab
St.Margarethen Ortsmitte
Unternberg Ortsmitte
Mariapfarr Gemeindeamt  ab
St.Andrä Ortsmitte
Wölting Ort
Tamsweg Bahnhof
Tamsweg Schulzentrum
Tamsweg Marktplatz
Tamsweg Postplatz
Tamsweg Bahnhof  an

700

06:39
06:40
06:41
06:43
06:43

06:50
06:51

06:52
06:53
06:55
06:55

07:15
07:18
07:20

07:23
07:24
07:25
07:26

710
01

08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10

09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:15

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

SONN-UND FEIERTAG

710
01

08:55
08:56
08:57
08:59
09:01
09:07
09:08

09:09
09:10
09:11
09:13
09:13
09:18
09:18
09:19
09:28

09:36
09:37
09:38
09:39

700
07

08:57
08:58
08:59
09:01
09:03
09:09
09:10

09:11
09:12
09:13
09:15
09:15

09:45
09:48
09:50

09:53
09:54
09:55
09:56

710
01

10:00
10:01
10:02
10:04
10:06

10:08

10:09
10:10
10:11
10:13
10:13
10:18
10:18
10:19
10:28

10:36
10:37
10:38
10:39

710
01

13:00
13:01
13:02
13:04
13:06

13:08

13:09
13:10
13:11
13:13
13:13
13:18
13:18
13:19
13:28

13:36
13:37
13:38
13:39

270

15:04
15:05
15:06
15:08
15:10

15:12
15:13
15:13

15:27
15:32
15:34

15:37
15:38
15:39
15:40

270

19:04
19:05
19:06
19:08
19:10

19:12
19:13
19:13

19:27
19:32
19:34

19:37
19:38
19:39
19:40

270
04

21:00
21:01
21:02
21:04
21:06

21:08
21:09
21:09

21:11

21:28
21:33
21:35

21:38
21:39
21:40
21:41

01 nur von 20.12.2025 bis 06.04.2026 07 nur von 14.12. bis 19.12.2025, auch von 07.04. bis
19.04.2026 sowie von 28.11. bis 12.12.2026

04 nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in
Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026

hält nur zum Aussteigen

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St.Michael Unterweißburg
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Unternberg - St. Margarethen - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Salzburg - Hallein - Eben - Zederhaus - St.Michael - Mariapfarr - Tamsweg

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

05:40 710 St.Michael Au
Unternberg

Tamsweg Postplatz

05:43
06:02

06:13
06:40 700 St.Michael Au

Mauterndorf
Mariapfarr
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

06:43
07:01
07:15
07:18

07:26
06:40 710 St.Michael Au

Unternberg

Tamsweg Postplatz

06:43
07:07

07:18
06:47 S 710 St.Michael Au

Unternberg

Tamsweg Schulzentrum

06:50
07:08

07:16
09:07 270 St.Michael Au

Unternberg

Tamsweg Bahnhof

09:10
09:40

09:52
10:01 710 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
St.Margarethen/Lung
Unternberg

Tamsweg Postplatz

10:04
10:09
10:18
10:19
10:28

10:39
13:01 710 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
St.Margarethen/Lung
Unternberg

Tamsweg Postplatz

13:04
13:09
13:18
13:19
13:28

13:39
13:50 S 700 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
Mauterndorf
Großeck Talstation
Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb  ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Fanningberghöhe
Mariapfarr
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

13:53
13:56
14:05
14:12
14:16
14:32
14:57
15:10
14:35
14:38

14:46
13:50 F 700 St.Michael Au 13:53
14:08 S 700 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck

Aineckbahn

14:11
14:16

14:25
15:05 270 St.Michael Au

Mauterndorf Ledermoos
Mariapfarr
St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof

15:08
15:20
15:27
15:32

15:40
17:05 270 St.Michael Au

Mauterndorf Ledermoos
Mariapfarr
St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof

17:08
17:20
17:27
17:32

17:40
19:05 270 St.Michael Au

Mauterndorf Ledermoos
Mariapfarr
St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof

19:08
19:20
19:27
19:32

19:40
19:50 700 St.Michael Au 19:53

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

06:40 700 St.Michael Au
Mauterndorf
Mariapfarr
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

06:43
07:01
07:15
07:18

07:26
08:30 700 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Mauterndorf
Großeck Talstation
Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb  ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Fanningberghöhe
Mariapfarr
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

08:41
08:51
09:02
09:06
09:22
09:24
09:37
09:25
09:28

09:36
08:56 710 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
St.Margarethen/Lung
Unternberg

Tamsweg Postplatz

08:59
09:09
09:18
09:19
09:28

09:39

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

10:01 710 St.Michael Au
Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
St.Margarethen/Lung
Unternberg

Tamsweg Postplatz

10:04
10:09
10:18
10:19
10:28

10:39
13:01 710 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
St.Margarethen/Lung
Unternberg

Tamsweg Postplatz

13:04
13:09
13:18
13:19
13:28

13:39
13:50 700 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
Mauterndorf
Großeck Talstation
Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb  ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Fanningberghöhe
Mariapfarr
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

13:53
13:56
14:05
14:12
14:16
14:32
14:57
15:10
14:35
14:38

14:46
15:05 270 St.Michael Au

Mauterndorf Ledermoos
Mariapfarr
St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof

15:08
15:20
15:27
15:32

15:40
19:05 270 St.Michael Au

Mauterndorf Ledermoos
Mariapfarr
St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof

19:08
19:20
19:27
19:32

19:40

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

08:30 700 St.Michael Au
Sonnenbahn Speiereck
Mauterndorf
Großeck Talstation
Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb  ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Fanningberghöhe
Mariapfarr
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

08:41
08:51
09:02
09:06
09:22
09:24
09:37
09:25
09:28

09:36
08:56 710 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
St.Margarethen/Lung
Unternberg

Tamsweg Postplatz

08:59
09:09
09:18
09:19
09:28

09:39
10:01 710 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
St.Margarethen/Lung
Unternberg

Tamsweg Postplatz

10:04
10:09
10:18
10:19
10:28

10:39
13:01 710 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
St.Margarethen/Lung
Unternberg

Tamsweg Postplatz

13:04
13:09
13:18
13:19
13:28

13:39
15:05 270 St.Michael Au

Mauterndorf Ledermoos
Mariapfarr
St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof

15:08
15:20
15:27
15:32

15:40
19:05 270 St.Michael Au

Mauterndorf Ledermoos
Mariapfarr
St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof

19:08
19:20
19:27
19:32

19:40
21:01 04 270 St.Michael Au

Mauterndorf Ledermoos
Mariapfarr
St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof

21:04
21:21
21:28
21:33

21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026
24 = nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026
F  = nur Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Salzburg
S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09.,
24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St.Michael Höf
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Salzburg - Hallein - Eben - Zederhaus - St.Michael - Mariapfarr - Tamsweg

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Unternberg - St. Margarethen - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

05:41 710 St.Michael Au
Unternberg

Tamsweg Postplatz

05:43
06:02

06:13
06:41 700 St.Michael Au

Mauterndorf
Mariapfarr
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

06:43
07:01
07:15
07:18

07:26
06:41 710 St.Michael Au

Unternberg

Tamsweg Postplatz

06:43
07:07

07:18
06:48 S 710 St.Michael Au

Unternberg

Tamsweg Schulzentrum

06:50
07:08

07:16
09:08 270 St.Michael Au

Unternberg

Tamsweg Bahnhof

09:10
09:40

09:52
10:02 710 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
St.Margarethen/Lung
Unternberg

Tamsweg Postplatz

10:04
10:09
10:18
10:19
10:28

10:39
13:02 710 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
St.Margarethen/Lung
Unternberg

Tamsweg Postplatz

13:04
13:09
13:18
13:19
13:28

13:39
13:51 S 700 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
Mauterndorf
Großeck Talstation
Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb  ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Fanningberghöhe
Mariapfarr
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

13:53
13:56
14:05
14:12
14:16
14:32
14:57
15:10
14:35
14:38

14:46
13:51 F 700 St.Michael Au 13:53
14:09 S 700 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck

Aineckbahn

14:11
14:16

14:25
15:06 270 St.Michael Au

Mauterndorf Ledermoos
Mariapfarr
St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof

15:08
15:20
15:27
15:32

15:40
17:06 270 St.Michael Au

Mauterndorf Ledermoos
Mariapfarr
St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof

17:08
17:20
17:27
17:32

17:40
19:06 270 St.Michael Au

Mauterndorf Ledermoos
Mariapfarr
St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof

19:08
19:20
19:27
19:32

19:40
19:51 700 St.Michael Au 19:53

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

06:41 700 St.Michael Au
Mauterndorf
Mariapfarr
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

06:43
07:01
07:15
07:18

07:26
08:31 700 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Mauterndorf
Großeck Talstation
Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb  ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Fanningberghöhe
Mariapfarr
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

08:41
08:51
09:02
09:06
09:22
09:24
09:37
09:25
09:28

09:36
08:57 710 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
St.Margarethen/Lung
Unternberg

Tamsweg Postplatz

08:59
09:09
09:18
09:19
09:28

09:39

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

10:02 710 St.Michael Au
Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
St.Margarethen/Lung
Unternberg

Tamsweg Postplatz

10:04
10:09
10:18
10:19
10:28

10:39
13:02 710 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
St.Margarethen/Lung
Unternberg

Tamsweg Postplatz

13:04
13:09
13:18
13:19
13:28

13:39
13:51 700 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
Mauterndorf
Großeck Talstation
Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb  ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Fanningberghöhe
Mariapfarr
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

13:53
13:56
14:05
14:12
14:16
14:32
14:57
15:10
14:35
14:38

14:46
15:06 270 St.Michael Au

Mauterndorf Ledermoos
Mariapfarr
St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof

15:08
15:20
15:27
15:32

15:40
19:06 270 St.Michael Au

Mauterndorf Ledermoos
Mariapfarr
St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof

19:08
19:20
19:27
19:32

19:40

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

08:31 700 St.Michael Au
Sonnenbahn Speiereck
Mauterndorf
Großeck Talstation
Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb  ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Fanningberghöhe
Mariapfarr
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

08:41
08:51
09:02
09:06
09:22
09:24
09:37
09:25
09:28

09:36
08:57 710 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
St.Margarethen/Lung
Unternberg

Tamsweg Postplatz

08:59
09:09
09:18
09:19
09:28

09:39
10:02 710 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
St.Margarethen/Lung
Unternberg

Tamsweg Postplatz

10:04
10:09
10:18
10:19
10:28

10:39
13:02 710 St.Michael Au

Sonnenbahn Speiereck
Aineckbahn
St.Margarethen/Lung
Unternberg

Tamsweg Postplatz

13:04
13:09
13:18
13:19
13:28

13:39
15:06 270 St.Michael Au

Mauterndorf Ledermoos
Mariapfarr
St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof

15:08
15:20
15:27
15:32

15:40
19:06 270 St.Michael Au

Mauterndorf Ledermoos
Mariapfarr
St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof

19:08
19:20
19:27
19:32

19:40
21:02 04 270 St.Michael Au

Mauterndorf Ledermoos
Mariapfarr
St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof

21:04
21:21
21:28
21:33

21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026
24 = nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026
F  = nur Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Salzburg
S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09.,
24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St. Michael Au
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Unternberg - St. Margarethen - St. Michael - Zederhaus / Muhr

St. Margarethen Aineckbahn - Speiereck - St. Michael - Katschberg

Salzburg - Hallein - Eben - Zederhaus - St.Michael - Mariapfarr - Tamsweg

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

05:20 270 Eben P+R 05:53 - Salzburg 06:51
05:43 710 Unternberg 06:02 - Tamsweg Postplatz 06:13
05:45 270 Zederhaus 06:00 - Eben P+R 06:28 - Hallein C/Ost 07:02 - Salzburg 07:25
06:08 700 Mauterndorf 06:19 - Mariapfarr 06:35 - St.Andrä im Lungau 06:38 - Tamsweg Bahnhof

06:46
06:30 270 Eben P+R 07:03 - Salzburg 08:01

/ Busanschluss in Eben P+R um 07:23 nach Altenmarkt Marktplatz 07:31, Radstadt Postamt
07:37

06:43 710 Unternberg 07:07 - Tamsweg Postplatz 07:18
06:43 700 Mauterndorf 07:01 - Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof

07:26
06:50 S 710 Unternberg 07:08 - Tamsweg Schulzentrum 07:16
07:05 S 710 Tamsweg Schulzentrum 07:25
07:40 S 710 Unternberg 08:05 - Tamsweg Postplatz 08:16
07:45 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28

- Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe 08:35 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:08 270 Zederhaus 08:25 - Eben P+R 08:53 - Hallein C/Ost 09:25 - Salzburg 09:48
/ Busanschluss in Eben P+R um 08:57 nach Altenmarkt Marktplatz 09:05, Radstadt Postamt
09:11

08:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 08:40
08:30 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:39
08:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:41 - Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation 09:02
08:43 700 Sonnenbahn Speiereck 08:51 - Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr

09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe 09:37 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:50 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:59
08:53 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:01 - Aineckbahn 09:10
08:59 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 09:10
09:05 270 Mauterndorf Ledermoos 09:13 - Tamsweg Bahnhof 09:27
09:10 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:19
09:13 270 Unternberg 09:40 - Tamsweg Bahnhof 09:52
09:18 270 Eben P+R 09:51 - Salzburg 10:49
09:19 710 Zederhaus 09:35 - Zederhaus Moserbrücke 09:41
09:23 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:31 - Aineckbahn 09:40
09:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 09:45
09:30 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:39
09:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:41 - Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation 10:02
09:43 700 Sonnenbahn Speiereck 09:51 - Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr

10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe 10:35 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:04 - Aineckbahn 10:15
09:59 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 10:15
10:06 710 Sonnenbahn Speiereck 10:09 - Aineckbahn 10:18 - St.Margarethen/Lung 10:19 - Unternberg

10:28 - Tamsweg Postplatz 10:39
10:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:34 - Aineckbahn 10:45
10:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 10:45
10:43 700 Sonnenbahn Speiereck 10:51 - Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr

11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
10:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:04 - Aineckbahn 11:15
11:05 270 Mauterndorf Ledermoos 11:13 - Tamsweg Bahnhof 11:27
11:18 270 Eben P+R 11:51 - Salzburg 12:49
11:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:34 - Aineckbahn 11:45
11:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 11:45
11:40 S 700 St.Michael Höf 11:44
11:53 700 Sonnenbahn Speiereck 12:01 - Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr

12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe 13:10 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:04 - Aineckbahn 12:15
12:01 710 Sonnenbahn Speiereck 12:09 - Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 - Unternberg

12:28 - Tamsweg Postplatz 12:39
12:19 710 Zederhaus 12:35 - Zederhaus Moserbrücke 12:41
12:21 S 710 St.Michael Wieden Ort 12:27
12:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:34 - Aineckbahn 12:45
12:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 12:45
12:37 07 270 Tamsweg Bahnhof 13:00
12:43 700 Sonnenbahn Speiereck 12:46 - Aineckbahn 12:55 - Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation

13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
12:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:04 - Aineckbahn 13:15
13:05 270 Mauterndorf Ledermoos 13:13 - Tamsweg Bahnhof 13:27
13:06 710 Sonnenbahn Speiereck 13:09 - Aineckbahn 13:18 - St.Margarethen/Lung 13:19 - Unternberg

13:28 - Tamsweg Postplatz 13:39
13:18 270 Eben P+R 13:51 - Salzburg 14:49
13:19 710 Muhr Ortsmitte 13:35
13:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:34 - Aineckbahn 13:45
13:27 S 700 Zederhaus 13:47 - Zederhaus Moserbrücke 13:52
13:27 710 St.Michael Wieden Ort 13:33
13:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 13:45
13:38 07 270 Eben P+R 14:10 - Bischofshofen 14:30

/ Busanschluss in Eben P+R um 14:31 nach Altenmarkt Marktplatz 14:40, Radstadt Postamt
14:45

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

13:53 700 Sonnenbahn Speiereck 13:56 - Aineckbahn 14:05 - Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation
14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe 15:10 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

13:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:04 - Aineckbahn 14:15
14:05 270 Mauterndorf Ledermoos 14:13 - Tamsweg Bahnhof 14:27
14:13 S 700 Sonnenbahn Speiereck 14:16 - Aineckbahn 14:25
14:18 710 St.Michael Wieden Ort 14:20
14:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:34 - Aineckbahn 14:45
14:27 S 700 Zederhaus 14:47 - Zederhaus Moserbrücke 14:52
14:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 14:45
14:43 700 Sonnenbahn Speiereck 14:46 - Aineckbahn 14:55 - Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation

15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe 15:35 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:04 - Aineckbahn 15:15
14:57 12 Ski 712 St.Michael Wieden Ort 15:02
14:59 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 15:15
15:10 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg

Bahnhof 15:40
15:18 270 Eben P+R 15:51 - Salzburg 16:49
15:21 710 Zederhaus 15:37 - Zederhaus Sportplatz 15:40
15:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:34 - Aineckbahn 15:45
15:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 15:45
15:48 700 Sonnenbahn Speiereck 15:51 - Aineckbahn 16:00 - Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation

16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
15:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:04 - Aineckbahn 16:15
15:57 S 700 Zederhaus 16:17 - Zederhaus Moserbrücke 16:22
15:59 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 16:15
16:05 270 Mauterndorf Ledermoos 16:13 - Tamsweg Bahnhof 16:27
16:07 12 Ski 712 St.Michael Wieden Ort 16:12
16:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:34 - Aineckbahn 16:45
16:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 16:45
16:38 Ski 712 Aineckbahn 16:50 - Großeck Talstation 17:02
16:44 710 Muhr Ortsmitte 17:04
16:45 270 Zederhaus 17:02 - Eben P+R 17:30 - Bischofshofen 17:50

/ Busanschluss in Eben P+R um 17:31 nach Altenmarkt Marktplatz 17:45, Radstadt Postamt
17:50

16:58 18 270 Eben P+R 17:30 - Bischofshofen 17:50
/ Busanschluss in Eben P+R um 17:31 nach Altenmarkt Marktplatz 17:45, Radstadt Postamt
17:50

17:10 270 Mauterndorf Ledermoos 17:20 - Mariapfarr 17:27 - St.Andrä Ortsmitte 17:32 - Tamsweg
Bahnhof 17:40

17:18 270 Eben P+R 17:51 - Salzburg 18:49
17:22 S 700 Zederhaus 17:39 - Zederhaus Moserbrücke 17:44
18:05 270 Mauterndorf Ledermoos 18:13 - Tamsweg Bahnhof 18:27
18:08 270 Zederhaus 18:25 - Eben P+R 18:53 - Hallein C/Ost 19:25 - Salzburg 19:48
19:05 18 270 Tamsweg Schulzentrum 19:27
19:09 710 Muhr Ortsmitte 19:24
19:10 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg

Bahnhof 19:40
19:17 700 Zederhaus 19:34 - Zederhaus Moserbrücke 19:39
19:56 270 Unternberg 20:06 - Tamsweg Bahnhof 20:15
19:57 270 Mauterndorf Ledermoos 20:07 - Mariapfarr 20:14 - St.Andrä Ortsmitte 20:19 - Tamsweg

Bahnhof 20:27
20:53 270 Mauterndorf Ledermoos 21:01 - Tamsweg Bahnhof 21:15

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

06:30 270 Eben P+R 07:03 - Salzburg 08:01
/ Busanschluss in Eben P+R um 07:31 nach Altenmarkt Marktplatz 07:39, Radstadt Postamt
07:45

06:43 700 Mauterndorf 07:01 - Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof
07:26

07:45 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28
- Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe 08:35 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:08 270 Zederhaus 08:25 - Eben P+R 08:53 - Hallein C/Ost 09:25 - Salzburg 09:48
/ Busanschluss in Eben P+R um 08:57 nach Altenmarkt Marktplatz 09:05, Radstadt Postamt
09:11

08:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 08:40
08:30 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:39
08:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:41 - Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation 09:02
08:43 700 Sonnenbahn Speiereck 08:51 - Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr

09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe 09:37 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:50 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:59
08:53 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:01 - Aineckbahn 09:10
08:59 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 09:10
09:01 710 Sonnenbahn Speiereck 09:09 - Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 - Unternberg

09:28 - Tamsweg Postplatz 09:39
09:05 270 Mauterndorf Ledermoos 09:13 - Tamsweg Bahnhof 09:27
09:10 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:19
09:18 270 Eben P+R 09:51 - Salzburg 10:49
09:19 710 Zederhaus 09:35 - Zederhaus Moserbrücke 09:41
09:23 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:31 - Aineckbahn 09:40
09:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 09:45
09:30 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:39
09:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:41 - Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation 10:02
09:43 700 Sonnenbahn Speiereck 09:51 - Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr

10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe 10:35 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:04 - Aineckbahn 10:15

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download
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Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

09:59 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 10:15
10:06 710 Sonnenbahn Speiereck 10:09 - Aineckbahn 10:18 - St.Margarethen/Lung 10:19 - Unternberg

10:28 - Tamsweg Postplatz 10:39
10:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:34 - Aineckbahn 10:45
10:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 10:45
10:43 700 Sonnenbahn Speiereck 10:51 - Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr

11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
10:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:04 - Aineckbahn 11:15
11:18 270 Eben P+R 11:51 - Salzburg 12:49
11:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:34 - Aineckbahn 11:45
11:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 11:45
11:53 700 Sonnenbahn Speiereck 12:01 - Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr

12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe 13:10 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:04 - Aineckbahn 12:15
12:01 710 Sonnenbahn Speiereck 12:09 - Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 - Unternberg

12:28 - Tamsweg Postplatz 12:39
12:05 270 Mauterndorf Ledermoos 12:13 - Tamsweg Bahnhof 12:27
12:19 710 Zederhaus 12:35 - Zederhaus Moserbrücke 12:41
12:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:34 - Aineckbahn 12:45
12:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 12:45
12:35 700 Muhr Ortsmitte 12:50
12:43 700 Sonnenbahn Speiereck 12:46 - Aineckbahn 12:55 - Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation

13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
12:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:04 - Aineckbahn 13:15
13:06 710 Sonnenbahn Speiereck 13:09 - Aineckbahn 13:18 - St.Margarethen/Lung 13:19 - Unternberg

13:28 - Tamsweg Postplatz 13:39
13:18 270 Eben P+R 13:51 - Salzburg 14:49
13:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:34 - Aineckbahn 13:45
13:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 13:45
13:53 700 Sonnenbahn Speiereck 13:56 - Aineckbahn 14:05 - Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation

14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe 15:10 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

13:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:04 - Aineckbahn 14:15
14:05 270 Mauterndorf Ledermoos 14:13 - Tamsweg Bahnhof 14:27
14:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:34 - Aineckbahn 14:45
14:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 14:45
14:43 700 Sonnenbahn Speiereck 14:46 - Aineckbahn 14:55 - Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation

15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe 15:35 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:04 - Aineckbahn 15:15
14:57 12 Ski 712 St.Michael Wieden Ort 15:02
14:59 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 15:15
15:10 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg

Bahnhof 15:40
15:18 270 Eben P+R 15:51 - Salzburg 16:49
15:21 710 Zederhaus 15:37 - Zederhaus Sportplatz 15:40
15:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:34 - Aineckbahn 15:45
15:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 15:45
15:53 700 Sonnenbahn Speiereck 15:56 - Aineckbahn 16:05 - Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation

16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
15:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:04 - Aineckbahn 16:15
15:59 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 16:15
16:05 270 Mauterndorf Ledermoos 16:13 - Tamsweg Bahnhof 16:27
16:07 12 Ski 712 St.Michael Wieden Ort 16:12
16:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:34 - Aineckbahn 16:45
16:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 16:45
16:38 Ski 712 Aineckbahn 16:50 - Großeck Talstation 17:02
16:44 710 Muhr Ortsmitte 17:04
16:45 270 Zederhaus 17:02 - Eben P+R 17:30 - Bischofshofen 17:50

/ Busanschluss in Eben P+R um 17:31 nach Altenmarkt Marktplatz 17:45, Radstadt Postamt
17:50

17:18 270 Eben P+R 17:51 - Salzburg 18:49
17:22 700 Zederhaus 17:39 - Zederhaus Moserbrücke 17:44
18:05 270 Mauterndorf Ledermoos 18:13 - Tamsweg Bahnhof 18:27
18:08 270 Zederhaus 18:25 - Eben P+R 18:53 - Hallein C/Ost 19:25 - Salzburg 19:48
19:10 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg

Bahnhof 19:40
19:56 270 Unternberg 20:06 - Tamsweg Bahnhof 20:15
19:57 270 Mauterndorf Ledermoos 20:07 - Mariapfarr 20:14 - St.Andrä Ortsmitte 20:19 - Tamsweg

Bahnhof 20:27
20:53 270 Mauterndorf Ledermoos 21:01 - Tamsweg Bahnhof 21:15

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

06:40 270 Eben P+R 07:13 - Salzburg 08:11
07:45 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28

- Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe 08:35 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:08 270 Zederhaus 08:25 - Eben P+R 08:53 - Hallein C/Ost 09:25 - Salzburg 09:48
/ Busanschluss in Eben P+R um 08:57 nach Altenmarkt Marktplatz 09:05, Radstadt Postamt
09:11

08:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 08:40
08:30 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:39
08:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:41 - Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation 09:02
08:43 700 Sonnenbahn Speiereck 08:51 - Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr

09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe 09:37 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:50 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:59
08:53 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:01 - Aineckbahn 09:10
08:59 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 09:10

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

09:01 710 Sonnenbahn Speiereck 09:09 - Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 - Unternberg
09:28 - Tamsweg Postplatz 09:39

09:05 270 Mauterndorf Ledermoos 09:13 - Tamsweg Bahnhof 09:27
09:10 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:19
09:18 270 Eben P+R 09:51 - Salzburg 10:49
09:19 710 Zederhaus 09:35 - Zederhaus Moserbrücke 09:41
09:23 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:31 - Aineckbahn 09:40
09:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 09:45
09:30 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:39
09:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:41 - Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation 10:02
09:43 700 Sonnenbahn Speiereck 09:51 - Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr

10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe 10:35 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:04 - Aineckbahn 10:15
09:59 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 10:15
10:06 710 Sonnenbahn Speiereck 10:09 - Aineckbahn 10:18 - St.Margarethen/Lung 10:19 - Unternberg

10:28 - Tamsweg Postplatz 10:39
10:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:34 - Aineckbahn 10:45
10:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 10:45
10:43 700 Sonnenbahn Speiereck 10:51 - Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr

11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
10:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:04 - Aineckbahn 11:15
11:18 270 Eben P+R 11:51 - Salzburg 12:49
11:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:34 - Aineckbahn 11:45
11:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 11:45
11:53 700 Sonnenbahn Speiereck 12:01 - Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr

12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe 13:10 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:04 - Aineckbahn 12:15
12:05 270 Mauterndorf Ledermoos 12:13 - Tamsweg Bahnhof 12:27
12:19 710 Zederhaus 12:35 - Zederhaus Moserbrücke 12:41
12:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:34 - Aineckbahn 12:45
12:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 12:45
12:43 700 Sonnenbahn Speiereck 12:46 - Aineckbahn 12:55 - Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation

13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
12:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:04 - Aineckbahn 13:15
13:06 710 Sonnenbahn Speiereck 13:09 - Aineckbahn 13:18 - St.Margarethen/Lung 13:19 - Unternberg

13:28 - Tamsweg Postplatz 13:39
13:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:34 - Aineckbahn 13:45
13:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 13:45
13:53 700 Sonnenbahn Speiereck 13:56 - Aineckbahn 14:05 - Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation

14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe 15:10 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

13:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:04 - Aineckbahn 14:15
14:05 270 Mauterndorf Ledermoos 14:13 - Tamsweg Bahnhof 14:27
14:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:34 - Aineckbahn 14:45
14:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 14:45
14:43 700 Sonnenbahn Speiereck 14:46 - Aineckbahn 14:55 - Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation

15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe 15:35 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:04 - Aineckbahn 15:15
14:57 12 Ski 712 St.Michael Wieden Ort 15:02
14:59 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 15:15
15:10 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg

Bahnhof 15:40
15:18 270 Eben P+R 15:51 - Salzburg 16:49
15:21 710 Zederhaus 15:37 - Zederhaus Sportplatz 15:40
15:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:34 - Aineckbahn 15:45
15:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 15:45
15:53 700 Sonnenbahn Speiereck 15:56 - Aineckbahn 16:05 - Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation

16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
15:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:04 - Aineckbahn 16:15
15:59 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 16:15
16:05 270 Mauterndorf Ledermoos 16:13 - Tamsweg Bahnhof 16:27
16:07 12 Ski 712 St.Michael Wieden Ort 16:12
16:18 270 Eben P+R 16:51 - Salzburg 17:49
16:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:34 - Aineckbahn 16:45
16:29 Ski 712 Katschberg Passhöhe Parkpl.3 16:45
16:38 Ski 712 Aineckbahn 16:50 - Großeck Talstation 17:02
16:43 700 Zederhaus 17:00 - Zederhaus Moserbrücke 17:05
16:44 710 Muhr Ortsmitte 17:04
18:08 04 270 Zederhaus 18:25 - Eben P+R 18:53 - Bischofshofen 19:13 - Bischofshofen Spöckfeld

19:15
18:08 270 Zederhaus 18:25 - Eben P+R 18:53 - Hallein C/Ost 19:25 - Salzburg 19:48
19:10 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg

Bahnhof 19:40
19:56 270 Unternberg 20:06 - Tamsweg Bahnhof 20:15
21:06 04 270 Mauterndorf Ledermoos 21:21 - Mariapfarr 21:28 - St.Andrä Ortsmitte 21:33 - Tamsweg

Bahnhof 21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026
07 = nur Freitag, wenn Schultag in Salzburg
12 = nur von 25.12.2025 bis 15.03.2026
18 = nur am 23.12.2025, 30.04., 13.05., 03.06. und 23.09.2026
S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09.
und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St.Michael Kaltbachstraße
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Unternberg - St. Margarethen - St. Michael - Zederhaus / Muhr

St. Margarethen Aineckbahn - Speiereck - St. Michael - Katschberg

Salzburg - Hallein - Eben - Zederhaus - St.Michael - Mariapfarr - Tamsweg

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

07:47 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im
Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:32 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:39
08:36 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:41 - Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation

09:02
08:46 700 Sonnenbahn Speiereck 08:51 - Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 -

Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:52 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:59
08:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:01 - Aineckbahn 09:10
09:12 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:19
09:16 270 Unternberg 09:40 - Tamsweg Bahnhof 09:52
09:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:31 - Aineckbahn 09:40
09:32 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:39
09:36 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:41 - Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation

10:02
09:46 700 Sonnenbahn Speiereck 09:51 - Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 -

Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:04 - Aineckbahn 10:15
10:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:34 - Aineckbahn 10:45
10:46 700 Sonnenbahn Speiereck 10:51 - Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 -

Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
10:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:04 - Aineckbahn 11:15
11:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:34 - Aineckbahn 11:45
11:56 700 Sonnenbahn Speiereck 12:01 - Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 -

Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:04 - Aineckbahn 12:15
12:03 710 Sonnenbahn Speiereck 12:09 - Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 -

Unternberg 12:28 - Tamsweg Postplatz 12:39
12:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:34 - Aineckbahn 12:45
12:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:04 - Aineckbahn 13:15
13:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:34 - Aineckbahn 13:45
13:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:04 - Aineckbahn 14:15
14:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:34 - Aineckbahn 14:45
14:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:04 - Aineckbahn 15:15
15:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:34 - Aineckbahn 15:45
15:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:04 - Aineckbahn 16:15
16:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:34 - Aineckbahn 16:45

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

07:47 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im
Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:32 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:39
08:36 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:41 - Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation

09:02
08:46 700 Sonnenbahn Speiereck 08:51 - Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 -

Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:52 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:59
08:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:01 - Aineckbahn 09:10
09:04 710 Sonnenbahn Speiereck 09:09 - Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 -

Unternberg 09:28 - Tamsweg Postplatz 09:39
09:12 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:19
09:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:31 - Aineckbahn 09:40
09:32 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:39
09:36 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:41 - Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation

10:02
09:46 700 Sonnenbahn Speiereck 09:51 - Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 -

Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:04 - Aineckbahn 10:15
10:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:34 - Aineckbahn 10:45

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

10:46 700 Sonnenbahn Speiereck 10:51 - Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 -
Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36

10:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:04 - Aineckbahn 11:15
11:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:34 - Aineckbahn 11:45
11:56 700 Sonnenbahn Speiereck 12:01 - Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 -

Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:04 - Aineckbahn 12:15
12:03 710 Sonnenbahn Speiereck 12:09 - Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 -

Unternberg 12:28 - Tamsweg Postplatz 12:39
12:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:34 - Aineckbahn 12:45
12:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:04 - Aineckbahn 13:15
13:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:34 - Aineckbahn 13:45
13:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:04 - Aineckbahn 14:15
14:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:34 - Aineckbahn 14:45
14:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:04 - Aineckbahn 15:15
15:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:34 - Aineckbahn 15:45
15:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:04 - Aineckbahn 16:15
16:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:34 - Aineckbahn 16:45

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

07:47 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im
Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:32 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:39
08:36 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:41 - Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation

09:02
08:46 700 Sonnenbahn Speiereck 08:51 - Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 -

Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:52 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:59
08:56 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:01 - Aineckbahn 09:10
09:04 710 Sonnenbahn Speiereck 09:09 - Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 -

Unternberg 09:28 - Tamsweg Postplatz 09:39
09:12 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:19
09:26 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:31 - Aineckbahn 09:40
09:32 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:39
09:36 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:41 - Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation

10:02
09:46 700 Sonnenbahn Speiereck 09:51 - Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 -

Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:04 - Aineckbahn 10:15
10:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:34 - Aineckbahn 10:45
10:46 700 Sonnenbahn Speiereck 10:51 - Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 -

Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
10:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:04 - Aineckbahn 11:15
11:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:34 - Aineckbahn 11:45
11:56 700 Sonnenbahn Speiereck 12:01 - Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 -

Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:04 - Aineckbahn 12:15
12:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:34 - Aineckbahn 12:45
12:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:04 - Aineckbahn 13:15
13:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:34 - Aineckbahn 13:45
13:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:04 - Aineckbahn 14:15
14:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:34 - Aineckbahn 14:45
14:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:04 - Aineckbahn 15:15
15:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:34 - Aineckbahn 15:45
15:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:04 - Aineckbahn 16:15
16:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:34 - Aineckbahn 16:45

12 = nur von 25.12.2025 bis 15.03.2026
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St.Michael Postplatz
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Unternberg - St. Margarethen - St. Michael - Zederhaus / Muhr

St. Margarethen Aineckbahn - Speiereck - St. Michael - Katschberg

Salzburg - Hallein - Eben - Zederhaus - St.Michael - Mariapfarr - Tamsweg

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

07:46 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im
Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:31 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:39
08:34 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:41 - Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation

09:02
08:44 700 Sonnenbahn Speiereck 08:51 - Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 -

Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:51 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:59
08:54 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:01 - Aineckbahn 09:10
09:11 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:19
09:14 270 Unternberg 09:40 - Tamsweg Bahnhof 09:52
09:24 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:31 - Aineckbahn 09:40
09:31 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:39
09:34 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:41 - Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation

10:02
09:44 700 Sonnenbahn Speiereck 09:51 - Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 -

Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:04 - Aineckbahn 10:15
10:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:34 - Aineckbahn 10:45
10:44 700 Sonnenbahn Speiereck 10:51 - Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 -

Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
10:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:04 - Aineckbahn 11:15
11:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:34 - Aineckbahn 11:45
11:54 700 Sonnenbahn Speiereck 12:01 - Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 -

Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:04 - Aineckbahn 12:15
12:02 710 Sonnenbahn Speiereck 12:09 - Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 -

Unternberg 12:28 - Tamsweg Postplatz 12:39
12:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:34 - Aineckbahn 12:45
12:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:04 - Aineckbahn 13:15
13:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:34 - Aineckbahn 13:45
13:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:04 - Aineckbahn 14:15
14:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:34 - Aineckbahn 14:45
14:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:04 - Aineckbahn 15:15
15:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:34 - Aineckbahn 15:45
15:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:04 - Aineckbahn 16:15
16:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:34 - Aineckbahn 16:45

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

07:46 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im
Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:31 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:39
08:34 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:41 - Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation

09:02
08:44 700 Sonnenbahn Speiereck 08:51 - Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 -

Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:51 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:59
08:54 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:01 - Aineckbahn 09:10
09:02 710 Sonnenbahn Speiereck 09:09 - Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 -

Unternberg 09:28 - Tamsweg Postplatz 09:39
09:11 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:19
09:24 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:31 - Aineckbahn 09:40
09:31 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:39
09:34 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:41 - Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation

10:02
09:44 700 Sonnenbahn Speiereck 09:51 - Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 -

Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:04 - Aineckbahn 10:15
10:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:34 - Aineckbahn 10:45

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

10:44 700 Sonnenbahn Speiereck 10:51 - Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 -
Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36

10:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:04 - Aineckbahn 11:15
11:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:34 - Aineckbahn 11:45
11:54 700 Sonnenbahn Speiereck 12:01 - Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 -

Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:04 - Aineckbahn 12:15
12:02 710 Sonnenbahn Speiereck 12:09 - Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 -

Unternberg 12:28 - Tamsweg Postplatz 12:39
12:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:34 - Aineckbahn 12:45
12:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:04 - Aineckbahn 13:15
13:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:34 - Aineckbahn 13:45
13:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:04 - Aineckbahn 14:15
14:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:34 - Aineckbahn 14:45
14:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:04 - Aineckbahn 15:15
15:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:34 - Aineckbahn 15:45
15:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:04 - Aineckbahn 16:15
16:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:34 - Aineckbahn 16:45

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

07:46 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im
Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:31 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:39
08:34 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:41 - Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation

09:02
08:44 700 Sonnenbahn Speiereck 08:51 - Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 -

Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:51 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:59
08:54 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:01 - Aineckbahn 09:10
09:02 710 Sonnenbahn Speiereck 09:09 - Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 -

Unternberg 09:28 - Tamsweg Postplatz 09:39
09:11 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:19
09:24 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:31 - Aineckbahn 09:40
09:31 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:39
09:34 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:41 - Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation

10:02
09:44 700 Sonnenbahn Speiereck 09:51 - Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 -

Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:04 - Aineckbahn 10:15
10:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:34 - Aineckbahn 10:45
10:44 700 Sonnenbahn Speiereck 10:51 - Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 -

Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
10:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:04 - Aineckbahn 11:15
11:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:34 - Aineckbahn 11:45
11:54 700 Sonnenbahn Speiereck 12:01 - Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 -

Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:04 - Aineckbahn 12:15
12:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:34 - Aineckbahn 12:45
12:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:04 - Aineckbahn 13:15
13:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:34 - Aineckbahn 13:45
13:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:04 - Aineckbahn 14:15
14:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:34 - Aineckbahn 14:45
14:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:04 - Aineckbahn 15:15
15:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:34 - Aineckbahn 15:45
15:57 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:04 - Aineckbahn 16:15
16:27 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:34 - Aineckbahn 16:45

12 = nur von 25.12.2025 bis 15.03.2026
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St.Michael Hapimag
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Unternberg - St. Margarethen - St. Michael - Zederhaus / Muhr

St. Margarethen Aineckbahn - Speiereck - St. Michael - Katschberg

Salzburg - Hallein - Eben - Zederhaus - St.Michael - Mariapfarr - Tamsweg

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

07:48 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im
Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:34 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:39
08:38 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:41 - Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation

09:02
08:48 700 Sonnenbahn Speiereck 08:51 - Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 -

Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:54 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:59
08:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:01 - Aineckbahn 09:10
09:14 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:19
09:18 270 Unternberg 09:40 - Tamsweg Bahnhof 09:52
09:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:31 - Aineckbahn 09:40
09:34 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:39
09:38 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:41 - Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation

10:02
09:48 700 Sonnenbahn Speiereck 09:51 - Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 -

Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:04 - Aineckbahn 10:15
10:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:34 - Aineckbahn 10:45
10:48 700 Sonnenbahn Speiereck 10:51 - Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 -

Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:04 - Aineckbahn 11:15
11:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:34 - Aineckbahn 11:45
11:58 700 Sonnenbahn Speiereck 12:01 - Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 -

Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:04 - Aineckbahn 12:15
12:05 710 Sonnenbahn Speiereck 12:09 - Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 -

Unternberg 12:28 - Tamsweg Postplatz 12:39
12:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:34 - Aineckbahn 12:45
13:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:04 - Aineckbahn 13:15
13:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:34 - Aineckbahn 13:45
14:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:04 - Aineckbahn 14:15
14:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:34 - Aineckbahn 14:45
15:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:04 - Aineckbahn 15:15
15:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:34 - Aineckbahn 15:45
16:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:04 - Aineckbahn 16:15
16:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:34 - Aineckbahn 16:45

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

07:48 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im
Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:34 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:39
08:38 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:41 - Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation

09:02
08:48 700 Sonnenbahn Speiereck 08:51 - Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 -

Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:54 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:59
08:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:01 - Aineckbahn 09:10
09:06 710 Sonnenbahn Speiereck 09:09 - Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 -

Unternberg 09:28 - Tamsweg Postplatz 09:39
09:14 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:19
09:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:31 - Aineckbahn 09:40
09:34 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:39
09:38 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:41 - Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation

10:02
09:48 700 Sonnenbahn Speiereck 09:51 - Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 -

Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:04 - Aineckbahn 10:15
10:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:34 - Aineckbahn 10:45

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

10:48 700 Sonnenbahn Speiereck 10:51 - Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 -
Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36

11:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:04 - Aineckbahn 11:15
11:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:34 - Aineckbahn 11:45
11:58 700 Sonnenbahn Speiereck 12:01 - Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 -

Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:04 - Aineckbahn 12:15
12:05 710 Sonnenbahn Speiereck 12:09 - Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 -

Unternberg 12:28 - Tamsweg Postplatz 12:39
12:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:34 - Aineckbahn 12:45
13:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:04 - Aineckbahn 13:15
13:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:34 - Aineckbahn 13:45
14:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:04 - Aineckbahn 14:15
14:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:34 - Aineckbahn 14:45
15:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:04 - Aineckbahn 15:15
15:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:34 - Aineckbahn 15:45
16:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:04 - Aineckbahn 16:15
16:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:34 - Aineckbahn 16:45

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

07:48 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im
Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:34 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:39
08:38 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:41 - Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation

09:02
08:48 700 Sonnenbahn Speiereck 08:51 - Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 -

Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:54 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:59
08:58 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:01 - Aineckbahn 09:10
09:06 710 Sonnenbahn Speiereck 09:09 - Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 -

Unternberg 09:28 - Tamsweg Postplatz 09:39
09:14 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:19
09:28 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:31 - Aineckbahn 09:40
09:34 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:39
09:38 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:41 - Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation

10:02
09:48 700 Sonnenbahn Speiereck 09:51 - Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 -

Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:04 - Aineckbahn 10:15
10:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:34 - Aineckbahn 10:45
10:48 700 Sonnenbahn Speiereck 10:51 - Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 -

Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:04 - Aineckbahn 11:15
11:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:34 - Aineckbahn 11:45
11:58 700 Sonnenbahn Speiereck 12:01 - Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 -

Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:04 - Aineckbahn 12:15
12:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:34 - Aineckbahn 12:45
13:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:04 - Aineckbahn 13:15
13:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:34 - Aineckbahn 13:45
14:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:04 - Aineckbahn 14:15
14:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:34 - Aineckbahn 14:45
15:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:04 - Aineckbahn 15:15
15:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:34 - Aineckbahn 15:45
16:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:04 - Aineckbahn 16:15
16:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:34 - Aineckbahn 16:45

12 = nur von 25.12.2025 bis 15.03.2026
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St.Michael Gemeindeamt
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Unternberg - St. Margarethen - St. Michael - Zederhaus / Muhr

St. Margarethen Aineckbahn - Speiereck - St. Michael - Katschberg

Salzburg - Hallein - Eben - Zederhaus - St.Michael - Mariapfarr - Tamsweg

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

07:49 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im
Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:35 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:39
08:39 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:41 - Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation

09:02
08:49 700 Sonnenbahn Speiereck 08:51 - Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 -

Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:55 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:59
08:59 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:01 - Aineckbahn 09:10
09:15 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:19
09:19 270 Unternberg 09:40 - Tamsweg Bahnhof 09:52
09:29 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:31 - Aineckbahn 09:40
09:35 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:39
09:39 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:41 - Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation

10:02
09:49 700 Sonnenbahn Speiereck 09:51 - Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 -

Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:04 - Aineckbahn 10:15
10:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:34 - Aineckbahn 10:45
10:49 700 Sonnenbahn Speiereck 10:51 - Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 -

Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:04 - Aineckbahn 11:15
11:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:34 - Aineckbahn 11:45
11:59 700 Sonnenbahn Speiereck 12:01 - Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 -

Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:04 - Aineckbahn 12:15
12:06 710 Sonnenbahn Speiereck 12:09 - Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 -

Unternberg 12:28 - Tamsweg Postplatz 12:39
12:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:34 - Aineckbahn 12:45
13:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:04 - Aineckbahn 13:15
13:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:34 - Aineckbahn 13:45
14:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:04 - Aineckbahn 14:15
14:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:34 - Aineckbahn 14:45
15:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:04 - Aineckbahn 15:15
15:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:34 - Aineckbahn 15:45
16:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:04 - Aineckbahn 16:15
16:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:34 - Aineckbahn 16:45

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

07:49 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im
Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:35 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:39
08:39 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:41 - Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation

09:02
08:49 700 Sonnenbahn Speiereck 08:51 - Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 -

Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:55 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:59
08:59 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:01 - Aineckbahn 09:10
09:07 710 Sonnenbahn Speiereck 09:09 - Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 -

Unternberg 09:28 - Tamsweg Postplatz 09:39
09:15 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:19
09:29 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:31 - Aineckbahn 09:40
09:35 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:39
09:39 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:41 - Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation

10:02
09:49 700 Sonnenbahn Speiereck 09:51 - Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 -

Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:04 - Aineckbahn 10:15
10:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:34 - Aineckbahn 10:45

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

10:49 700 Sonnenbahn Speiereck 10:51 - Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 -
Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36

11:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:04 - Aineckbahn 11:15
11:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:34 - Aineckbahn 11:45
11:59 700 Sonnenbahn Speiereck 12:01 - Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 -

Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:04 - Aineckbahn 12:15
12:06 710 Sonnenbahn Speiereck 12:09 - Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 -

Unternberg 12:28 - Tamsweg Postplatz 12:39
12:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:34 - Aineckbahn 12:45
13:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:04 - Aineckbahn 13:15
13:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:34 - Aineckbahn 13:45
14:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:04 - Aineckbahn 14:15
14:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:34 - Aineckbahn 14:45
15:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:04 - Aineckbahn 15:15
15:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:34 - Aineckbahn 15:45
16:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:04 - Aineckbahn 16:15
16:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:34 - Aineckbahn 16:45

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

07:49 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im
Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:35 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:39
08:39 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:41 - Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation

09:02
08:49 700 Sonnenbahn Speiereck 08:51 - Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 -

Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:55 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:59
08:59 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:01 - Aineckbahn 09:10
09:07 710 Sonnenbahn Speiereck 09:09 - Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 -

Unternberg 09:28 - Tamsweg Postplatz 09:39
09:15 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:19
09:29 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:31 - Aineckbahn 09:40
09:35 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:39
09:39 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:41 - Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation

10:02
09:49 700 Sonnenbahn Speiereck 09:51 - Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 -

Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:04 - Aineckbahn 10:15
10:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:34 - Aineckbahn 10:45
10:49 700 Sonnenbahn Speiereck 10:51 - Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 -

Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:04 - Aineckbahn 11:15
11:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:34 - Aineckbahn 11:45
11:59 700 Sonnenbahn Speiereck 12:01 - Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 -

Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:04 - Aineckbahn 12:15
12:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:34 - Aineckbahn 12:45
13:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:04 - Aineckbahn 13:15
13:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:34 - Aineckbahn 13:45
14:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:04 - Aineckbahn 14:15
14:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:34 - Aineckbahn 14:45
15:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:04 - Aineckbahn 15:15
15:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:34 - Aineckbahn 15:45
16:01 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:04 - Aineckbahn 16:15
16:31 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:34 - Aineckbahn 16:45

12 = nur von 25.12.2025 bis 15.03.2026
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St.Michael Weißenstein
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Unternberg - St. Margarethen - St. Michael - Zederhaus / Muhr

St. Margarethen Aineckbahn - Speiereck - St. Michael - Katschberg

Salzburg - Hallein - Eben - Zederhaus - St.Michael - Mariapfarr - Tamsweg

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

05:45 710 Unternberg 06:02 - Tamsweg Postplatz 06:13
06:10 700 Mauterndorf 06:19 - Mariapfarr 06:35 - St.Andrä im Lungau 06:38 - Tamsweg Bahnhof 06:46
06:50 700 Mauterndorf 07:01 - Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof 07:26
06:50 710 Unternberg 07:07 - Tamsweg Postplatz 07:18
06:57 S 710 Unternberg 07:08 - Tamsweg Schulzentrum 07:16
07:10 S 710 Unternberg 07:20 - Tamsweg Postplatz 07:31
07:45 S 710 Unternberg 08:05 - Tamsweg Postplatz 08:16
07:50 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg

Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe 08:35 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:37 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:39
08:40 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:41 - Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation 09:02
08:50 700 Sonnenbahn Speiereck 08:51 - Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä

im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe 09:37 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:57 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:59
09:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:01 - Aineckbahn 09:10
09:17 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:19
09:20 270 Unternberg 09:40 - Tamsweg Bahnhof 09:52
09:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:31 - Aineckbahn 09:40
09:37 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:39
09:40 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:41 - Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation 10:02
09:50 700 Sonnenbahn Speiereck 09:51 - Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä

im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe 10:35 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:04 - Aineckbahn 10:15
10:08 710 Sonnenbahn Speiereck 10:09 - Aineckbahn 10:18 - St.Margarethen/Lung 10:19 - Unternberg 10:28 -

Tamsweg Postplatz 10:39
10:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:34 - Aineckbahn 10:45
10:50 700 Sonnenbahn Speiereck 10:51 - Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä

im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:04 - Aineckbahn 11:15
11:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:34 - Aineckbahn 11:45
12:00 700 Sonnenbahn Speiereck 12:01 - Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä

im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe 13:10 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:04 - Aineckbahn 12:15
12:08 710 Sonnenbahn Speiereck 12:09 - Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 - Unternberg 12:28 -

Tamsweg Postplatz 12:39
12:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:34 - Aineckbahn 12:45
12:45 700 Sonnenbahn Speiereck 12:46 - Aineckbahn 12:55 - Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation 13:06 -

Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
13:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:04 - Aineckbahn 13:15
13:08 710 Sonnenbahn Speiereck 13:09 - Aineckbahn 13:18 - St.Margarethen/Lung 13:19 - Unternberg 13:28 -

Tamsweg Postplatz 13:39
13:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:34 - Aineckbahn 13:45
13:55 700 Sonnenbahn Speiereck 13:56 - Aineckbahn 14:05 - Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation 14:16 -

Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe 15:10 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:04 - Aineckbahn 14:15
14:15 S 700 Sonnenbahn Speiereck 14:16 - Aineckbahn 14:25
14:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:34 - Aineckbahn 14:45
14:45 700 Sonnenbahn Speiereck 14:46 - Aineckbahn 14:55 - Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation 15:06 -

Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe 15:35 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:04 - Aineckbahn 15:15
15:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:34 - Aineckbahn 15:45
15:40 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:41 - Aineckbahn 15:50 - Großeck Talstation 16:02
15:50 700 Sonnenbahn Speiereck 15:51 - Aineckbahn 16:00 - Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation 16:16 -

Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
16:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:04 - Aineckbahn 16:15
16:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:34 - Aineckbahn 16:45

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

06:50 700 Mauterndorf 07:01 - Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof 07:26
07:50 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg

Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe 08:35 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:37 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:39
08:40 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:41 - Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation 09:02
08:50 700 Sonnenbahn Speiereck 08:51 - Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä

im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe 09:37 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:57 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:59
09:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:01 - Aineckbahn 09:10
09:08 710 Sonnenbahn Speiereck 09:09 - Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 - Unternberg 09:28 -

Tamsweg Postplatz 09:39
09:17 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:19
09:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:31 - Aineckbahn 09:40
09:37 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:39
09:40 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:41 - Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation 10:02
09:50 700 Sonnenbahn Speiereck 09:51 - Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä

im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe 10:35 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:04 - Aineckbahn 10:15
10:08 710 Sonnenbahn Speiereck 10:09 - Aineckbahn 10:18 - St.Margarethen/Lung 10:19 - Unternberg 10:28 -

Tamsweg Postplatz 10:39

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

10:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:34 - Aineckbahn 10:45
10:50 700 Sonnenbahn Speiereck 10:51 - Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä

im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:04 - Aineckbahn 11:15
11:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:34 - Aineckbahn 11:45
12:00 700 Sonnenbahn Speiereck 12:01 - Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä

im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe 13:10 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:04 - Aineckbahn 12:15
12:08 710 Sonnenbahn Speiereck 12:09 - Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 - Unternberg 12:28 -

Tamsweg Postplatz 12:39
12:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:34 - Aineckbahn 12:45
12:45 700 Sonnenbahn Speiereck 12:46 - Aineckbahn 12:55 - Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation 13:06 -

Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
13:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:04 - Aineckbahn 13:15
13:08 710 Sonnenbahn Speiereck 13:09 - Aineckbahn 13:18 - St.Margarethen/Lung 13:19 - Unternberg 13:28 -

Tamsweg Postplatz 13:39
13:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:34 - Aineckbahn 13:45
13:55 700 Sonnenbahn Speiereck 13:56 - Aineckbahn 14:05 - Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation 14:16 -

Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe 15:10 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:04 - Aineckbahn 14:15
14:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:34 - Aineckbahn 14:45
14:45 700 Sonnenbahn Speiereck 14:46 - Aineckbahn 14:55 - Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation 15:06 -

Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe 15:35 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:04 - Aineckbahn 15:15
15:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:34 - Aineckbahn 15:45
15:40 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:41 - Aineckbahn 15:50 - Großeck Talstation 16:02
15:55 700 Sonnenbahn Speiereck 15:56 - Aineckbahn 16:05 - Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation 16:16 -

Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
16:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:04 - Aineckbahn 16:15
16:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:34 - Aineckbahn 16:45

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

07:50 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg
Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe 08:35 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:37 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:39
08:40 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:41 - Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation 09:02
08:50 700 Sonnenbahn Speiereck 08:51 - Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä

im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe 09:37 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:57 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 08:59
09:00 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:01 - Aineckbahn 09:10
09:08 710 Sonnenbahn Speiereck 09:09 - Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 - Unternberg 09:28 -

Tamsweg Postplatz 09:39
09:17 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:19
09:30 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:31 - Aineckbahn 09:40
09:37 12 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:39
09:40 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 09:41 - Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation 10:02
09:50 700 Sonnenbahn Speiereck 09:51 - Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä

im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe 10:35 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:04 - Aineckbahn 10:15
10:08 710 Sonnenbahn Speiereck 10:09 - Aineckbahn 10:18 - St.Margarethen/Lung 10:19 - Unternberg 10:28 -

Tamsweg Postplatz 10:39
10:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 10:34 - Aineckbahn 10:45
10:50 700 Sonnenbahn Speiereck 10:51 - Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä

im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:04 - Aineckbahn 11:15
11:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 11:34 - Aineckbahn 11:45
12:00 700 Sonnenbahn Speiereck 12:01 - Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä

im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe 13:10 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:04 - Aineckbahn 12:15
12:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 12:34 - Aineckbahn 12:45
12:45 700 Sonnenbahn Speiereck 12:46 - Aineckbahn 12:55 - Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation 13:06 -

Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
13:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:04 - Aineckbahn 13:15
13:08 710 Sonnenbahn Speiereck 13:09 - Aineckbahn 13:18 - St.Margarethen/Lung 13:19 - Unternberg 13:28 -

Tamsweg Postplatz 13:39
13:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 13:34 - Aineckbahn 13:45
13:55 700 Sonnenbahn Speiereck 13:56 - Aineckbahn 14:05 - Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation 14:16 -

Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe 15:10 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:04 - Aineckbahn 14:15
14:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 14:34 - Aineckbahn 14:45
14:45 700 Sonnenbahn Speiereck 14:46 - Aineckbahn 14:55 - Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation 15:06 -

Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe 15:35 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:04 - Aineckbahn 15:15
15:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:34 - Aineckbahn 15:45
15:40 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 15:41 - Aineckbahn 15:50 - Großeck Talstation 16:02
15:55 700 Sonnenbahn Speiereck 15:56 - Aineckbahn 16:05 - Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation 16:16 -

Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
16:03 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:04 - Aineckbahn 16:15
16:33 Ski 712 Sonnenbahn Speiereck 16:34 - Aineckbahn 16:45

12 = nur von 25.12.2025 bis 15.03.2026
S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis
02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St.Martin Sonnenbahn Speiereck
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Unternberg - St. Margarethen - St. Michael - Zederhaus / Muhr

St. Margarethen Aineckbahn - Speiereck - St. Michael - Katschberg

Montag - Freitag
ZielLinieAbfahrt Info

08:22 Ski 712 St.Michael Au 08:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 08:40
08:41 Ski 712 Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation 09:02
08:51 700 Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä

im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach
Fanningberghöhe 09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt
nur bei Liftbetrieb

08:52 Ski 712 St.Michael Au 08:58 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 09:10
09:01 Ski 712 Aineckbahn 09:10
09:15 710 St.Michael Au 09:18 - Zederhaus 09:35 - Zederhaus Moserbrücke

09:41
 / Busanschluss in St.Michael Au um 09:18 nach Salzburg Hbf 10:49 

09:21 270 Unternberg 09:40 - Tamsweg Bahnhof 09:52
09:22 Ski 712 St.Michael Au 09:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 09:45
09:31 Ski 712 Aineckbahn 09:40
09:41 Ski 712 Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation 10:02
09:51 700 Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä

im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach
Fanningberghöhe 10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt
nur bei Liftbetrieb

09:52 Ski 712 St.Michael Au 09:58 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 10:15
10:04 Ski 712 Aineckbahn 10:15
10:09 710 Aineckbahn 10:18 - St.Margarethen/Lung 10:19 - Unternberg 10:28 -

Tamsweg Postplatz 10:39
10:22 Ski 712 St.Michael Au 10:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 10:45
10:34 Ski 712 Aineckbahn 10:45
10:51 700 Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä

im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
10:52 Ski 712 St.Michael Au 10:58
11:04 Ski 712 Aineckbahn 11:15
11:22 Ski 712 St.Michael Au 11:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 11:45
11:34 Ski 712 Aineckbahn 11:45
11:52 Ski 712 St.Michael Au 11:58
12:01 700 Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä

im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach
Fanningberghöhe 13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt
nur bei Liftbetrieb

12:04 Ski 712 Aineckbahn 12:15
12:09 710 Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 - Unternberg 12:28 -

Tamsweg Postplatz 12:39
12:15 710 St.Michael Au 12:18 - Zederhaus 12:35 - Zederhaus Moserbrücke

12:41
12:22 Ski 712 St.Michael Au 12:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 12:45
12:34 Ski 712 Aineckbahn 12:45
12:46 700 Aineckbahn 12:55 - Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation 13:06 -

Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof
13:36

12:52 Ski 712 St.Michael Au 12:58
13:04 Ski 712 Aineckbahn 13:15
13:09 710 Aineckbahn 13:18 - St.Margarethen/Lung 13:19 - Unternberg 13:28 -

Tamsweg Postplatz 13:39
13:15 710 St.Michael Au 13:18 - Muhr Ortsmitte 13:35

 / Busanschluss in St.Michael Au um 13:18 nach Salzburg Hbf 14:49 
13:22 S 700 St.Michael Au 13:27 - Zederhaus 13:47 - Zederhaus Moserbrücke

13:52
13:22 F 700 St.Michael Au 13:27
13:22 Ski 712 St.Michael Au 13:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 13:45
13:34 Ski 712 Aineckbahn 13:45
13:52 Ski 712 St.Michael Au 13:58
13:56 700 Aineckbahn 14:05 - Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation 14:16 -

Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof
14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach
Fanningberghöhe 15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt
nur bei Liftbetrieb

14:04 Ski 712 Aineckbahn 14:15
14:16 S 700 Aineckbahn 14:25
14:22 S 700 St.Michael Au 14:27 - Zederhaus 14:47 - Zederhaus Moserbrücke

14:52
14:22 Ski 712 St.Michael Au 14:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 14:45
14:34 Ski 712 Aineckbahn 14:45

Montag - Freitag
ZielLinieAbfahrt Info

14:46 700 Aineckbahn 14:55 - Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation 15:06 -
Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof
15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach
Fanningberghöhe 15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt
nur bei Liftbetrieb

14:50 12 Ski 712 St.Michael Au 14:56 - St.Michael Wieden Ort 15:02
14:52 Ski 712 St.Michael Au 14:58 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 15:15
15:04 Ski 712 Aineckbahn 15:15
15:15 710 St.Michael Au 15:21 - Zederhaus 15:37 - Zederhaus Sportplatz

15:40
15:20 12 Ski 712 St.Michael Au 15:26
15:22 Ski 712 St.Michael Au 15:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 15:45
15:34 Ski 712 Aineckbahn 15:45
15:40 12 Ski 712 St.Michael Au 15:46
15:41 Ski 712 Aineckbahn 15:50 - Großeck Talstation 16:02
15:51 700 Aineckbahn 16:00 - Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation 16:16 -

Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof
16:46

15:52 S 700 St.Michael Au 15:57 - Zederhaus 16:17 - Zederhaus Moserbrücke
16:22

15:52 Ski 712 St.Michael Au 15:58 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 16:15
16:00 12 Ski 712 St.Michael Au 16:06 - St.Michael Wieden Ort 16:12
16:04 Ski 712 Aineckbahn 16:15
16:20 Ski 712 St.Michael Au 16:26
16:22 Ski 712 St.Michael Au 16:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 16:45
16:30 Ski 712 St.Michael Au 16:36
16:34 Ski 712 Aineckbahn 16:45
16:35 710 St.Michael Au 16:41 - Muhr Ortsmitte 17:04
16:52 Ski 712 St.Michael Au 16:58
17:30 Ski 712 St.Michael Au 17:36

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

08:22 Ski 712 St.Michael Au 08:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 08:40
08:41 Ski 712 Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation 09:02
08:51 700 Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä

im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach
Fanningberghöhe 09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt
nur bei Liftbetrieb

08:52 Ski 712 St.Michael Au 08:58 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 09:10
09:01 Ski 712 Aineckbahn 09:10
09:09 710 Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 - Unternberg 09:28 -

Tamsweg Postplatz 09:39
09:22 Ski 712 St.Michael Au 09:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 09:45
09:31 Ski 712 Aineckbahn 09:40
09:41 Ski 712 Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation 10:02
09:51 700 Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä

im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach
Fanningberghöhe 10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt
nur bei Liftbetrieb

09:52 Ski 712 St.Michael Au 09:58 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 10:15
10:04 Ski 712 Aineckbahn 10:15
10:09 710 Aineckbahn 10:18 - St.Margarethen/Lung 10:19 - Unternberg 10:28 -

Tamsweg Postplatz 10:39
10:22 Ski 712 St.Michael Au 10:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 10:45
10:34 Ski 712 Aineckbahn 10:45
10:51 700 Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä

im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
10:52 Ski 712 St.Michael Au 10:58
11:04 Ski 712 Aineckbahn 11:15
11:22 Ski 712 St.Michael Au 11:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 11:45
11:34 Ski 712 Aineckbahn 11:45
11:52 Ski 712 St.Michael Au 11:58
12:01 700 Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä

im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach
Fanningberghöhe 13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt
nur bei Liftbetrieb

12:04 Ski 712 Aineckbahn 12:15
12:09 710 Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 - Unternberg 12:28 -

Tamsweg Postplatz 12:39
12:15 710 St.Michael Au 12:18 - Zederhaus 12:35 - Zederhaus Moserbrücke

12:41
12:22 Ski 712 St.Michael Au 12:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 12:45
12:34 Ski 712 Aineckbahn 12:45
12:46 700 Aineckbahn 12:55 - Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation 13:06 -

Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof
13:36

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St.Martin Sonnenbahn Speiereck
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Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

12:52 Ski 712 St.Michael Au 12:58
13:04 Ski 712 Aineckbahn 13:15
13:09 710 Aineckbahn 13:18 - St.Margarethen/Lung 13:19 - Unternberg 13:28 -

Tamsweg Postplatz 13:39
13:15 710 St.Michael Au 13:18

 / Busanschluss in St.Michael Au um 13:18 nach Salzburg Hbf 14:49 
13:22 Ski 712 St.Michael Au 13:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 13:45
13:22 700 St.Michael Au 13:27
13:34 Ski 712 Aineckbahn 13:45
13:52 Ski 712 St.Michael Au 13:58
13:56 700 Aineckbahn 14:05 - Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation 14:16 -

Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof
14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach
Fanningberghöhe 15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt
nur bei Liftbetrieb

14:04 Ski 712 Aineckbahn 14:15
14:22 Ski 712 St.Michael Au 14:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 14:45
14:22 700 St.Michael Au 14:27
14:34 Ski 712 Aineckbahn 14:45
14:46 700 Aineckbahn 14:55 - Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation 15:06 -

Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof
15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach
Fanningberghöhe 15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt
nur bei Liftbetrieb

14:50 12 Ski 712 St.Michael Au 14:56 - St.Michael Wieden Ort 15:02
14:52 Ski 712 St.Michael Au 14:58 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 15:15
15:04 Ski 712 Aineckbahn 15:15
15:15 710 St.Michael Au 15:21 - Zederhaus 15:37 - Zederhaus Sportplatz

15:40
15:20 12 Ski 712 St.Michael Au 15:26
15:22 Ski 712 St.Michael Au 15:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 15:45
15:22 700 St.Michael Au 15:27
15:34 Ski 712 Aineckbahn 15:45
15:40 12 Ski 712 St.Michael Au 15:46
15:41 Ski 712 Aineckbahn 15:50 - Großeck Talstation 16:02
15:52 Ski 712 St.Michael Au 15:58 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 16:15
15:56 700 Aineckbahn 16:05 - Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation 16:16 -

Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof
16:46

16:00 12 Ski 712 St.Michael Au 16:06 - St.Michael Wieden Ort 16:12
16:04 Ski 712 Aineckbahn 16:15
16:20 Ski 712 St.Michael Au 16:26
16:22 Ski 712 St.Michael Au 16:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 16:45
16:30 Ski 712 St.Michael Au 16:36
16:34 Ski 712 Aineckbahn 16:45
16:35 710 St.Michael Au 16:41 - Muhr Ortsmitte 17:04
16:52 Ski 712 St.Michael Au 16:58
17:20 710 St.Michael Au 17:26
17:30 Ski 712 St.Michael Au 17:36

Sonn-/Feiertag
ZielLinieAbfahrt Info

08:22 Ski 712 St.Michael Au 08:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 08:40
08:41 Ski 712 Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation 09:02
08:51 700 Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä

im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach
Fanningberghöhe 09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt
nur bei Liftbetrieb

08:52 Ski 712 St.Michael Au 08:58 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 09:10
09:01 Ski 712 Aineckbahn 09:10
09:09 710 Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 - Unternberg 09:28 -

Tamsweg Postplatz 09:39
09:22 Ski 712 St.Michael Au 09:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 09:45
09:31 Ski 712 Aineckbahn 09:40
09:41 Ski 712 Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation 10:02
09:51 700 Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä

im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach
Fanningberghöhe 10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt
nur bei Liftbetrieb

09:52 Ski 712 St.Michael Au 09:58 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 10:15
10:04 Ski 712 Aineckbahn 10:15
10:09 710 Aineckbahn 10:18 - St.Margarethen/Lung 10:19 - Unternberg 10:28 -

Tamsweg Postplatz 10:39
10:22 Ski 712 St.Michael Au 10:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 10:45
10:34 Ski 712 Aineckbahn 10:45
10:51 700 Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä

im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36

Sonn-/Feiertag
ZielLinieAbfahrt Info

10:52 Ski 712 St.Michael Au 10:58
11:04 Ski 712 Aineckbahn 11:15
11:22 Ski 712 St.Michael Au 11:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 11:45
11:34 Ski 712 Aineckbahn 11:45
11:52 Ski 712 St.Michael Au 11:58
12:01 700 Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä

im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach
Fanningberghöhe 13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt
nur bei Liftbetrieb

12:04 Ski 712 Aineckbahn 12:15
12:15 710 St.Michael Au 12:18 - Zederhaus 12:35 - Zederhaus Moserbrücke

12:41
12:22 Ski 712 St.Michael Au 12:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 12:45
12:34 Ski 712 Aineckbahn 12:45
12:46 700 Aineckbahn 12:55 - Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation 13:06 -

Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof
13:36

12:52 Ski 712 St.Michael Au 12:58
13:04 Ski 712 Aineckbahn 13:15
13:09 710 Aineckbahn 13:18 - St.Margarethen/Lung 13:19 - Unternberg 13:28 -

Tamsweg Postplatz 13:39
13:15 710 St.Michael Au 13:18
13:22 Ski 712 St.Michael Au 13:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 13:45
13:22 700 St.Michael Au 13:27
13:34 Ski 712 Aineckbahn 13:45
13:52 Ski 712 St.Michael Au 13:58
13:56 700 Aineckbahn 14:05 - Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation 14:16 -

Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof
14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach
Fanningberghöhe 15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt
nur bei Liftbetrieb

14:04 Ski 712 Aineckbahn 14:15
14:22 Ski 712 St.Michael Au 14:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 14:45
14:22 700 St.Michael Au 14:27
14:34 Ski 712 Aineckbahn 14:45
14:46 700 Aineckbahn 14:55 - Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation 15:06 -

Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof
15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach
Fanningberghöhe 15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt
nur bei Liftbetrieb

14:50 12 Ski 712 St.Michael Au 14:56 - St.Michael Wieden Ort 15:02
14:52 Ski 712 St.Michael Au 14:58 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 15:15
15:04 Ski 712 Aineckbahn 15:15
15:15 710 St.Michael Au 15:21 - Zederhaus 15:37 - Zederhaus Sportplatz

15:40
15:20 12 Ski 712 St.Michael Au 15:26
15:22 Ski 712 St.Michael Au 15:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 15:45
15:22 700 St.Michael Au 15:27
15:34 Ski 712 Aineckbahn 15:45
15:40 12 Ski 712 St.Michael Au 15:46
15:41 Ski 712 Aineckbahn 15:50 - Großeck Talstation 16:02
15:52 Ski 712 St.Michael Au 15:58 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 16:15
15:56 700 Aineckbahn 16:05 - Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation 16:16 -

Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof
16:46

16:00 12 Ski 712 St.Michael Au 16:06 - St.Michael Wieden Ort 16:12
16:04 Ski 712 Aineckbahn 16:15
16:20 Ski 712 St.Michael Au 16:26
16:22 Ski 712 St.Michael Au 16:28 - Katschberg Passhöhe Parkpl.3 16:45
16:30 Ski 712 St.Michael Au 16:36
16:34 Ski 712 Aineckbahn 16:45
16:35 710 St.Michael Au 16:41 - Muhr Ortsmitte 17:04
16:52 Ski 712 St.Michael Au 16:58
17:20 710 St.Michael Au 17:26
17:30 Ski 712 St.Michael Au 17:36

12 = nur von 25.12.2025 bis 15.03.2026
F  = nur Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Salzburg
S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07.
bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St.Martin Abzw Sonnenbahn
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael -

Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Unternberg - St. Margarethen - St.

Michael - Zederhaus / Muhr

Montag - Freitag
ZielLinieAbfahrt Info

06:10 700 Mauterndorf
Mariapfarr
St.Andrä im Lungau

Tamsweg
Bahnhof

06:19
06:35
06:38

06:46
06:51 700 Mauterndorf

Mariapfarr
St.Andrä im Lungau

Tamsweg
Bahnhof

07:01
07:15
07:18

07:26
06:58 S 710 Unternberg

Tamsweg
Schulzentrum

07:08

07:16

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

06:51 700 Mauterndorf
Mariapfarr
St.Andrä im Lungau

Tamsweg
Bahnhof

07:01
07:15
07:18

07:26

S = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in
Salzburg

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der
Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis
06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07.
bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026
(Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St.Martin Ortsmitte
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Unternberg - St. Margarethen - St. Michael - Zederhaus / Muhr

St. Margarethen Aineckbahn - Speiereck - St. Michael - Katschberg

Salzburg - Hallein - Eben - Zederhaus - St.Michael - Mariapfarr - Tamsweg

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

05:47 710 Unternberg 06:02 - Tamsweg Postplatz 06:13
06:11 700 Mauterndorf 06:19 - Mariapfarr 06:35 - St.Andrä im Lungau 06:38 - Tamsweg Bahnhof 06:46
06:52 700 Mauterndorf 07:01 - Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof 07:26
06:52 710 Unternberg 07:07 - Tamsweg Postplatz 07:18
06:59 S 710 Unternberg 07:08 - Tamsweg Schulzentrum 07:16
07:12 S 710 Unternberg 07:20 - Tamsweg Postplatz 07:31
07:47 S 710 Unternberg 08:05 - Tamsweg Postplatz 08:16
07:52 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 -

Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe 08:35 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:42 Ski 712 Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation 09:02
08:52 700 Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 -

Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe 09:37 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:02 Ski 712 Aineckbahn 09:10
09:22 270 Unternberg 09:40 - Tamsweg Bahnhof 09:52
09:32 Ski 712 Aineckbahn 09:40
09:42 Ski 712 Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation 10:02
09:52 700 Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 -

Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe 10:35 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:05 Ski 712 Aineckbahn 10:15
10:10 710 Aineckbahn 10:18 - St.Margarethen/Lung 10:19 - Unternberg 10:28 - Tamsweg Postplatz

10:39
10:35 Ski 712 Aineckbahn 10:45
10:52 700 Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 -

Tamsweg Bahnhof 11:36
11:05 Ski 712 Aineckbahn 11:15
11:35 Ski 712 Aineckbahn 11:45
12:02 700 Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 -

Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe 13:10 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:05 Ski 712 Aineckbahn 12:15
12:10 710 Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 - Unternberg 12:28 - Tamsweg Postplatz

12:39
12:35 Ski 712 Aineckbahn 12:45
12:47 700 Aineckbahn 12:55 - Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation 13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im

Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
13:05 Ski 712 Aineckbahn 13:15
13:10 710 Aineckbahn 13:18 - St.Margarethen/Lung 13:19 - Unternberg 13:28 - Tamsweg Postplatz

13:39
13:35 Ski 712 Aineckbahn 13:45
13:57 700 Aineckbahn 14:05 - Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation 14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im

Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe 15:10 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:05 Ski 712 Aineckbahn 14:15
14:17 S 700 Aineckbahn 14:25
14:35 Ski 712 Aineckbahn 14:45
14:47 700 Aineckbahn 14:55 - Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation 15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im

Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe 15:35 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:05 Ski 712 Aineckbahn 15:15
15:35 Ski 712 Aineckbahn 15:45
15:42 Ski 712 Aineckbahn 15:50 - Großeck Talstation 16:02
15:52 700 Aineckbahn 16:00 - Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation 16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im

Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
16:05 Ski 712 Aineckbahn 16:15
16:35 Ski 712 Aineckbahn 16:45

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

06:52 700 Mauterndorf 07:01 - Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof 07:26
07:52 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 -

Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe 08:35 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:42 Ski 712 Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation 09:02
08:52 700 Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 -

Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe 09:37 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:02 Ski 712 Aineckbahn 09:10
09:10 710 Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 - Unternberg 09:28 - Tamsweg Postplatz

09:39
09:32 Ski 712 Aineckbahn 09:40
09:42 Ski 712 Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation 10:02
09:52 700 Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 -

Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe 10:35 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:05 Ski 712 Aineckbahn 10:15
10:10 710 Aineckbahn 10:18 - St.Margarethen/Lung 10:19 - Unternberg 10:28 - Tamsweg Postplatz

10:39
10:35 Ski 712 Aineckbahn 10:45

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

10:52 700 Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 -
Tamsweg Bahnhof 11:36

11:05 Ski 712 Aineckbahn 11:15
11:35 Ski 712 Aineckbahn 11:45
12:02 700 Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 -

Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe 13:10 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:05 Ski 712 Aineckbahn 12:15
12:10 710 Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 - Unternberg 12:28 - Tamsweg Postplatz

12:39
12:35 Ski 712 Aineckbahn 12:45
12:47 700 Aineckbahn 12:55 - Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation 13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im

Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
13:05 Ski 712 Aineckbahn 13:15
13:10 710 Aineckbahn 13:18 - St.Margarethen/Lung 13:19 - Unternberg 13:28 - Tamsweg Postplatz

13:39
13:35 Ski 712 Aineckbahn 13:45
13:57 700 Aineckbahn 14:05 - Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation 14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im

Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe 15:10 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:05 Ski 712 Aineckbahn 14:15
14:35 Ski 712 Aineckbahn 14:45
14:47 700 Aineckbahn 14:55 - Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation 15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im

Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe 15:35 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:05 Ski 712 Aineckbahn 15:15
15:35 Ski 712 Aineckbahn 15:45
15:42 Ski 712 Aineckbahn 15:50 - Großeck Talstation 16:02
15:57 700 Aineckbahn 16:05 - Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation 16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im

Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
16:05 Ski 712 Aineckbahn 16:15
16:35 Ski 712 Aineckbahn 16:45

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

07:52 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 -
Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe 08:35 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:42 Ski 712 Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation 09:02
08:52 700 Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 -

Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe 09:37 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:02 Ski 712 Aineckbahn 09:10
09:10 710 Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 - Unternberg 09:28 - Tamsweg Postplatz

09:39
09:32 Ski 712 Aineckbahn 09:40
09:42 Ski 712 Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation 10:02
09:52 700 Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 -

Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe 10:35 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:05 Ski 712 Aineckbahn 10:15
10:10 710 Aineckbahn 10:18 - St.Margarethen/Lung 10:19 - Unternberg 10:28 - Tamsweg Postplatz

10:39
10:35 Ski 712 Aineckbahn 10:45
10:52 700 Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 -

Tamsweg Bahnhof 11:36
11:05 Ski 712 Aineckbahn 11:15
11:35 Ski 712 Aineckbahn 11:45
12:02 700 Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 -

Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe 13:10 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:05 Ski 712 Aineckbahn 12:15
12:35 Ski 712 Aineckbahn 12:45
12:47 700 Aineckbahn 12:55 - Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation 13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im

Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
13:05 Ski 712 Aineckbahn 13:15
13:10 710 Aineckbahn 13:18 - St.Margarethen/Lung 13:19 - Unternberg 13:28 - Tamsweg Postplatz

13:39
13:35 Ski 712 Aineckbahn 13:45
13:57 700 Aineckbahn 14:05 - Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation 14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im

Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe 15:10 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:05 Ski 712 Aineckbahn 14:15
14:35 Ski 712 Aineckbahn 14:45
14:47 700 Aineckbahn 14:55 - Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation 15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im

Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe 15:35 nur von
20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:05 Ski 712 Aineckbahn 15:15
15:35 Ski 712 Aineckbahn 15:45
15:42 Ski 712 Aineckbahn 15:50 - Großeck Talstation 16:02
15:57 700 Aineckbahn 16:05 - Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation 16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im

Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
16:05 Ski 712 Aineckbahn 16:15
16:35 Ski 712 Aineckbahn 16:45

S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und
26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St.Michael Karnersiedlung
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Unternberg - St. Margarethen - St. Michael - Zederhaus / Muhr

St. Margarethen Aineckbahn - Speiereck - St. Michael - Katschberg

Salzburg - Hallein - Eben - Zederhaus - St.Michael - Mariapfarr - Tamsweg

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

05:48 710 Unternberg 06:02 - Tamsweg Postplatz 06:13
06:12 700 Mauterndorf 06:19 - Mariapfarr 06:35 - St.Andrä im Lungau 06:38 - Tamsweg Bahnhof 06:46
06:53 700 Mauterndorf 07:01 - Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof 07:26
06:53 710 Unternberg 07:07 - Tamsweg Postplatz 07:18
07:00 S 710 Unternberg 07:08 - Tamsweg Schulzentrum 07:16
07:13 S 710 Unternberg 07:20 - Tamsweg Postplatz 07:31
07:48 S 710 Unternberg 08:05 - Tamsweg Postplatz 08:16
07:53 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg

Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe 08:35 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:43 Ski 712 Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation 09:02
08:53 700 Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg

Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe 09:37 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:03 Ski 712 Aineckbahn 09:10
09:23 270 Unternberg 09:40 - Tamsweg Bahnhof 09:52
09:33 Ski 712 Aineckbahn 09:40
09:43 Ski 712 Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation 10:02
09:53 700 Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg

Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe 10:35 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:08 Ski 712 Aineckbahn 10:15
10:11 710 Aineckbahn 10:18 - St.Margarethen/Lung 10:19 - Unternberg 10:28 - Tamsweg Postplatz 10:39
10:38 Ski 712 Aineckbahn 10:45
10:53 700 Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg

Bahnhof 11:36
11:08 Ski 712 Aineckbahn 11:15
11:38 Ski 712 Aineckbahn 11:45
12:03 700 Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg

Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe 13:10 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:08 Ski 712 Aineckbahn 12:15
12:11 710 Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 - Unternberg 12:28 - Tamsweg Postplatz 12:39
12:38 Ski 712 Aineckbahn 12:45
12:48 700 Aineckbahn 12:55 - Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation 13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau

13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
13:08 Ski 712 Aineckbahn 13:15
13:11 710 Aineckbahn 13:18 - St.Margarethen/Lung 13:19 - Unternberg 13:28 - Tamsweg Postplatz 13:39
13:38 Ski 712 Aineckbahn 13:45
13:58 700 Aineckbahn 14:05 - Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation 14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau

14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe 15:10 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:08 Ski 712 Aineckbahn 14:15
14:18 S 700 Aineckbahn 14:25
14:38 Ski 712 Aineckbahn 14:45
14:48 700 Aineckbahn 14:55 - Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation 15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau

15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe 15:35 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:08 Ski 712 Aineckbahn 15:15
15:12 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg Bahnhof

15:40
15:38 Ski 712 Aineckbahn 15:45
15:43 Ski 712 Aineckbahn 15:50 - Großeck Talstation 16:02
15:53 700 Aineckbahn 16:00 - Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation 16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau

16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
16:08 Ski 712 Aineckbahn 16:15
16:38 Ski 712 Aineckbahn 16:45
16:43 Ski 712 Aineckbahn 16:50 - Großeck Talstation 17:02
17:12 270 Mauterndorf Ledermoos 17:20 - Mariapfarr 17:27 - St.Andrä Ortsmitte 17:32 - Tamsweg Bahnhof

17:40
19:12 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg Bahnhof

19:40
19:59 270 Mauterndorf Ledermoos 20:07 - Mariapfarr 20:14 - St.Andrä Ortsmitte 20:19 - Tamsweg Bahnhof

20:27

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

06:53 700 Mauterndorf 07:01 - Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof 07:26
07:53 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg

Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe 08:35 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:43 Ski 712 Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation 09:02
08:53 700 Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg

Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe 09:37 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:03 Ski 712 Aineckbahn 09:10
09:11 710 Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 - Unternberg 09:28 - Tamsweg Postplatz 09:39
09:33 Ski 712 Aineckbahn 09:40
09:43 Ski 712 Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation 10:02
09:53 700 Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg

Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe 10:35 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:08 Ski 712 Aineckbahn 10:15
10:11 710 Aineckbahn 10:18 - St.Margarethen/Lung 10:19 - Unternberg 10:28 - Tamsweg Postplatz 10:39
10:38 Ski 712 Aineckbahn 10:45
10:53 700 Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg

Bahnhof 11:36
11:08 Ski 712 Aineckbahn 11:15

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

11:38 Ski 712 Aineckbahn 11:45
12:03 700 Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg

Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe 13:10 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:08 Ski 712 Aineckbahn 12:15
12:11 710 Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 - Unternberg 12:28 - Tamsweg Postplatz 12:39
12:38 Ski 712 Aineckbahn 12:45
12:48 700 Aineckbahn 12:55 - Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation 13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau

13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
13:08 Ski 712 Aineckbahn 13:15
13:11 710 Aineckbahn 13:18 - St.Margarethen/Lung 13:19 - Unternberg 13:28 - Tamsweg Postplatz 13:39
13:38 Ski 712 Aineckbahn 13:45
13:58 700 Aineckbahn 14:05 - Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation 14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau

14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe 15:10 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:08 Ski 712 Aineckbahn 14:15
14:38 Ski 712 Aineckbahn 14:45
14:48 700 Aineckbahn 14:55 - Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation 15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau

15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe 15:35 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:08 Ski 712 Aineckbahn 15:15
15:12 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg Bahnhof

15:40
15:38 Ski 712 Aineckbahn 15:45
15:43 Ski 712 Aineckbahn 15:50 - Großeck Talstation 16:02
15:58 700 Aineckbahn 16:05 - Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation 16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau

16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
16:08 Ski 712 Aineckbahn 16:15
16:38 Ski 712 Aineckbahn 16:45
16:43 Ski 712 Aineckbahn 16:50 - Großeck Talstation 17:02
19:12 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg Bahnhof

19:40
19:59 270 Mauterndorf Ledermoos 20:07 - Mariapfarr 20:14 - St.Andrä Ortsmitte 20:19 - Tamsweg Bahnhof

20:27

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

07:53 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg
Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe 08:35 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:43 Ski 712 Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation 09:02
08:53 700 Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg

Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe 09:37 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:03 Ski 712 Aineckbahn 09:10
09:11 710 Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 - Unternberg 09:28 - Tamsweg Postplatz 09:39
09:33 Ski 712 Aineckbahn 09:40
09:43 Ski 712 Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation 10:02
09:53 700 Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg

Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe 10:35 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:08 Ski 712 Aineckbahn 10:15
10:11 710 Aineckbahn 10:18 - St.Margarethen/Lung 10:19 - Unternberg 10:28 - Tamsweg Postplatz 10:39
10:38 Ski 712 Aineckbahn 10:45
10:53 700 Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg

Bahnhof 11:36
11:08 Ski 712 Aineckbahn 11:15
11:38 Ski 712 Aineckbahn 11:45
12:03 700 Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg

Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe 13:10 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:08 Ski 712 Aineckbahn 12:15
12:38 Ski 712 Aineckbahn 12:45
12:48 700 Aineckbahn 12:55 - Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation 13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau

13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
13:08 Ski 712 Aineckbahn 13:15
13:11 710 Aineckbahn 13:18 - St.Margarethen/Lung 13:19 - Unternberg 13:28 - Tamsweg Postplatz 13:39
13:38 Ski 712 Aineckbahn 13:45
13:58 700 Aineckbahn 14:05 - Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation 14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau

14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe 15:10 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:08 Ski 712 Aineckbahn 14:15
14:38 Ski 712 Aineckbahn 14:45
14:48 700 Aineckbahn 14:55 - Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation 15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau

15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe 15:35 nur von 20.12.2025
bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:08 Ski 712 Aineckbahn 15:15
15:12 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg Bahnhof

15:40
15:38 Ski 712 Aineckbahn 15:45
15:43 Ski 712 Aineckbahn 15:50 - Großeck Talstation 16:02
15:58 700 Aineckbahn 16:05 - Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation 16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau

16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
16:08 Ski 712 Aineckbahn 16:15
16:38 Ski 712 Aineckbahn 16:45
16:43 Ski 712 Aineckbahn 16:50 - Großeck Talstation 17:02
19:12 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg Bahnhof

19:40
21:08 04 270 Mauterndorf Ledermoos 21:21 - Mariapfarr 21:28 - St.Andrä Ortsmitte 21:33 - Tamsweg Bahnhof

21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026
S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis
02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St.Michael Golfplatz
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Unternberg - St. Margarethen - St. Michael - Zederhaus / Muhr

St. Margarethen Aineckbahn - Speiereck - St. Michael - Katschberg

Salzburg - Hallein - Eben - Zederhaus - St.Michael - Mariapfarr - Tamsweg

Montag - Freitag
ZielLinieAbfahrt Info

05:50 710 Unternberg 06:02 - Tamsweg Postplatz 06:13
06:13 700 Mauterndorf 06:19 - Mariapfarr 06:35 - St.Andrä im Lungau 06:38 -

Tamsweg Bahnhof 06:46
06:30 270 Unternberg 06:40 - Tamsweg Bahnhof 06:51
06:55 700 Mauterndorf 07:01 - Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 -

Tamsweg Bahnhof 07:26
06:55 710 Unternberg 07:07 - Tamsweg Postplatz 07:18
07:01 S 710 Unternberg 07:08 - Tamsweg Schulzentrum 07:16
07:14 S 710 Unternberg 07:20 - Tamsweg Postplatz 07:31
07:50 S 710 Unternberg 08:05 - Tamsweg Postplatz 08:16
07:55 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 -

St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach
Fanningberghöhe 08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:45 Ski 712 Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation 09:02
08:55 700 Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 -

St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach
Fanningberghöhe 09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:05 Ski 712 Aineckbahn 09:10
09:08 270 Mauterndorf Ledermoos 09:13 - Tamsweg Bahnhof 09:27
09:24 270 Unternberg 09:40 - Tamsweg Bahnhof 09:52
09:35 Ski 712 Aineckbahn 09:40
09:45 Ski 712 Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation 10:02
09:55 700 Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 -

St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach
Fanningberghöhe 10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:10 Ski 712 Aineckbahn 10:15
10:13 710 Aineckbahn 10:18 - St.Margarethen/Lung 10:19 - Unternberg 10:28 -

Tamsweg Postplatz 10:39
10:40 Ski 712 Aineckbahn 10:45
10:55 700 Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 -

St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:08 270 Mauterndorf Ledermoos 11:13 - Tamsweg Bahnhof 11:27
11:10 Ski 712 Aineckbahn 11:15
11:13 710 Aineckbahn 11:18 - St.Margarethen/Lung 11:19 - Unternberg 11:28 -

Tamsweg Postplatz 11:39
11:40 Ski 712 Aineckbahn 11:45
12:05 700 Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 -

St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach
Fanningberghöhe 13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:10 Ski 712 Aineckbahn 12:15
12:13 710 Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 - Unternberg 12:28 -

Tamsweg Postplatz 12:39
12:40 Ski 712 Aineckbahn 12:45
12:50 700 Aineckbahn 12:55 - Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation 13:06 -

Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof
13:36

13:08 270 Mauterndorf Ledermoos 13:13 - Tamsweg Bahnhof 13:27
13:10 Ski 712 Aineckbahn 13:15
13:13 710 Aineckbahn 13:18 - St.Margarethen/Lung 13:19 - Unternberg 13:28 -

Tamsweg Postplatz 13:39
13:40 Ski 712 Aineckbahn 13:45
14:00 700 Aineckbahn 14:05 - Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation 14:16 -

Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof
14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach
Fanningberghöhe 15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:08 270 Mauterndorf Ledermoos 14:13 - Tamsweg Bahnhof 14:27
14:10 Ski 712 Aineckbahn 14:15
14:13 710 Aineckbahn 14:18 - St.Margarethen/Lung 14:19 - Unternberg 14:28 -

Tamsweg Postplatz 14:39
14:20 S 700 Aineckbahn 14:25

Montag - Freitag
ZielLinieAbfahrt Info

14:40 Ski 712 Aineckbahn 14:45
14:50 700 Aineckbahn 14:55 - Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation 15:06 -

Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof
15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach
Fanningberghöhe 15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:10 Ski 712 Aineckbahn 15:15
15:13 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte

15:32 - Tamsweg Bahnhof 15:40
15:13 710 Aineckbahn 15:18 - St.Margarethen/Lung 15:19 - Unternberg 15:28 -

Tamsweg Postplatz 15:39
15:40 Ski 712 Aineckbahn 15:45
15:45 Ski 712 Aineckbahn 15:50 - Großeck Talstation 16:02
15:55 700 Aineckbahn 16:00 - Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation 16:16 -

Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof
16:46

16:08 270 Mauterndorf Ledermoos 16:13 - Tamsweg Bahnhof 16:27
16:10 Ski 712 Aineckbahn 16:15
16:13 710 Aineckbahn 16:18 - St.Margarethen/Lung 16:19 - Unternberg 16:28 -

Tamsweg Postplatz 16:39
16:40 Ski 712 Aineckbahn 16:45
16:45 Ski 712 Aineckbahn 16:50 - Großeck Talstation 17:02
17:13 270 Mauterndorf Ledermoos 17:20 - Mariapfarr 17:27 - St.Andrä Ortsmitte

17:32 - Tamsweg Bahnhof 17:40
17:13 710 Aineckbahn 17:18 - St.Margarethen/Lung 17:19 - Unternberg 17:28 -

Tamsweg Postplatz 17:39
18:08 270 Mauterndorf Ledermoos 18:13 - Tamsweg Bahnhof 18:27
18:15 710 Unternberg 18:28 - Tamsweg Postplatz 18:39
19:13 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte

19:32 - Tamsweg Bahnhof 19:40
20:00 270 Mauterndorf Ledermoos 20:07 - Mariapfarr 20:14 - St.Andrä Ortsmitte

20:19 - Tamsweg Bahnhof 20:27
20:56 270 Mauterndorf Ledermoos 21:01 - Tamsweg Bahnhof 21:15

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

06:30 270 Unternberg 06:40 - Tamsweg Bahnhof 06:51
06:55 700 Mauterndorf 07:01 - Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 -

Tamsweg Bahnhof 07:26
07:55 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 -

St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach
Fanningberghöhe 08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:45 Ski 712 Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation 09:02
08:55 700 Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 -

St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach
Fanningberghöhe 09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:05 Ski 712 Aineckbahn 09:10
09:08 270 Mauterndorf Ledermoos 09:13 - Tamsweg Bahnhof 09:27
09:13 710 Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 - Unternberg 09:28 -

Tamsweg Postplatz 09:39
09:35 Ski 712 Aineckbahn 09:40
09:45 Ski 712 Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation 10:02
09:55 700 Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 -

St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach
Fanningberghöhe 10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:10 Ski 712 Aineckbahn 10:15
10:13 710 Aineckbahn 10:18 - St.Margarethen/Lung 10:19 - Unternberg 10:28 -

Tamsweg Postplatz 10:39
10:40 Ski 712 Aineckbahn 10:45
10:55 700 Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 -

St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:10 Ski 712 Aineckbahn 11:15
11:13 710 Aineckbahn 11:18 - St.Margarethen/Lung 11:19 - Unternberg 11:28 -

Tamsweg Postplatz 11:39
11:40 Ski 712 Aineckbahn 11:45
12:05 700 Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 -

St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach
Fanningberghöhe 13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St.Michael Golfplatz
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

12:08 270 Mauterndorf Ledermoos 12:13 - Tamsweg Bahnhof 12:27
12:10 Ski 712 Aineckbahn 12:15
12:13 710 Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 - Unternberg 12:28 -

Tamsweg Postplatz 12:39
12:40 Ski 712 Aineckbahn 12:45
12:50 700 Aineckbahn 12:55 - Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation 13:06 -

Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof
13:36

13:10 Ski 712 Aineckbahn 13:15
13:13 710 Aineckbahn 13:18 - St.Margarethen/Lung 13:19 - Unternberg 13:28 -

Tamsweg Postplatz 13:39
13:40 Ski 712 Aineckbahn 13:45
14:00 700 Aineckbahn 14:05 - Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation 14:16 -

Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof
14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach
Fanningberghöhe 15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:08 270 Mauterndorf Ledermoos 14:13 - Tamsweg Bahnhof 14:27
14:10 Ski 712 Aineckbahn 14:15
14:13 710 Aineckbahn 14:18 - St.Margarethen/Lung 14:19 - Unternberg 14:28 -

Tamsweg Postplatz 14:39
14:40 Ski 712 Aineckbahn 14:45
14:50 700 Aineckbahn 14:55 - Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation 15:06 -

Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof
15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach
Fanningberghöhe 15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:10 Ski 712 Aineckbahn 15:15
15:13 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte

15:32 - Tamsweg Bahnhof 15:40
15:13 710 Aineckbahn 15:18 - St.Margarethen/Lung 15:19 - Unternberg 15:28 -

Tamsweg Postplatz 15:39
15:40 Ski 712 Aineckbahn 15:45
15:45 Ski 712 Aineckbahn 15:50 - Großeck Talstation 16:02
16:00 700 Aineckbahn 16:05 - Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation 16:16 -

Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof
16:46

16:08 270 Mauterndorf Ledermoos 16:13 - Tamsweg Bahnhof 16:27
16:10 Ski 712 Aineckbahn 16:15
16:13 710 Aineckbahn 16:18 - St.Margarethen/Lung 16:19 - Unternberg 16:28 -

Tamsweg Postplatz 16:39
16:40 Ski 712 Aineckbahn 16:45
16:45 Ski 712 Aineckbahn 16:50 - Großeck Talstation 17:02
18:08 270 Mauterndorf Ledermoos 18:13 - Tamsweg Bahnhof 18:27
19:13 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte

19:32 - Tamsweg Bahnhof 19:40
20:00 270 Mauterndorf Ledermoos 20:07 - Mariapfarr 20:14 - St.Andrä Ortsmitte

20:19 - Tamsweg Bahnhof 20:27
20:56 270 Mauterndorf Ledermoos 21:01 - Tamsweg Bahnhof 21:15

Sonn-/Feiertag
ZielLinieAbfahrt Info

07:55 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 -
St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach
Fanningberghöhe 08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:45 Ski 712 Aineckbahn 08:50 - Großeck Talstation 09:02
08:55 700 Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 -

St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach
Fanningberghöhe 09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:05 Ski 712 Aineckbahn 09:10
09:08 270 Mauterndorf Ledermoos 09:13 - Tamsweg Bahnhof 09:27
09:13 710 Aineckbahn 09:18 - St.Margarethen/Lung 09:19 - Unternberg 09:28 -

Tamsweg Postplatz 09:39
09:35 Ski 712 Aineckbahn 09:40
09:45 Ski 712 Aineckbahn 09:50 - Großeck Talstation 10:02
09:55 700 Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 -

St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach
Fanningberghöhe 10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:10 Ski 712 Aineckbahn 10:15

Sonn-/Feiertag
ZielLinieAbfahrt Info

10:13 710 Aineckbahn 10:18 - St.Margarethen/Lung 10:19 - Unternberg 10:28 -
Tamsweg Postplatz 10:39

10:40 Ski 712 Aineckbahn 10:45
10:55 700 Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 -

St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:10 Ski 712 Aineckbahn 11:15
11:13 710 Aineckbahn 11:18 - St.Margarethen/Lung 11:19 - Unternberg 11:28 -

Tamsweg Postplatz 11:39
11:40 Ski 712 Aineckbahn 11:45
12:05 700 Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 -

St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach
Fanningberghöhe 13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:08 270 Mauterndorf Ledermoos 12:13 - Tamsweg Bahnhof 12:27
12:10 Ski 712 Aineckbahn 12:15
12:13 710 Aineckbahn 12:18 - St.Margarethen/Lung 12:19 - Unternberg 12:28 -

Tamsweg Postplatz 12:39
12:40 Ski 712 Aineckbahn 12:45
12:50 700 Aineckbahn 12:55 - Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation 13:06 -

Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof
13:36

13:10 Ski 712 Aineckbahn 13:15
13:13 710 Aineckbahn 13:18 - St.Margarethen/Lung 13:19 - Unternberg 13:28 -

Tamsweg Postplatz 13:39
13:40 Ski 712 Aineckbahn 13:45
14:00 700 Aineckbahn 14:05 - Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation 14:16 -

Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof
14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach
Fanningberghöhe 15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:08 270 Mauterndorf Ledermoos 14:13 - Tamsweg Bahnhof 14:27
14:10 Ski 712 Aineckbahn 14:15
14:13 710 Aineckbahn 14:18 - St.Margarethen/Lung 14:19 - Unternberg 14:28 -

Tamsweg Postplatz 14:39
14:40 Ski 712 Aineckbahn 14:45
14:50 700 Aineckbahn 14:55 - Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation 15:06 -

Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof
15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach
Fanningberghöhe 15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:10 Ski 712 Aineckbahn 15:15
15:13 710 Aineckbahn 15:18 - St.Margarethen/Lung 15:19 - Unternberg 15:28 -

Tamsweg Postplatz 15:39
15:13 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte

15:32 - Tamsweg Bahnhof 15:40
15:40 Ski 712 Aineckbahn 15:45
15:45 Ski 712 Aineckbahn 15:50 - Großeck Talstation 16:02
16:00 700 Aineckbahn 16:05 - Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation 16:16 -

Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof
16:46

16:08 270 Mauterndorf Ledermoos 16:13 - Tamsweg Bahnhof 16:27
16:10 Ski 712 Aineckbahn 16:15
16:13 710 Aineckbahn 16:18 - St.Margarethen/Lung 16:19 - Unternberg 16:28 -

Tamsweg Postplatz 16:39
16:40 Ski 712 Aineckbahn 16:45
16:45 Ski 712 Aineckbahn 16:50 - Großeck Talstation 17:02
19:13 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte

19:32 - Tamsweg Bahnhof 19:40
21:09 04 270 Mauterndorf Ledermoos 21:21 - Mariapfarr 21:28 - St.Andrä Ortsmitte

21:33 - Tamsweg Bahnhof 21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026
S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04.,
11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die
Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St.Margarethen Staig
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - St. Michael - Zederhaus - Eben - Hallein - Salzburg

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Radstadt - Obertauern - Mauterndorf - Tamsweg

St. Margarethen Aineckbahn - Speiereck - St. Michael - Katschberg

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

06:15 700 Mauterndorf 06:19 - Mariapfarr 06:35 - St.Andrä im Lungau 06:38 -
Tamsweg Bahnhof 06:46

06:18 280 Mauterndorf Ledermoos 06:21 - Tweng 06:33 - Obertauern 06:43 -
Untertauern 06:59 - Radstadt Bahnhof  07:12 - Altenmarkt im Pongau 07:24
- Eben Bf  07:32 - Eben P+R 07:35 - B'hofen Bf 07:55

06:58 700 Mauterndorf 07:01 - Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 -
Tamsweg Bahnhof 07:26

07:58 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im
Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:55 Ski 712 Großeck Talstation 09:02
08:58 700 Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im

Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:55 Ski 712 Großeck Talstation 10:02
09:58 700 Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im

Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:58 700 Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im
Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36

12:08 700 Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im
Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:58 700 Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation 13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im
Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36

12:59 07 280 Mauterndorf Ledermoos 13:02
14:08 700 Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation 14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im

Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:58 700 Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation 15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im
Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:15 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 -
Tamsweg Bahnhof 15:40

15:55 Ski 712 Großeck Talstation 16:02
16:08 700 Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation 16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im

Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
16:18 20 280 Mauterndorf Ledermoos 16:21
16:55 Ski 712 Großeck Talstation 17:02
17:15 270 Mauterndorf Ledermoos 17:20 - Mariapfarr 17:27 - St.Andrä Ortsmitte 17:32 -

Tamsweg Bahnhof 17:40
19:15 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 -

Tamsweg Bahnhof 19:40
20:02 270 Mauterndorf Ledermoos 20:07 - Mariapfarr 20:14 - St.Andrä Ortsmitte 20:19 -

Tamsweg Bahnhof 20:27

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

06:18 280 Mauterndorf Ledermoos 06:21 - Tweng 06:33 - Obertauern 06:43 -
Untertauern 06:59 - Radstadt Bahnhof  07:12 - Radstadt Postamt
07:19

06:58 700 Mauterndorf 07:01 - Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 -
Tamsweg Bahnhof 07:26

07:58 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im
Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:55 Ski 712 Großeck Talstation 09:02
08:58 700 Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im

Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:55 Ski 712 Großeck Talstation 10:02
09:58 700 Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im

Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

10:58 700 Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im
Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36

12:08 700 Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im
Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:58 700 Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation 13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im
Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36

14:08 700 Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation 14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im
Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:58 700 Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation 15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im
Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:15 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 -
Tamsweg Bahnhof 15:40

15:55 Ski 712 Großeck Talstation 16:02
16:08 700 Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation 16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im

Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
16:55 Ski 712 Großeck Talstation 17:02
19:15 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 -

Tamsweg Bahnhof 19:40
20:02 270 Mauterndorf Ledermoos 20:07 - Mariapfarr 20:14 - St.Andrä Ortsmitte 20:19 -

Tamsweg Bahnhof 20:27

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

07:58 700 Mauterndorf 08:02 - Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im
Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:55 Ski 712 Großeck Talstation 09:02
08:58 700 Mauterndorf 09:02 - Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im

Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:55 Ski 712 Großeck Talstation 10:02
09:58 700 Mauterndorf 10:02 - Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im

Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:58 700 Mauterndorf 11:02 - Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im
Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36

12:08 700 Mauterndorf 12:12 - Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im
Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:58 700 Mauterndorf 13:02 - Großeck Talstation 13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im
Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36

14:08 700 Mauterndorf 14:12 - Großeck Talstation 14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im
Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:58 700 Mauterndorf 15:02 - Großeck Talstation 15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im
Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:15 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 -
Tamsweg Bahnhof 15:40

15:55 Ski 712 Großeck Talstation 16:02
16:08 700 Mauterndorf 16:12 - Großeck Talstation 16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im

Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
16:55 Ski 712 Großeck Talstation 17:02
19:15 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 -

Tamsweg Bahnhof 19:40
21:16 04 270 Mauterndorf Ledermoos 21:21 - Mariapfarr 21:28 - St.Andrä Ortsmitte 21:33 -

Tamsweg Bahnhof 21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026
07 = nur Freitag, wenn Schultag in Salzburg
20 = nur Montag bis Donnerstag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



Mauterndorf Neuseß
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - St. Michael - Zederhaus - Eben - Hallein - Salzburg

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Radstadt - Obertauern - Mauterndorf - Tamsweg

St. Margarethen Aineckbahn - Speiereck - St. Michael - Katschberg

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

06:16 700 Mariapfarr 06:35 - St.Andrä im Lungau 06:38 - Tamsweg Bahnhof
06:46

06:19 280 Mauterndorf Ledermoos 06:21 - Tweng 06:33 - Obertauern 06:43 -
Untertauern 06:59 - Radstadt Bahnhof  07:12 - Altenmarkt im Pongau 07:24
- Eben Bf  07:32 - Eben P+R 07:35 - B'hofen Bf 07:55

06:59 700 Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof
07:26

07:59 700 Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 -
Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:56 Ski 712 Großeck Talstation 09:02
08:59 700 Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 -

Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:56 Ski 712 Großeck Talstation 10:02
09:59 700 Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 -

Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:59 700 Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 -
Tamsweg Bahnhof 11:36

12:09 700 Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 -
Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:59 700 Großeck Talstation 13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 -
Tamsweg Bahnhof 13:36

13:00 07 280 Mauterndorf Ledermoos 13:02
14:09 700 Großeck Talstation 14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 -

Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:59 700 Großeck Talstation 15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 -
Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:16 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 -
Tamsweg Bahnhof 15:40

15:56 Ski 712 Großeck Talstation 16:02
16:09 700 Großeck Talstation 16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 -

Tamsweg Bahnhof 16:46
16:19 20 280 Mauterndorf Ledermoos 16:21
16:56 Ski 712 Großeck Talstation 17:02
17:16 270 Mauterndorf Ledermoos 17:20 - Mariapfarr 17:27 - St.Andrä Ortsmitte 17:32 -

Tamsweg Bahnhof 17:40
19:16 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 -

Tamsweg Bahnhof 19:40
20:03 270 Mauterndorf Ledermoos 20:07 - Mariapfarr 20:14 - St.Andrä Ortsmitte 20:19 -

Tamsweg Bahnhof 20:27

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

06:19 280 Mauterndorf Ledermoos 06:21 - Tweng 06:33 - Obertauern 06:43 -
Untertauern 06:59 - Radstadt Bahnhof  07:12 - Radstadt Postamt
07:19

06:59 700 Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof
07:26

07:59 700 Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 -
Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:56 Ski 712 Großeck Talstation 09:02
08:59 700 Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 -

Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:56 Ski 712 Großeck Talstation 10:02
09:59 700 Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 -

Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

10:59 700 Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 -
Tamsweg Bahnhof 11:36

12:09 700 Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 -
Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:59 700 Großeck Talstation 13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 -
Tamsweg Bahnhof 13:36

14:09 700 Großeck Talstation 14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 -
Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:59 700 Großeck Talstation 15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 -
Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:16 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 -
Tamsweg Bahnhof 15:40

15:56 Ski 712 Großeck Talstation 16:02
16:09 700 Großeck Talstation 16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 -

Tamsweg Bahnhof 16:46
16:56 Ski 712 Großeck Talstation 17:02
19:16 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 -

Tamsweg Bahnhof 19:40
20:03 270 Mauterndorf Ledermoos 20:07 - Mariapfarr 20:14 - St.Andrä Ortsmitte 20:19 -

Tamsweg Bahnhof 20:27

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

07:59 700 Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 -
Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:56 Ski 712 Großeck Talstation 09:02
08:59 700 Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 -

Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:56 Ski 712 Großeck Talstation 10:02
09:59 700 Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 -

Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:59 700 Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 -
Tamsweg Bahnhof 11:36

12:09 700 Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 -
Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:59 700 Großeck Talstation 13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 -
Tamsweg Bahnhof 13:36

14:09 700 Großeck Talstation 14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 -
Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:59 700 Großeck Talstation 15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 -
Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:16 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 -
Tamsweg Bahnhof 15:40

15:56 Ski 712 Großeck Talstation 16:02
16:09 700 Großeck Talstation 16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 -

Tamsweg Bahnhof 16:46
16:56 Ski 712 Großeck Talstation 17:02
19:16 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 -

Tamsweg Bahnhof 19:40
21:17 04 270 Mauterndorf Ledermoos 21:21 - Mariapfarr 21:28 - St.Andrä Ortsmitte 21:33 -

Tamsweg Bahnhof 21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026
07 = nur Freitag, wenn Schultag in Salzburg
20 = nur Montag bis Donnerstag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



Mauterndorf Neuseß Moos
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - St. Michael - Zederhaus - Eben - Hallein - Salzburg

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Radstadt - Obertauern - Mauterndorf - Tamsweg

St. Margarethen Aineckbahn - Speiereck - St. Michael - Katschberg

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

06:17 700 Mariapfarr 06:35 - St.Andrä im Lungau 06:38 - Tamsweg Bahnhof
06:46

06:19 280 Mauterndorf Ledermoos 06:21 - Tweng 06:33 - Obertauern 06:43 -
Untertauern 06:59 - Radstadt Bahnhof  07:12 - Altenmarkt im Pongau 07:24
- Eben Bf  07:32 - Eben P+R 07:35 - B'hofen Bf 07:55

06:59 700 Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof
07:26

07:59 700 Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 -
Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:57 Ski 712 Großeck Talstation 09:02
08:59 700 Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 -

Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:57 Ski 712 Großeck Talstation 10:02
09:59 700 Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 -

Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:59 700 Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 -
Tamsweg Bahnhof 11:36

12:09 700 Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 -
Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:59 700 Großeck Talstation 13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 -
Tamsweg Bahnhof 13:36

13:00 07 280 Mauterndorf Ledermoos 13:02
14:09 700 Großeck Talstation 14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 -

Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:59 700 Großeck Talstation 15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 -
Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:17 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 -
Tamsweg Bahnhof 15:40

15:57 Ski 712 Großeck Talstation 16:02
16:09 700 Großeck Talstation 16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 -

Tamsweg Bahnhof 16:46
16:19 20 280 Mauterndorf Ledermoos 16:21
16:57 Ski 712 Großeck Talstation 17:02
17:17 270 Mauterndorf Ledermoos 17:20 - Mariapfarr 17:27 - St.Andrä Ortsmitte 17:32 -

Tamsweg Bahnhof 17:40
19:17 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 -

Tamsweg Bahnhof 19:40
20:04 270 Mauterndorf Ledermoos 20:07 - Mariapfarr 20:14 - St.Andrä Ortsmitte 20:19 -

Tamsweg Bahnhof 20:27

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

06:19 280 Mauterndorf Ledermoos 06:21 - Tweng 06:33 - Obertauern 06:43 -
Untertauern 06:59 - Radstadt Bahnhof  07:12 - Radstadt Postamt
07:19

06:59 700 Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof
07:26

07:59 700 Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 -
Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:57 Ski 712 Großeck Talstation 09:02
08:59 700 Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 -

Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:57 Ski 712 Großeck Talstation 10:02
09:59 700 Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 -

Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

10:59 700 Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 -
Tamsweg Bahnhof 11:36

12:09 700 Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 -
Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:59 700 Großeck Talstation 13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 -
Tamsweg Bahnhof 13:36

14:09 700 Großeck Talstation 14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 -
Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:59 700 Großeck Talstation 15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 -
Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:17 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 -
Tamsweg Bahnhof 15:40

15:57 Ski 712 Großeck Talstation 16:02
16:09 700 Großeck Talstation 16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 -

Tamsweg Bahnhof 16:46
16:57 Ski 712 Großeck Talstation 17:02
19:17 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 -

Tamsweg Bahnhof 19:40
20:04 270 Mauterndorf Ledermoos 20:07 - Mariapfarr 20:14 - St.Andrä Ortsmitte 20:19 -

Tamsweg Bahnhof 20:27

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

07:59 700 Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 -
Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:57 Ski 712 Großeck Talstation 09:02
08:59 700 Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 -

Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:57 Ski 712 Großeck Talstation 10:02
09:59 700 Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 -

Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:59 700 Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 -
Tamsweg Bahnhof 11:36

12:09 700 Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 -
Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:59 700 Großeck Talstation 13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 -
Tamsweg Bahnhof 13:36

14:09 700 Großeck Talstation 14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 -
Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:59 700 Großeck Talstation 15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 -
Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:17 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 -
Tamsweg Bahnhof 15:40

15:57 Ski 712 Großeck Talstation 16:02
16:09 700 Großeck Talstation 16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 -

Tamsweg Bahnhof 16:46
16:57 Ski 712 Großeck Talstation 17:02
19:17 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 -

Tamsweg Bahnhof 19:40
21:18 04 270 Mauterndorf Ledermoos 21:21 - Mariapfarr 21:28 - St.Andrä Ortsmitte 21:33 -

Tamsweg Bahnhof 21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026
07 = nur Freitag, wenn Schultag in Salzburg
20 = nur Montag bis Donnerstag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



Mauterndorf Abzw Begöriach
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - St. Michael - Zederhaus - Eben - Hallein - Salzburg

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Mauterndorf - Obertauern - Radstadt

St. Margarethen Aineckbahn - Speiereck - St. Michael - Katschberg

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

06:18 700 Mariapfarr 06:35 - St.Andrä im Lungau 06:38 - Tamsweg Bahnhof
06:46

06:20 280 Mauterndorf Ledermoos 06:21 - Tweng 06:33 - Obertauern 06:43 -
Untertauern 06:59 - Radstadt Bahnhof  07:12 - Altenmarkt im Pongau 07:24
- Eben Bf  07:32 - Eben P+R 07:35 - B'hofen Bf 07:55

07:00 700 Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof
07:26

08:00 700 Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 -
Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:58 Ski 712 Großeck Talstation 09:02
09:00 700 Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 -

Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:58 Ski 712 Großeck Talstation 10:02
10:00 700 Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 -

Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:00 700 Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 -
Tamsweg Bahnhof 11:36

12:10 700 Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 -
Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

13:00 700 Großeck Talstation 13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 -
Tamsweg Bahnhof 13:36

13:01 07 280 Mauterndorf Ledermoos 13:02
14:10 700 Großeck Talstation 14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 -

Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:00 700 Großeck Talstation 15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 -
Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:18 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 -
Tamsweg Bahnhof 15:40

15:58 Ski 712 Großeck Talstation 16:02
16:10 700 Großeck Talstation 16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 -

Tamsweg Bahnhof 16:46
16:20 20 280 Mauterndorf Ledermoos 16:21
16:58 Ski 712 Großeck Talstation 17:02
17:18 270 Mauterndorf Ledermoos 17:20 - Mariapfarr 17:27 - St.Andrä Ortsmitte 17:32 -

Tamsweg Bahnhof 17:40
19:18 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 -

Tamsweg Bahnhof 19:40
20:05 270 Mauterndorf Ledermoos 20:07 - Mariapfarr 20:14 - St.Andrä Ortsmitte 20:19 -

Tamsweg Bahnhof 20:27

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

06:20 280 Mauterndorf Ledermoos 06:21 - Tweng 06:33 - Obertauern 06:43 -
Untertauern 06:59 - Radstadt Bahnhof  07:12 - Radstadt Postamt
07:19

07:00 700 Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof
07:26

08:00 700 Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 -
Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:58 Ski 712 Großeck Talstation 09:02
09:00 700 Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 -

Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:58 Ski 712 Großeck Talstation 10:02
10:00 700 Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 -

Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

11:00 700 Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 -
Tamsweg Bahnhof 11:36

12:10 700 Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 -
Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

13:00 700 Großeck Talstation 13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 -
Tamsweg Bahnhof 13:36

14:10 700 Großeck Talstation 14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 -
Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:00 700 Großeck Talstation 15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 -
Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:18 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 -
Tamsweg Bahnhof 15:40

15:58 Ski 712 Großeck Talstation 16:02
16:10 700 Großeck Talstation 16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 -

Tamsweg Bahnhof 16:46
16:58 Ski 712 Großeck Talstation 17:02
19:18 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 -

Tamsweg Bahnhof 19:40
20:05 270 Mauterndorf Ledermoos 20:07 - Mariapfarr 20:14 - St.Andrä Ortsmitte 20:19 -

Tamsweg Bahnhof 20:27

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

08:00 700 Großeck Talstation 08:06 - Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 -
Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:58 Ski 712 Großeck Talstation 09:02
09:00 700 Großeck Talstation 09:06 - Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 -

Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:58 Ski 712 Großeck Talstation 10:02
10:00 700 Großeck Talstation 10:06 - Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 -

Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:00 700 Großeck Talstation 11:06 - Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 -
Tamsweg Bahnhof 11:36

12:10 700 Großeck Talstation 12:16 - Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 -
Tamsweg Bahnhof 12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

13:00 700 Großeck Talstation 13:06 - Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 -
Tamsweg Bahnhof 13:36

14:10 700 Großeck Talstation 14:16 - Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 -
Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:00 700 Großeck Talstation 15:06 - Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 -
Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:18 270 Mauterndorf Ledermoos 15:20 - Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 -
Tamsweg Bahnhof 15:40

15:58 Ski 712 Großeck Talstation 16:02
16:10 700 Großeck Talstation 16:16 - Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 -

Tamsweg Bahnhof 16:46
16:58 Ski 712 Großeck Talstation 17:02
19:18 270 Mauterndorf Ledermoos 19:20 - Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 -

Tamsweg Bahnhof 19:40
21:19 04 270 Mauterndorf Ledermoos 21:21 - Mariapfarr 21:28 - St.Andrä Ortsmitte 21:33 -

Tamsweg Bahnhof 21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026
07 = nur Freitag, wenn Schultag in Salzburg
20 = nur Montag bis Donnerstag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



Mauterndorf Gemeindeamt
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Radstadt - Obertauern - Mauterndorf - Tamsweg

St. Margarethen Aineckbahn - Speiereck - St. Michael - Katschberg

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

06:55 S 280 Mauterndorf Ledermoos 06:57 - Mariapfarr 07:08 - St.Andrä im Lungau 07:12 -
Tamsweg Bahnhof 07:20
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 07:02 nach Tamsweg Bahnhof 07:26

06:55 33 280 Mauterndorf Ledermoos 07:00 - Mariapfarr 07:08 - St.Andrä im Lungau 07:12 -
Tamsweg Bahnhof 07:20
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 07:02 nach Tamsweg Bahnhof 07:26

08:09 700 Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:09 700 Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:11 Ski 712 Aineckbahn 09:20 - Sonnenbahn Speiereck 09:30 - St.Michael Au 09:36
09:54 280 Mauterndorf Ledermoos 09:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 10:02 nach Tamsweg Bahnhof 10:36
10:09 700 Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:11 Ski 712 Aineckbahn 10:20 - Sonnenbahn Speiereck 10:30 - St.Michael Au 10:36
10:54 280 Mauterndorf Ledermoos 10:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 11:02 nach Tamsweg Bahnhof 11:36
11:09 700 Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:54 280 Mauterndorf Ledermoos 11:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 12:12 nach Tamsweg Bahnhof 12:46
12:19 700 Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:54 280 Mauterndorf Ledermoos 12:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 13:02 nach Tamsweg Bahnhof 13:36

13:09 700 Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
14:19 700 Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:54 280 Mauterndorf Ledermoos 14:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 15:02 nach Tamsweg Bahnhof 15:36

15:09 700 Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:54 280 Mauterndorf Ledermoos 15:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 16:12 nach Tamsweg Bahnhof
16:46

16:11 Ski 712 Aineckbahn 16:20 - Sonnenbahn Speiereck 16:30 - St.Michael Au 16:36
16:19 700 Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
17:11 Ski 712 Aineckbahn 17:20 - Sonnenbahn Speiereck 17:30 - St.Michael Au 17:36
17:39 280 Mauterndorf Ledermoos 17:41 - Mariapfarr 17:55 - St.Andrä im Lungau 17:59 -

Tamsweg Bahnhof 18:10
18:28 280 Mauterndorf Ledermoos 18:30 - Mariapfarr 18:40 - St.Andrä im Lungau 18:44 -

Tamsweg Bahnhof 18:55

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

08:09 700 Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:09 700 Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:11 Ski 712 Aineckbahn 09:20 - Sonnenbahn Speiereck 09:30 - St.Michael Au 09:36
09:54 280 Mauterndorf Ledermoos 09:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 10:02 nach Tamsweg Bahnhof 10:36
10:09 700 Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:11 Ski 712 Aineckbahn 10:20 - Sonnenbahn Speiereck 10:30 - St.Michael Au 10:36
10:54 280 Mauterndorf Ledermoos 10:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 11:02 nach Tamsweg Bahnhof 11:36
ab 27.12.25

11:09 700 Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:54 280 Mauterndorf Ledermoos 11:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 12:12 nach Tamsweg Bahnhof 12:46
12:19 700 Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:54 280 Mauterndorf Ledermoos 12:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 13:02 nach Tamsweg Bahnhof 13:36

13:09 700 Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

14:19 700 Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:54 280 Mauterndorf Ledermoos 14:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 15:02 nach Tamsweg Bahnhof 15:36
ab 27.12.25

15:09 700 Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:54 280 Mauterndorf Ledermoos 15:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 16:12 nach Tamsweg Bahnhof
16:46

16:11 Ski 712 Aineckbahn 16:20 - Sonnenbahn Speiereck 16:30 - St.Michael Au 16:36
16:19 700 Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
17:11 Ski 712 Aineckbahn 17:20 - Sonnenbahn Speiereck 17:30 - St.Michael Au 17:36
17:39 280 Mauterndorf Ledermoos 17:41 - Mariapfarr 17:55 - St.Andrä im Lungau 17:59 -

Tamsweg Bahnhof 18:10
18:28 280 Mauterndorf Ledermoos 18:30 - Mariapfarr 18:40 - St.Andrä im Lungau 18:44 -

Tamsweg Bahnhof 18:55

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

08:09 700 Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:09 700 Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:11 Ski 712 Aineckbahn 09:20 - Sonnenbahn Speiereck 09:30 - St.Michael Au 09:36
09:54 280 Mauterndorf Ledermoos 09:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 10:02 nach Tamsweg Bahnhof 10:36
10:09 700 Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:11 Ski 712 Aineckbahn 10:20 - Sonnenbahn Speiereck 10:30 - St.Michael Au 10:36
10:54 280 Mauterndorf Ledermoos 10:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 11:02 nach Tamsweg Bahnhof 11:36
11:09 700 Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:54 280 Mauterndorf Ledermoos 11:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 12:12 nach Tamsweg Bahnhof 12:46
12:19 700 Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:54 280 Mauterndorf Ledermoos 12:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 13:02 nach Tamsweg Bahnhof 13:36

13:09 700 Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
14:19 700 Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:54 280 Mauterndorf Ledermoos 14:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 15:02 nach Tamsweg Bahnhof 15:36

15:09 700 Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:54 280 Mauterndorf Ledermoos 15:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 16:12 nach Tamsweg Bahnhof
16:46

16:11 Ski 712 Aineckbahn 16:20 - Sonnenbahn Speiereck 16:30 - St.Michael Au 16:36
16:19 700 Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
17:11 Ski 712 Aineckbahn 17:20 - Sonnenbahn Speiereck 17:30 - St.Michael Au 17:36
17:39 280 Mauterndorf Ledermoos 17:41 - Mariapfarr 17:55 - St.Andrä im Lungau 17:59 -

Tamsweg Bahnhof 18:10
18:28 280 Mauterndorf Ledermoos 18:30 - Mariapfarr 18:40 - St.Andrä im Lungau 18:44 -

Tamsweg Bahnhof 18:55

33 = nur Montag, wenn Schultag in Salzburg, auch 07.01., 07.04., 26.05., 03.11. und 09.12.2026
S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



Mauterndorf Burg
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Radstadt - Obertauern - Mauterndorf - Tamsweg

St. Margarethen Aineckbahn - Speiereck - St. Michael - Katschberg

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

06:54 S 280 Mauterndorf Ledermoos 06:57 - Mariapfarr 07:08 - St.Andrä im Lungau 07:12 -
Tamsweg Bahnhof 07:20
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 07:02 nach Tamsweg Bahnhof 07:26

06:54 33 280 Mauterndorf Ledermoos 07:00 - Mariapfarr 07:08 - St.Andrä im Lungau 07:12 -
Tamsweg Bahnhof 07:20
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 07:02 nach Tamsweg Bahnhof 07:26

08:08 700 Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:08 Ski 712 Aineckbahn 09:20 - Sonnenbahn Speiereck 09:30 - St.Michael Au 09:36
09:08 700 Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:53 280 Mauterndorf Ledermoos 09:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 10:02 nach Tamsweg Bahnhof 10:36

10:08 Ski 712 Aineckbahn 10:20 - Sonnenbahn Speiereck 10:30 - St.Michael Au 10:36
10:08 700 Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:53 280 Mauterndorf Ledermoos 10:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 11:02 nach Tamsweg Bahnhof 11:36

11:08 700 Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:53 280 Mauterndorf Ledermoos 11:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 12:12 nach Tamsweg Bahnhof 12:46
12:18 700 Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:53 280 Mauterndorf Ledermoos 12:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 13:02 nach Tamsweg Bahnhof 13:36

13:08 700 Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
14:18 700 Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:53 280 Mauterndorf Ledermoos 14:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 15:02 nach Tamsweg Bahnhof 15:36

15:08 700 Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:53 280 Mauterndorf Ledermoos 15:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 16:12 nach Tamsweg Bahnhof
16:46

16:08 Ski 712 Aineckbahn 16:20 - Sonnenbahn Speiereck 16:30 - St.Michael Au 16:36
16:18 700 Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
17:08 Ski 712 Aineckbahn 17:20 - Sonnenbahn Speiereck 17:30 - St.Michael Au 17:36
17:38 280 Mauterndorf Ledermoos 17:41 - Mariapfarr 17:55 - St.Andrä im Lungau 17:59 -

Tamsweg Bahnhof 18:10
18:27 280 Mauterndorf Ledermoos 18:30 - Mariapfarr 18:40 - St.Andrä im Lungau 18:44 -

Tamsweg Bahnhof 18:55

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

08:08 700 Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:08 Ski 712 Aineckbahn 09:20 - Sonnenbahn Speiereck 09:30 - St.Michael Au 09:36
09:08 700 Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:53 280 Mauterndorf Ledermoos 09:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 10:02 nach Tamsweg Bahnhof 10:36

10:08 Ski 712 Aineckbahn 10:20 - Sonnenbahn Speiereck 10:30 - St.Michael Au 10:36
10:08 700 Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:53 280 Mauterndorf Ledermoos 10:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 11:02 nach Tamsweg Bahnhof 11:36
ab 27.12.25

11:08 700 Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:53 280 Mauterndorf Ledermoos 11:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 12:12 nach Tamsweg Bahnhof 12:46
12:18 700 Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:53 280 Mauterndorf Ledermoos 12:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 13:02 nach Tamsweg Bahnhof 13:36

13:08 700 Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

14:18 700 Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:53 280 Mauterndorf Ledermoos 14:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 15:02 nach Tamsweg Bahnhof 15:36
ab 27.12.25

15:08 700 Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:53 280 Mauterndorf Ledermoos 15:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 16:12 nach Tamsweg Bahnhof
16:46

16:08 Ski 712 Aineckbahn 16:20 - Sonnenbahn Speiereck 16:30 - St.Michael Au 16:36
16:18 700 Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
17:08 Ski 712 Aineckbahn 17:20 - Sonnenbahn Speiereck 17:30 - St.Michael Au 17:36
17:38 280 Mauterndorf Ledermoos 17:41 - Mariapfarr 17:55 - St.Andrä im Lungau 17:59 -

Tamsweg Bahnhof 18:10
18:27 280 Mauterndorf Ledermoos 18:30 - Mariapfarr 18:40 - St.Andrä im Lungau 18:44 -

Tamsweg Bahnhof 18:55

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

08:08 700 Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:08 Ski 712 Aineckbahn 09:20 - Sonnenbahn Speiereck 09:30 - St.Michael Au 09:36
09:08 700 Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:53 280 Mauterndorf Ledermoos 09:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 10:02 nach Tamsweg Bahnhof 10:36

10:08 Ski 712 Aineckbahn 10:20 - Sonnenbahn Speiereck 10:30 - St.Michael Au 10:36
10:08 700 Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:53 280 Mauterndorf Ledermoos 10:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 11:02 nach Tamsweg Bahnhof 11:36

11:08 700 Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:53 280 Mauterndorf Ledermoos 11:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 12:12 nach Tamsweg Bahnhof 12:46
12:18 700 Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:53 280 Mauterndorf Ledermoos 12:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 13:02 nach Tamsweg Bahnhof 13:36

13:08 700 Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
14:18 700 Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:53 280 Mauterndorf Ledermoos 14:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 15:02 nach Tamsweg Bahnhof 15:36

15:08 700 Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:53 280 Mauterndorf Ledermoos 15:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 16:12 nach Tamsweg Bahnhof
16:46

16:08 Ski 712 Aineckbahn 16:20 - Sonnenbahn Speiereck 16:30 - St.Michael Au 16:36
16:18 700 Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
17:08 Ski 712 Aineckbahn 17:20 - Sonnenbahn Speiereck 17:30 - St.Michael Au 17:36
17:38 280 Mauterndorf Ledermoos 17:41 - Mariapfarr 17:55 - St.Andrä im Lungau 17:59 -

Tamsweg Bahnhof 18:10
18:27 280 Mauterndorf Ledermoos 18:30 - Mariapfarr 18:40 - St.Andrä im Lungau 18:44 -

Tamsweg Bahnhof 18:55

33 = nur Montag, wenn Schultag in Salzburg, auch 07.01., 07.04., 26.05., 03.11. und 09.12.2026
S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



Mauterndorf Großeck Talstation
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Radstadt - Obertauern - Mauterndorf - Tamsweg

St. Margarethen Aineckbahn - Speiereck - St. Michael - Katschberg

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

08:06 700 Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:22 03 280 Tweng 08:29 - Obertauern 08:40 - Untertauern 08:54
08:32 280 Tweng 08:39 - Obertauern 08:50 - Untertauern 09:04 - Radstadt Bahnhof  09:17 -

Radstadt Postamt 09:24
08:50 280 Mauterndorf Ledermoos 08:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 09:02 nach Tamsweg Bahnhof 09:36
09:05 Ski 712 Aineckbahn 09:20 - Sonnenbahn Speiereck 09:30 - St.Michael Au 09:36
09:06 700 Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:07 280 Tweng 09:14 - Obertauern 09:25 - Untertauern 09:39 - Radstadt Bahnhof 
09:52

09:20 280 Mauterndorf Ledermoos 09:26
09:40 700 Sonnenbahn Speiereck 09:52 - St.Michael Au 09:57

 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 09:37 nach Obertauern 10:00 
09:42 280 Tweng 09:49 - Obertauern 10:00 - Untertauern 10:14 - Radstadt Bahnhof  10:27 -

Radstadt Postamt 10:34
09:50 280 Mauterndorf Ledermoos 09:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 10:02 nach Tamsweg Bahnhof 10:36
10:05 Ski 712 Aineckbahn 10:20 - Sonnenbahn Speiereck 10:30 - St.Michael Au 10:36
10:06 700 Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:10 700 Sonnenbahn Speiereck 10:22 - St.Michael Au 10:27
 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 10:07 nach Obertauern 10:30 

10:12 280 Tweng 10:19 - Obertauern 10:30 - Untertauern 10:44 - Radstadt Bahnhof  10:57 -
Radstadt Postamt 11:04

10:25 280 Mauterndorf Ledermoos 10:31
10:50 280 Mauterndorf Ledermoos 10:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 11:02 nach Tamsweg Bahnhof 11:36
11:06 700 Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:10 700 Sonnenbahn Speiereck 11:22 - St.Michael Au 11:27

 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 11:07 nach Obertauern 11:30 
11:12 280 Tweng 11:19 - Obertauern 11:30 - Untertauern 11:44 - Radstadt Bahnhof  11:57 -

Radstadt Postamt 12:04
11:50 280 Mauterndorf Ledermoos 11:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 12:12 nach Tamsweg Bahnhof 12:46
12:16 700 Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:22 280 Tweng 12:29 - Obertauern 12:40 - Untertauern 12:54 - Radstadt Bahnhof  13:07 -
Radstadt Postamt 13:14

12:50 280 Mauterndorf Ledermoos 12:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 13:02 nach Tamsweg Bahnhof 13:36

13:06 700 Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
13:10 S 700 Sonnenbahn Speiereck 13:22 - St.Michael Au 13:27 - Zederhaus 13:47 -

Zederhaus Moserbrücke 13:52
 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 13:07 nach Obertauern 13:30 

13:10 F 700 Sonnenbahn Speiereck 13:22 - St.Michael Au 13:27
 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 13:07 nach Obertauern 13:30 

13:12 280 Tweng 13:19 - Obertauern 13:30 - Untertauern 13:44 - Radstadt Bahnhof  13:57 -
Radstadt Postamt 14:04

13:50 280 Mauterndorf Ledermoos 13:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 14:12 nach Tamsweg Bahnhof 14:46

14:10 S 700 Sonnenbahn Speiereck 14:22 - St.Michael Au 14:27 - Zederhaus 14:47 -
Zederhaus Moserbrücke 14:52
 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 14:07 nach Obertauern 14:30 

14:10 F 700 Sonnenbahn Speiereck 14:22 - St.Michael Au 14:27
 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 14:07 nach Obertauern 14:30 

14:12 280 Tweng 14:19 - Obertauern 14:30 - Untertauern 14:44 - Radstadt Bahnhof 
14:57

14:16 700 Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:42 280 Tweng 14:49 - Obertauern 15:00 - Untertauern 15:14 - Radstadt Bahnhof 
15:27

14:50 280 Mauterndorf Ledermoos 14:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 15:02 nach Tamsweg Bahnhof 15:36

15:06 700 Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:10 700 Sonnenbahn Speiereck 15:22 - St.Michael Au 15:27
 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 15:07 nach Obertauern 15:30 

15:12 280 Tweng 15:19 - Obertauern 15:30 - Untertauern 15:44 - Radstadt Bahnhof 
15:57

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

15:40 S 700 Sonnenbahn Speiereck 15:52 - St.Michael Au 15:57 - Zederhaus 16:17 -
Zederhaus Moserbrücke 16:22
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 15:37 nach Obertauern 16:00 /
Busanschluss in St.Michael Golfplatz um 16:32 nach Muhr Ortsmitte 17:04

15:42 280 Tweng 15:49 - Obertauern 16:00 - Untertauern 16:14 - Radstadt Bahnhof 
16:27

15:50 280 Mauterndorf Ledermoos 15:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 16:12 nach Tamsweg Bahnhof
16:46

16:04 700 Sonnenbahn Speiereck 16:17 - St.Michael Au 16:22 - St.Michael Wieden Ort
16:24
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 16:07 nach Obertauern 16:30 /
Busanschluss in St.Michael Golfplatz um 16:32 nach Muhr Ortsmitte 17:04

16:05 Ski 712 Aineckbahn 16:20 - Sonnenbahn Speiereck 16:30 - St.Michael Au 16:36
16:12 280 Tweng 16:19 - Obertauern 16:30 - Untertauern 16:44 - Radstadt Bahnhof  16:57 -

Radstadt Postamt 17:04
16:16 700 Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
16:20 280 Mauterndorf Ledermoos 16:26
16:36 700 Sonnenbahn Speiereck 16:49 - St.Michael Au 16:54
16:42 280 Tweng 16:49 - Obertauern 17:00 - Untertauern 17:14 - Radstadt Bahnhof  17:27 -

Radstadt Postamt 17:34
16:50 280 Mauterndorf Ledermoos 16:56
17:00 700 Mariapfarr 17:12 - St.Andrä im Lungau 17:15 - Tamsweg Bahnhof 17:23
17:04 S 700 Sonnenbahn Speiereck 17:17 - St.Michael Au 17:22 - Zederhaus 17:39 -

Zederhaus Moserbrücke 17:44
 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 17:22 nach Obertauern 17:45 

17:04 F 700 Sonnenbahn Speiereck 17:17 - St.Michael Au 17:22
 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 17:22 nach Obertauern 17:45 

17:05 Ski 712 Aineckbahn 17:20 - Sonnenbahn Speiereck 17:30 - St.Michael Au 17:36
17:27 280 Tweng 17:34 - Obertauern 17:45 - Untertauern 17:59 - Radstadt Bahnhof 

18:12
17:35 280 Mauterndorf Ledermoos 17:41 - Mariapfarr 17:55 - St.Andrä im Lungau 17:59 -

Tamsweg Bahnhof 18:10
18:25 280 Mauterndorf Ledermoos 18:30 - Mariapfarr 18:40 - St.Andrä im Lungau 18:44 -

Tamsweg Bahnhof 18:55

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

08:06 700 Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:22 03 280 Tweng 08:29 - Obertauern 08:40 - Untertauern 08:54
08:32 280 Tweng 08:39 - Obertauern 08:50 - Untertauern 09:04 - Radstadt Bahnhof  09:17 -

Radstadt Postamt 09:24
08:50 280 Mauterndorf Ledermoos 08:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 09:02 nach Tamsweg Bahnhof 09:36
ab 27.12.25

09:05 Ski 712 Aineckbahn 09:20 - Sonnenbahn Speiereck 09:30 - St.Michael Au 09:36
09:06 700 Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:07 280 Tweng 09:14 - Obertauern 09:25 - Untertauern 09:39 - Radstadt Bahnhof 
09:52

09:20 280 Mauterndorf Ledermoos 09:26
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 09:32 nach Tamsweg Bahnhof 09:56
bis 20.12.25

09:40 700 Sonnenbahn Speiereck 09:52 - St.Michael Au 09:57
 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 09:37 nach Obertauern 10:00 

09:42 280 Tweng 09:49 - Obertauern 10:00 - Untertauern 10:14 - Radstadt Bahnhof  10:27 -
Radstadt Postamt 10:34

09:50 280 Mauterndorf Ledermoos 09:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 10:02 nach Tamsweg Bahnhof 10:36

10:05 Ski 712 Aineckbahn 10:20 - Sonnenbahn Speiereck 10:30 - St.Michael Au 10:36
10:06 700 Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:10 700 Sonnenbahn Speiereck 10:22 - St.Michael Au 10:27
 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 10:07 nach Obertauern 10:30 

10:12 280 Tweng 10:19 - Obertauern 10:30 - Untertauern 10:44 - Radstadt Bahnhof  10:57 -
Radstadt Postamt 11:04

10:25 280 Mauterndorf Ledermoos 10:31
10:50 280 Mauterndorf Ledermoos 10:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 11:02 nach Tamsweg Bahnhof 11:36
ab 27.12.25

11:06 700 Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:10 700 Sonnenbahn Speiereck 11:22 - St.Michael Au 11:27

 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 11:07 nach Obertauern 11:30 
11:12 280 Tweng 11:19 - Obertauern 11:30 - Untertauern 11:44 - Radstadt Bahnhof  11:57 -

Radstadt Postamt 12:04
11:50 280 Mauterndorf Ledermoos 11:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 12:12 nach Tamsweg Bahnhof 12:46
12:16 700 Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:22 280 Tweng 12:29 - Obertauern 12:40 - Untertauern 12:54 - Radstadt Bahnhof  13:07 -
Radstadt Postamt 13:14

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



Mauterndorf Großeck Talstation
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

12:50 280 Mauterndorf Ledermoos 12:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 13:02 nach Tamsweg Bahnhof 13:36

13:06 700 Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
13:10 700 Sonnenbahn Speiereck 13:22 - St.Michael Au 13:27

 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 13:07 nach Obertauern 13:30 
13:12 280 Tweng 13:19 - Obertauern 13:30 - Untertauern 13:44 - Radstadt Bahnhof  13:57 -

Radstadt Postamt 14:04
13:50 280 Mauterndorf Ledermoos 13:56 - Mariapfarr 14:03 - St.Andrä im Lungau 14:06 -

Tamsweg Bahnhof 14:17
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 14:12 nach Tamsweg Bahnhof 14:46
ab 27.12.25

14:10 700 Sonnenbahn Speiereck 14:22 - St.Michael Au 14:27
 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 14:07 nach Obertauern 14:30 

14:12 280 Tweng 14:19 - Obertauern 14:30 - Untertauern 14:44 - Radstadt Bahnhof 
14:57

14:16 700 Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:42 280 Tweng 14:49 - Obertauern 15:00 - Untertauern 15:14 - Radstadt Bahnhof 
15:27

14:50 280 Mauterndorf Ledermoos 14:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 15:02 nach Tamsweg Bahnhof 15:36
ab 27.12.25

15:06 700 Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:10 700 Sonnenbahn Speiereck 15:22 - St.Michael Au 15:27
 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 15:07 nach Obertauern 15:30 

15:12 280 Tweng 15:19 - Obertauern 15:30 - Untertauern 15:44 - Radstadt Bahnhof 
15:57

15:42 280 Tweng 15:49 - Obertauern 16:00 - Untertauern 16:14 - Radstadt Bahnhof 
16:27

15:50 280 Mauterndorf Ledermoos 15:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 16:12 nach Tamsweg Bahnhof
16:46

16:05 Ski 712 Aineckbahn 16:20 - Sonnenbahn Speiereck 16:30 - St.Michael Au 16:36
16:12 280 Tweng 16:19 - Obertauern 16:30 - Untertauern 16:44 - Radstadt Bahnhof  16:57 -

Radstadt Postamt 17:04
16:16 700 Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
16:20 280 Mauterndorf Ledermoos 16:26
16:36 700 Sonnenbahn Speiereck 16:49 - St.Michael Au 16:54
16:42 280 Tweng 16:49 - Obertauern 17:00 - Untertauern 17:14 - Radstadt Bahnhof  17:27 -

Radstadt Postamt 17:34
16:50 280 Mauterndorf Ledermoos 16:56
17:00 700 Mariapfarr 17:12 - St.Andrä im Lungau 17:15 - Tamsweg Bahnhof 17:23
17:04 700 Sonnenbahn Speiereck 17:17 - St.Michael Au 17:22 - Zederhaus 17:39 -

Zederhaus Moserbrücke 17:44
 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 17:22 nach Obertauern 17:45 

17:05 Ski 712 Aineckbahn 17:20 - Sonnenbahn Speiereck 17:30 - St.Michael Au 17:36
17:27 280 Tweng 17:34 - Obertauern 17:45 - Untertauern 17:59 - Radstadt Bahnhof  18:12 -

Radstadt Postamt 18:19
17:35 280 Mauterndorf Ledermoos 17:41 - Mariapfarr 17:55 - St.Andrä im Lungau 17:59 -

Tamsweg Bahnhof 18:10
18:25 280 Mauterndorf Ledermoos 18:30 - Mariapfarr 18:40 - St.Andrä im Lungau 18:44 -

Tamsweg Bahnhof 18:55

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

08:06 700 Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

08:22 03 280 Tweng 08:29 - Obertauern 08:40 - Untertauern 08:54
08:32 280 Tweng 08:39 - Obertauern 08:50 - Untertauern 09:04 - Radstadt Bahnhof  09:17 -

Radstadt Postamt 09:24
08:50 280 Mauterndorf Ledermoos 08:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 09:02 nach Tamsweg Bahnhof 09:36
09:05 Ski 712 Aineckbahn 09:20 - Sonnenbahn Speiereck 09:30 - St.Michael Au 09:36
09:06 700 Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:07 280 Tweng 09:14 - Obertauern 09:25 - Untertauern 09:39 - Radstadt Bahnhof 
09:52

09:20 280 Mauterndorf Ledermoos 09:26
09:40 700 Sonnenbahn Speiereck 09:52 - St.Michael Au 09:57

 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 09:37 nach Obertauern 10:00 
09:42 280 Tweng 09:49 - Obertauern 10:00 - Untertauern 10:14 - Radstadt Bahnhof  10:27 -

Radstadt Postamt 10:34
09:50 280 Mauterndorf Ledermoos 09:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 10:02 nach Tamsweg Bahnhof 10:36
10:05 Ski 712 Aineckbahn 10:20 - Sonnenbahn Speiereck 10:30 - St.Michael Au 10:36
10:06 700 Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:10 700 Sonnenbahn Speiereck 10:22 - St.Michael Au 10:27
 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 10:07 nach Obertauern 10:30 

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

10:12 280 Tweng 10:19 - Obertauern 10:30 - Untertauern 10:44 - Radstadt Bahnhof  10:57 -
Radstadt Postamt 11:04

10:25 280 Mauterndorf Ledermoos 10:31
10:50 280 Mauterndorf Ledermoos 10:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 11:02 nach Tamsweg Bahnhof 11:36
11:06 700 Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
11:10 700 Sonnenbahn Speiereck 11:22 - St.Michael Au 11:27

 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 11:07 nach Obertauern 11:30 
11:12 280 Tweng 11:19 - Obertauern 11:30 - Untertauern 11:44 - Radstadt Bahnhof  11:57 -

Radstadt Postamt 12:04
11:50 280 Mauterndorf Ledermoos 11:56

/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 12:12 nach Tamsweg Bahnhof 12:46
12:16 700 Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

12:22 280 Tweng 12:29 - Obertauern 12:40 - Untertauern 12:54 - Radstadt Bahnhof  13:07 -
Radstadt Postamt 13:14

12:50 280 Mauterndorf Ledermoos 12:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 13:02 nach Tamsweg Bahnhof 13:36

13:06 700 Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
13:10 700 Sonnenbahn Speiereck 13:22 - St.Michael Au 13:27

 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 13:07 nach Obertauern 13:30 
13:12 280 Tweng 13:19 - Obertauern 13:30 - Untertauern 13:44 - Radstadt Bahnhof  13:57 -

Radstadt Postamt 14:04
13:50 280 Mauterndorf Ledermoos 13:56 - Mariapfarr 14:03 - St.Andrä im Lungau 14:06 -

Tamsweg Bahnhof 14:17
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 14:12 nach Tamsweg Bahnhof 14:46

14:10 700 Sonnenbahn Speiereck 14:22 - St.Michael Au 14:27
 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 14:07 nach Obertauern 14:30 

14:12 280 Tweng 14:19 - Obertauern 14:30 - Untertauern 14:44 - Radstadt Bahnhof 
14:57

14:16 700 Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

14:42 280 Tweng 14:49 - Obertauern 15:00 - Untertauern 15:14 - Radstadt Bahnhof 
15:27

14:50 280 Mauterndorf Ledermoos 14:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 15:02 nach Tamsweg Bahnhof 15:36

15:06 700 Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:10 700 Sonnenbahn Speiereck 15:22 - St.Michael Au 15:27
 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 15:07 nach Obertauern 15:30 

15:12 280 Tweng 15:19 - Obertauern 15:30 - Untertauern 15:44 - Radstadt Bahnhof 
15:57

15:42 280 Tweng 15:49 - Obertauern 16:00 - Untertauern 16:14 - Radstadt Bahnhof 
16:27

15:50 280 Mauterndorf Ledermoos 15:56
/ Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 16:12 nach Tamsweg Bahnhof
16:46

16:05 Ski 712 Aineckbahn 16:20 - Sonnenbahn Speiereck 16:30 - St.Michael Au 16:36
16:12 280 Tweng 16:19 - Obertauern 16:30 - Untertauern 16:44 - Radstadt Bahnhof  16:57 -

Radstadt Postamt 17:04
16:16 700 Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
16:20 280 Mauterndorf Ledermoos 16:26
16:25 700 Sonnenbahn Speiereck 16:38 - St.Michael Au 16:43 - Zederhaus 17:00 -

Zederhaus Moserbrücke 17:05
 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 16:37 nach Obertauern 17:00 

16:36 700 Sonnenbahn Speiereck 16:49 - St.Michael Au 16:54
16:42 280 Tweng 16:49 - Obertauern 17:00 - Untertauern 17:14 - Radstadt Bahnhof  17:27 -

Radstadt Postamt 17:34
16:50 280 Mauterndorf Ledermoos 16:56
17:00 700 Mariapfarr 17:12 - St.Andrä im Lungau 17:15 - Tamsweg Bahnhof 17:23
17:04 700 Sonnenbahn Speiereck 17:17 - St.Michael Au 17:22

 / Busanschluss in Mauterndorf Ledermoos um 17:22 nach Obertauern 17:45 
17:05 Ski 712 Aineckbahn 17:20 - Sonnenbahn Speiereck 17:30 - St.Michael Au 17:36
17:27 280 Tweng 17:34 - Obertauern 17:45 - Untertauern 17:59 - Radstadt Bahnhof  18:12 -

Altenmarkt im Pongau 18:24 - Reitdorf Ransburggasse 18:28
17:35 280 Mauterndorf Ledermoos 17:41 - Mariapfarr 17:55 - St.Andrä im Lungau 17:59 -

Tamsweg Bahnhof 18:10
18:25 280 Mauterndorf Ledermoos 18:30 - Mariapfarr 18:40 - St.Andrä im Lungau 18:44 -

Tamsweg Bahnhof 18:55

03 = nur von 20.12.2025 bis 20.03.2026
F  = nur Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Salzburg
S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



Mauterndorf St.Gertrauden B99
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - St. Michael - Zederhaus - Eben - Hallein - Salzburg

Tamsweg - Mauterndorf - Obertauern - Radstadt

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Montag - Freitag
ZielLinieAbfahrt Info

06:24 700 Mariapfarr 06:35 - St.Andrä im Lungau 06:38 - Tamsweg Bahnhof
06:46

07:01 S 280 Mariapfarr 07:08 - St.Andrä im Lungau 07:12 - Tamsweg Bahnhof
07:20

07:04 700 Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof
07:26

08:14 700 Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof
08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:14 700 Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof
09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:14 700 Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof
10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:14 700 Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof
11:36

12:24 700 Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof
12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

13:14 700 Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof
13:36

14:24 700 Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof
14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:14 700 Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof
15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:21 270 Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg Bahnhof 15:40
16:24 700 Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof

16:46
17:21 270 Mariapfarr 17:27 - St.Andrä Ortsmitte 17:32 - Tamsweg Bahnhof 17:40
17:44 280 Mariapfarr 17:55 - St.Andrä im Lungau 17:59 - Tamsweg Bahnhof

18:10
18:31 280 Mariapfarr 18:40 - St.Andrä im Lungau 18:44 - Tamsweg Bahnhof

18:55
19:21 270 Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg Bahnhof 19:40

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

07:04 700 Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof
07:26

08:14 700 Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof
08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:14 700 Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof
09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:14 700 Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof
10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:14 700 Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof
11:36

12:24 700 Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof
12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

13:14 700 Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof
13:36

14:24 700 Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof
14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

15:14 700 Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof
15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:21 270 Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg Bahnhof 15:40
16:24 700 Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof

16:46
17:44 280 Mariapfarr 17:55 - St.Andrä im Lungau 17:59 - Tamsweg Bahnhof

18:10
18:31 280 Mariapfarr 18:40 - St.Andrä im Lungau 18:44 - Tamsweg Bahnhof

18:55
19:21 270 Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg Bahnhof 19:40

Sonn-/Feiertag
ZielLinieAbfahrt Info

08:14 700 Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof
08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:14 700 Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof
09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:14 700 Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof
10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:14 700 Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof
11:36

12:24 700 Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof
12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

13:14 700 Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof
13:36

14:24 700 Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof
14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:14 700 Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof
15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:21 270 Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg Bahnhof 15:40
16:24 700 Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof

16:46
17:44 280 Mariapfarr 17:55 - St.Andrä im Lungau 17:59 - Tamsweg Bahnhof

18:10
18:31 280 Mariapfarr 18:40 - St.Andrä im Lungau 18:44 - Tamsweg Bahnhof

18:55
19:21 270 Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg Bahnhof 19:40
21:22 04 270 Mariapfarr 21:28 - St.Andrä Ortsmitte 21:33 - Tamsweg Bahnhof 21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026
S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



Mauterndorf Steindorf
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - St. Michael - Zederhaus - Eben - Hallein - Salzburg

Tamsweg - Mauterndorf - Obertauern - Radstadt

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Montag - Freitag
ZielLinieAbfahrt Info

06:26 700 Mariapfarr 06:35 - St.Andrä im Lungau 06:38 - Tamsweg Bahnhof
06:46

07:02 S 280 Mariapfarr 07:08 - St.Andrä im Lungau 07:12 - Tamsweg Bahnhof
07:20

07:06 700 Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof
07:26

08:16 700 Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof
08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:16 700 Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof
09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:16 700 Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof
10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:16 700 Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof
11:36

12:26 700 Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof
12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

13:16 700 Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof
13:36

14:26 700 Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof
14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:16 700 Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof
15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:22 270 Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg Bahnhof 15:40
16:26 700 Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof

16:46
17:22 270 Mariapfarr 17:27 - St.Andrä Ortsmitte 17:32 - Tamsweg Bahnhof 17:40
17:46 280 Mariapfarr 17:55 - St.Andrä im Lungau 17:59 - Tamsweg Bahnhof

18:10
18:32 280 Mariapfarr 18:40 - St.Andrä im Lungau 18:44 - Tamsweg Bahnhof

18:55
19:22 270 Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg Bahnhof 19:40
20:09 270 Mariapfarr 20:14 - St.Andrä Ortsmitte 20:19 - Tamsweg Bahnhof 20:27

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

07:06 700 Mariapfarr 07:15 - St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof
07:26

08:16 700 Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof
08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:16 700 Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof
09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:16 700 Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof
10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:16 700 Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof
11:36

12:26 700 Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof
12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

13:16 700 Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof
13:36

14:26 700 Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof
14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

15:16 700 Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof
15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:22 270 Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg Bahnhof 15:40
16:26 700 Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof

16:46
17:46 280 Mariapfarr 17:55 - St.Andrä im Lungau 17:59 - Tamsweg Bahnhof

18:10
18:32 280 Mariapfarr 18:40 - St.Andrä im Lungau 18:44 - Tamsweg Bahnhof

18:55
19:22 270 Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg Bahnhof 19:40
20:09 270 Mariapfarr 20:14 - St.Andrä Ortsmitte 20:19 - Tamsweg Bahnhof 20:27

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

08:16 700 Mariapfarr 08:25 - St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof
08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach Fanningberghöhe
08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:16 700 Mariapfarr 09:25 - St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof
09:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach Fanningberghöhe
09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:16 700 Mariapfarr 10:25 - St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof
10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach Fanningberghöhe
10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:16 700 Mariapfarr 11:25 - St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof
11:36

12:26 700 Mariapfarr 12:35 - St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof
12:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach Fanningberghöhe
13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

13:16 700 Mariapfarr 13:25 - St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof
13:36

14:26 700 Mariapfarr 14:35 - St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof
14:46
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach Fanningberghöhe
15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:16 700 Mariapfarr 15:25 - St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof
15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach Fanningberghöhe
15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:22 270 Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg Bahnhof 15:40
16:26 700 Mariapfarr 16:35 - St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof

16:46
17:46 280 Mariapfarr 17:55 - St.Andrä im Lungau 17:59 - Tamsweg Bahnhof

18:10
18:32 280 Mariapfarr 18:40 - St.Andrä im Lungau 18:44 - Tamsweg Bahnhof

18:55
19:22 270 Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg Bahnhof 19:40
21:23 04 270 Mariapfarr 21:28 - St.Andrä Ortsmitte 21:33 - Tamsweg Bahnhof 21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026
S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



Mariapfarr Abzw Gröbendorf
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mauterndorf - Obertauern - Radstadt

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Montag - Freitag

ZielLinieAbfahrt Info

06:28 700 St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof
06:38

06:46
07:08 700 St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof
07:18

07:26
08:18 700 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Fanningberghöhe
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

08:22

08:22
08:35
08:28

08:36
09:18 700 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Fanningberghöhe
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

09:22

09:24
09:37
09:28

09:36
10:18 700 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Fanningberghöhe
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

10:22

10:22
10:35
10:28

10:36
11:18 700 St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof
11:28

11:36
12:28 700 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Fanningberghöhe
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

12:32

12:57
13:10
12:38

12:46
13:18 700 St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof
13:28

13:36
14:28 700 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Fanningberghöhe
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

14:32

14:57
15:10
14:38

14:46
15:18 700 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Fanningberghöhe
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

15:22

15:22
15:35
15:28

15:36
16:28 700 St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof
16:38

16:46
17:48 280 St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof
17:59

18:10
18:33 280 St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof
18:44

18:55

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

07:08 700 St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof
07:18

07:26
08:18 700 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Fanningberghöhe
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

08:22

08:22
08:35
08:28

08:36
09:18 700 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Fanningberghöhe
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

09:22

09:24
09:37
09:28

09:36
10:18 700 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Fanningberghöhe
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

10:22

10:22
10:35
10:28

10:36
11:18 700 St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof
11:28

11:36

Samstag

ZielLinieAbfahrt Info

12:28 700 Mariapfarr Abzw Bruckdorf
 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw

Bruckdorf
an Fanningberghöhe
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

12:32

12:57
13:10
12:38

12:46
13:18 700 St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof
13:28

13:36
14:28 700 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Fanningberghöhe
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

14:32

14:57
15:10
14:38

14:46
15:18 700 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Fanningberghöhe
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

15:22

15:22
15:35
15:28

15:36
16:28 700 St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof
16:38

16:46
17:48 280 St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof
17:59

18:10
18:33 280 St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof
18:44

18:55

Sonn-/Feiertag

ZielLinieAbfahrt Info

08:18 700 Mariapfarr Abzw Bruckdorf
 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw

Bruckdorf
an Fanningberghöhe
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

08:22

08:22
08:35
08:28

08:36
09:18 700 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Fanningberghöhe
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

09:22

09:24
09:37
09:28

09:36
10:18 700 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Fanningberghöhe
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

10:22

10:22
10:35
10:28

10:36
11:18 700 St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof
11:28

11:36
12:28 700 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Fanningberghöhe
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

12:32

12:57
13:10
12:38

12:46
13:18 700 St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof
13:28

13:36
14:28 700 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Fanningberghöhe
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

14:32

14:57
15:10
14:38

14:46
15:18 700 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 24 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Fanningberghöhe
St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof

15:22

15:22
15:35
15:28

15:36
16:28 700 St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof
16:38

16:46
17:48 280 St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof
17:59

18:10
18:33 280 St.Andrä im Lungau

Tamsweg Bahnhof
18:44

18:55

24 = nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



Mariapfarr Abzw Pichl
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - St. Michael - Zederhaus - Eben - Hallein - Salzburg

Tamsweg - Mauterndorf - Obertauern - Radstadt

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Montag - Freitag
ZielLinieAbfahrt Info

06:30 700 St.Andrä im Lungau 06:38 - Tamsweg Bahnhof 06:46
07:04 S 280 St.Andrä im Lungau 07:12 - Tamsweg Bahnhof 07:20
07:10 700 St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof 07:26
08:20 700 St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach
Fanningberghöhe 08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:17 270 Tamsweg Bahnhof 09:27
09:20 700 St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach
Fanningberghöhe 09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:20 700 St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach
Fanningberghöhe 10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:17 270 Tamsweg Bahnhof 11:27
11:20 700 St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
12:30 700 St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach
Fanningberghöhe 13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

13:17 270 Tamsweg Bahnhof 13:27
13:20 700 St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
14:17 270 Tamsweg Bahnhof 14:27
14:30 700 St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach
Fanningberghöhe 15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:20 700 St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach
Fanningberghöhe 15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:24 270 Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg Bahnhof
15:40

16:17 270 Tamsweg Bahnhof 16:27
16:30 700 St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
17:24 270 Mariapfarr 17:27 - St.Andrä Ortsmitte 17:32 - Tamsweg Bahnhof

17:40
17:50 280 St.Andrä im Lungau 17:59 - Tamsweg Bahnhof 18:10
18:17 270 Tamsweg Bahnhof 18:27
18:35 280 St.Andrä im Lungau 18:44 - Tamsweg Bahnhof 18:55
19:24 270 Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg Bahnhof

19:40
20:11 270 Mariapfarr 20:14 - St.Andrä Ortsmitte 20:19 - Tamsweg Bahnhof

20:27
21:05 270 Tamsweg Bahnhof 21:15

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

07:10 700 St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof 07:26
08:20 700 St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach
Fanningberghöhe 08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:17 270 Tamsweg Bahnhof 09:27
09:20 700 St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach
Fanningberghöhe 09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:20 700 St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach
Fanningberghöhe 10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:20 700 St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
12:17 270 Tamsweg Bahnhof 12:27
12:30 700 St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach
Fanningberghöhe 13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

13:20 700 St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
14:17 270 Tamsweg Bahnhof 14:27
14:30 700 St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach
Fanningberghöhe 15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:20 700 St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach
Fanningberghöhe 15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:24 270 Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg Bahnhof
15:40

16:17 270 Tamsweg Bahnhof 16:27
16:30 700 St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
17:50 280 St.Andrä im Lungau 17:59 - Tamsweg Bahnhof 18:10
18:17 270 Tamsweg Bahnhof 18:27
18:35 280 St.Andrä im Lungau 18:44 - Tamsweg Bahnhof 18:55
19:24 270 Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg Bahnhof

19:40
20:11 270 Mariapfarr 20:14 - St.Andrä Ortsmitte 20:19 - Tamsweg Bahnhof

20:27
21:05 270 Tamsweg Bahnhof 21:15

Sonn-/Feiertag
ZielLinieAbfahrt Info

08:20 700 St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 08:22 nach
Fanningberghöhe 08:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

09:17 270 Tamsweg Bahnhof 09:27
09:20 700 St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 09:24 nach
Fanningberghöhe 09:37 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

10:20 700 St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 10:22 nach
Fanningberghöhe 10:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

11:20 700 St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
12:17 270 Tamsweg Bahnhof 12:27
12:30 700 St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 12:57 nach
Fanningberghöhe 13:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

13:20 700 St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
14:17 270 Tamsweg Bahnhof 14:27
14:30 700 St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46

/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 14:57 nach
Fanningberghöhe 15:10 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:20 700 St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
/ Busanschluss in Mariapfarr Abzw Bruckdorf um 15:22 nach
Fanningberghöhe 15:35 nur von 20.12.2025 bis 15.03.2026 Skibus -
verkehrt nur bei Liftbetrieb

15:24 270 Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg Bahnhof
15:40

16:17 270 Tamsweg Bahnhof 16:27
16:30 700 St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
17:50 280 St.Andrä im Lungau 17:59 - Tamsweg Bahnhof 18:10
18:35 280 St.Andrä im Lungau 18:44 - Tamsweg Bahnhof 18:55
19:24 270 Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg Bahnhof

19:40
21:25 04 270 Mariapfarr 21:28 - St.Andrä Ortsmitte 21:33 - Tamsweg Bahnhof

21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026
S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04.,
11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die
Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



Mariapfarr Bruckdorf
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Göriach - Mariapfarr - Weißpriach

(Tamsweg -) Mariapfarr - Fanningberg

Montag - Freitag
ZielLinieAbfahrt Info

07:05 S 720 Mariapfarr
Göriach Vordergöriach
Göriach Hintergöriach
St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof

07:08
07:16
07:18
07:25

07:33
11:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

11:22
11:22
11:36
11:35

11:49 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf 11:49
12:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

Mariapfarr

12:22
12:32
12:46
12:45

12:25
13:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

Mariapfarr

13:22
13:22
13:36
13:35

13:25
13:28 S 720 Mariapfarr

St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof

13:30
13:39

13:48
14:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

14:22
14:32
14:46
14:45

14:49 Ski 721 Mariapfarr 14:52
15:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

15:22
15:22
15:36
15:35

15:49 Ski 721 Mariapfarr 15:52
16:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

16:22
16:32
16:46
16:45

16:52 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf
 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw

Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

Tamsweg Bahnhof

16:52

16:52
17:08
17:07

17:08
18:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

Tamsweg Bahnhof

18:22

18:22
18:38
18:37

18:38

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

11:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf
 ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf

an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

11:22
11:22
11:36
11:35

11:49 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf 11:49
12:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

Mariapfarr

12:22
12:32
12:46
12:45

12:25
13:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

Mariapfarr

13:22
13:22
13:36
13:35

13:25
14:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

14:22
14:32
14:46
14:45

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

14:49 Ski 721 Mariapfarr 14:52
15:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

15:22
15:22
15:36
15:35

15:49 Ski 721 Mariapfarr 15:52
16:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

16:22
16:32
16:46
16:45

16:52 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf
 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw

Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

Tamsweg Bahnhof

16:52

16:52
17:08
17:07

17:08
18:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

Tamsweg Bahnhof

18:22

18:22
18:38
18:37

18:38

Sonn-/Feiertag
ZielLinieAbfahrt Info

11:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf
 ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf

an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

11:22
11:22
11:36
11:35

11:49 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf 11:49
12:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

Mariapfarr

12:22
12:32
12:46
12:45

12:25
13:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

Mariapfarr

13:22
13:22
13:36
13:35

13:25
14:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

14:22
14:32
14:46
14:45

14:49 Ski 721 Mariapfarr 14:52
15:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

15:22
15:22
15:36
15:35

15:49 Ski 721 Mariapfarr 15:52
16:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 ab Mariapfarr Abzw Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

16:22
16:32
16:46
16:45

16:52 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf
 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw

Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

Tamsweg Bahnhof

16:52

16:52
17:08
17:07

17:08
18:22 Ski 721 Mariapfarr Abzw Bruckdorf

 Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb ab Mariapfarr Abzw
Bruckdorf
an Tamsweg Bahnhof
an Tamsweg Postplatz

Tamsweg Bahnhof

18:22

18:22
18:38
18:37

18:38

S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04.,
11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die
Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



Mariapfarr Weiherplatz
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - St. Michael - Zederhaus - Eben - Hallein - Salzburg

Tamsweg - Mauterndorf - Obertauern - Radstadt

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Göriach - Mariapfarr - Weißpriach

(Tamsweg-) Mariapfarr - Fanningberg

Montag - Freitag
ZielLinieAbfahrt Info

06:34 700 St.Andrä im Lungau 06:38 - Tamsweg Bahnhof 06:46
07:07 S 280 St.Andrä im Lungau 07:12 - Tamsweg Bahnhof 07:20
07:07 S 720 Mariapfarr 07:08 - Göriach Vordergöriach 07:16 - Göriach

Hintergöriach 07:18 - St.Andrä Ortsmitte 07:25 - Tamsweg
Bahnhof 07:33

07:14 700 St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof 07:26
08:24 700 St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
09:24 700 St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
10:24 700 St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
11:24 700 St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
12:24 Ski 721 Mariapfarr 12:25
12:34 700 St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
13:24 Ski 721 Mariapfarr 13:25
13:24 700 St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
13:29 S 720 Mariapfarr 13:30 - St.Andrä Ortsmitte 13:39 - Tamsweg

Bahnhof 13:48
14:34 700 St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
14:51 Ski 721 Mariapfarr 14:52
15:24 700 St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
15:26 270 Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg

Bahnhof 15:40
15:51 Ski 721 Mariapfarr 15:52
16:34 700 St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
16:54 Ski 721 Tamsweg Bahnhof 17:08
17:26 270 Mariapfarr 17:27 - St.Andrä Ortsmitte 17:32 - Tamsweg

Bahnhof 17:40
17:54 280 St.Andrä im Lungau 17:59 - Tamsweg Bahnhof 18:10
18:39 280 St.Andrä im Lungau 18:44 - Tamsweg Bahnhof 18:55
19:26 270 Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg

Bahnhof 19:40

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

07:14 700 St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof 07:26
08:24 700 St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
09:24 700 St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
10:24 700 St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
11:24 700 St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
12:24 Ski 721 Mariapfarr 12:25
12:34 700 St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
13:24 Ski 721 Mariapfarr 13:25
13:24 700 St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
14:34 700 St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
14:51 Ski 721 Mariapfarr 14:52
15:24 700 St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
15:26 270 Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg

Bahnhof 15:40
15:51 Ski 721 Mariapfarr 15:52
16:34 700 St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
16:54 Ski 721 Tamsweg Bahnhof 17:08
17:54 280 St.Andrä im Lungau 17:59 - Tamsweg Bahnhof 18:10
18:39 280 St.Andrä im Lungau 18:44 - Tamsweg Bahnhof 18:55
19:26 270 Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg

Bahnhof 19:40

Sonn-/Feiertag
ZielLinieAbfahrt Info

08:24 700 St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof 08:36
09:24 700 St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof 09:36
10:24 700 St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof 10:36
11:24 700 St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof 11:36
12:24 Ski 721 Mariapfarr 12:25
12:34 700 St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof 12:46
13:24 Ski 721 Mariapfarr 13:25
13:24 700 St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof 13:36
14:34 700 St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof 14:46
14:51 Ski 721 Mariapfarr 14:52
15:24 700 St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof 15:36
15:26 270 Mariapfarr 15:27 - St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg

Bahnhof 15:40
15:51 Ski 721 Mariapfarr 15:52
16:34 700 St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof 16:46
16:54 Ski 721 Tamsweg Bahnhof 17:08
17:54 280 St.Andrä im Lungau 17:59 - Tamsweg Bahnhof 18:10
18:39 280 St.Andrä im Lungau 18:44 - Tamsweg Bahnhof 18:55
19:26 270 Mariapfarr 19:27 - St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg

Bahnhof 19:40
21:27 04 270 Mariapfarr 21:28 - St.Andrä Ortsmitte 21:33 - Tamsweg

Bahnhof 21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in Salzburg, nicht 14.05., 04.06.,
06.12.2026

S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis
06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



Mariapfarr Gemeindeamt
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - St. Michael - Zederhaus - Eben - Hallein - Salzburg

Tamsweg - Mauterndorf - Obertauern - Radstadt

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Göriach - Mariapfarr - Weißpriach

(Tamsweg-) Mariapfarr - Fanningberg

Montag - Freitag
ZielLinieAbfahrt Info

06:35 700 St.Andrä im Lungau 06:38 - Tamsweg Bahnhof
06:46

07:08 S 280 St.Andrä im Lungau 07:12 - Tamsweg Bahnhof
07:20

07:15 700 St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof
07:26

08:25 700 St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof
08:36

09:25 700 St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof
09:36

10:25 700 St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof
10:36

11:25 700 St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof
11:36

12:35 700 St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof
12:46

13:25 700 St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof
13:36

14:35 700 St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof
14:46

15:25 700 St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof
15:36

15:27 270 St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg Bahnhof
15:40

16:35 700 St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof
16:46

16:55 Ski 721 Tamsweg Bahnhof 17:08
17:27 270 St.Andrä Ortsmitte 17:32 - Tamsweg Bahnhof

17:40
17:55 280 St.Andrä im Lungau 17:59 - Tamsweg Bahnhof

18:10
18:40 280 St.Andrä im Lungau 18:44 - Tamsweg Bahnhof

18:55
19:27 270 St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg Bahnhof

19:40

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

07:15 700 St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof
07:26

08:25 700 St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof
08:36

09:25 700 St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof
09:36

10:25 700 St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof
10:36

11:25 700 St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof
11:36

12:35 700 St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof
12:46

13:25 700 St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof
13:36

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

14:35 700 St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof
14:46

15:25 700 St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof
15:36

15:27 270 St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg Bahnhof
15:40

16:35 700 St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof
16:46

16:55 Ski 721 Tamsweg Bahnhof 17:08
17:55 280 St.Andrä im Lungau 17:59 - Tamsweg Bahnhof

18:10
18:40 280 St.Andrä im Lungau 18:44 - Tamsweg Bahnhof

18:55
19:27 270 St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg Bahnhof

19:40

Sonn-/Feiertag
ZielLinieAbfahrt Info

08:25 700 St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof
08:36

09:25 700 St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof
09:36

10:25 700 St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof
10:36

11:25 700 St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof
11:36

12:35 700 St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof
12:46

13:25 700 St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof
13:36

14:35 700 St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof
14:46

15:25 700 St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof
15:36

15:27 270 St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg Bahnhof
15:40

16:35 700 St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof
16:46

16:55 Ski 721 Tamsweg Bahnhof 17:08
17:55 280 St.Andrä im Lungau 17:59 - Tamsweg Bahnhof

18:10
18:40 280 St.Andrä im Lungau 18:44 - Tamsweg Bahnhof

18:55
19:27 270 St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg Bahnhof

19:40
21:28 04 270 St.Andrä Ortsmitte 21:33 - Tamsweg Bahnhof

21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in Salzburg, nicht 14.05.,
04.06., 06.12.2026

S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02.,
28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026
(Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



Mariapfarr Abzw Miesdorf
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - St. Michael - Zederhaus - Eben - Hallein - Salzburg

Tamsweg - Mauterndorf - Obertauern - Radstadt

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael - Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Göriach - Mariapfarr - Weißpriach

(Tamsweg-) Mariapfarr - Fanningberg

Montag - Freitag
ZielLinieAbfahrt Info

06:36 700 St.Andrä im Lungau 06:38 - Tamsweg Bahnhof
06:46

07:09 S 280 St.Andrä im Lungau 07:12 - Tamsweg Bahnhof
07:20

07:16 700 St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof
07:26

08:26 700 St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof
08:36

09:26 700 St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof
09:36

10:26 700 St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof
10:36

11:26 700 St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof
11:36

12:36 700 St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof
12:46

13:26 700 St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof
13:36

14:36 700 St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof
14:46

15:26 700 St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof
15:36

15:28 270 St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg Bahnhof
15:40

16:36 700 St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof
16:46

16:56 Ski 721 Tamsweg Bahnhof 17:08
17:28 270 St.Andrä Ortsmitte 17:32 - Tamsweg Bahnhof

17:40
17:56 280 St.Andrä im Lungau 17:59 - Tamsweg Bahnhof

18:10
18:41 280 St.Andrä im Lungau 18:44 - Tamsweg Bahnhof

18:55
19:28 270 St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg Bahnhof

19:40

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

07:16 700 St.Andrä im Lungau 07:18 - Tamsweg Bahnhof
07:26

08:26 700 St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof
08:36

09:26 700 St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof
09:36

10:26 700 St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof
10:36

11:26 700 St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof
11:36

12:36 700 St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof
12:46

13:26 700 St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof
13:36

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

14:36 700 St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof
14:46

15:26 700 St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof
15:36

15:28 270 St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg Bahnhof
15:40

16:36 700 St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof
16:46

16:56 Ski 721 Tamsweg Bahnhof 17:08
17:56 280 St.Andrä im Lungau 17:59 - Tamsweg Bahnhof

18:10
18:41 280 St.Andrä im Lungau 18:44 - Tamsweg Bahnhof

18:55
19:28 270 St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg Bahnhof

19:40

Sonn-/Feiertag
ZielLinieAbfahrt Info

08:26 700 St.Andrä im Lungau 08:28 - Tamsweg Bahnhof
08:36

09:26 700 St.Andrä im Lungau 09:28 - Tamsweg Bahnhof
09:36

10:26 700 St.Andrä im Lungau 10:28 - Tamsweg Bahnhof
10:36

11:26 700 St.Andrä im Lungau 11:28 - Tamsweg Bahnhof
11:36

12:36 700 St.Andrä im Lungau 12:38 - Tamsweg Bahnhof
12:46

13:26 700 St.Andrä im Lungau 13:28 - Tamsweg Bahnhof
13:36

14:36 700 St.Andrä im Lungau 14:38 - Tamsweg Bahnhof
14:46

15:26 700 St.Andrä im Lungau 15:28 - Tamsweg Bahnhof
15:36

15:28 270 St.Andrä Ortsmitte 15:32 - Tamsweg Bahnhof
15:40

16:36 700 St.Andrä im Lungau 16:38 - Tamsweg Bahnhof
16:46

16:56 Ski 721 Tamsweg Bahnhof 17:08
17:56 280 St.Andrä im Lungau 17:59 - Tamsweg Bahnhof

18:10
18:41 280 St.Andrä im Lungau 18:44 - Tamsweg Bahnhof

18:55
19:28 270 St.Andrä Ortsmitte 19:32 - Tamsweg Bahnhof

19:40
21:29 04 270 St.Andrä Ortsmitte 21:33 - Tamsweg Bahnhof

21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in Salzburg, nicht 14.05.,
04.06., 06.12.2026

S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02.,
28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026
(Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St.Andrä Lintsching
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - St. Michael - Zederhaus -

Eben - Hallein - Salzburg

Tamsweg - Mauterndorf - Obertauern - Radstadt

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael -

Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Göriach - Mariapfarr - Weißpriach

(Tamsweg-) Mariapfarr - Fanningberg

Montag - Freitag
ZielLinieAbfahrt Info

06:37 700 Tamsweg Bahnhof 06:46
07:10 S 280 Tamsweg Bahnhof 07:20
07:17 700 Tamsweg Bahnhof 07:26
08:27 700 Tamsweg Bahnhof 08:36
09:27 700 Tamsweg Bahnhof 09:36
10:27 700 Tamsweg Bahnhof 10:36
11:27 700 Tamsweg Bahnhof 11:36
12:37 700 Tamsweg Bahnhof 12:46
13:27 700 Tamsweg Bahnhof 13:36
14:37 700 Tamsweg Bahnhof 14:46
15:27 700 Tamsweg Bahnhof 15:36
15:29 270 St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof
15:32

15:40
16:37 700 Tamsweg Bahnhof 16:46
16:57 Ski 721 Tamsweg Bahnhof 17:08
17:29 270 St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof
17:32

17:40
17:57 280 Tamsweg Bahnhof 18:10
18:42 280 Tamsweg Bahnhof 18:55
19:29 270 St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof
19:32

19:40

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

07:17 700 Tamsweg Bahnhof 07:26
08:27 700 Tamsweg Bahnhof 08:36
09:27 700 Tamsweg Bahnhof 09:36
10:27 700 Tamsweg Bahnhof 10:36
11:27 700 Tamsweg Bahnhof 11:36
12:37 700 Tamsweg Bahnhof 12:46
13:27 700 Tamsweg Bahnhof 13:36
14:37 700 Tamsweg Bahnhof 14:46

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

15:27 700 Tamsweg Bahnhof 15:36
15:29 270 St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof
15:32

15:40
16:37 700 Tamsweg Bahnhof 16:46
16:57 Ski 721 Tamsweg Bahnhof 17:08
17:57 280 Tamsweg Bahnhof 18:10
18:42 280 Tamsweg Bahnhof 18:55
19:29 270 St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof
19:32

19:40

Sonn-/Feiertag
ZielLinieAbfahrt Info

08:27 700 Tamsweg Bahnhof 08:36
09:27 700 Tamsweg Bahnhof 09:36
10:27 700 Tamsweg Bahnhof 10:36
11:27 700 Tamsweg Bahnhof 11:36
12:37 700 Tamsweg Bahnhof 12:46
13:27 700 Tamsweg Bahnhof 13:36
14:37 700 Tamsweg Bahnhof 14:46
15:27 700 Tamsweg Bahnhof 15:36
15:29 270 St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof
15:32

15:40
16:37 700 Tamsweg Bahnhof 16:46
16:57 Ski 721 Tamsweg Bahnhof 17:08
17:57 280 Tamsweg Bahnhof 18:10
18:42 280 Tamsweg Bahnhof 18:55
19:29 270 St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof
19:32

19:40
21:30 04 270 St.Andrä Ortsmitte

Tamsweg Bahnhof
21:33

21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in
Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026

S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der
Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis
06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St.Andrä Ortsmitte
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Tamsweg - Mariapfarr - St. Michael - Zederhaus -

Eben - Hallein - Salzburg

Tamsweg - Mauterndorf - Obertauern - Radstadt

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael -

Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Göriach - Mariapfarr - Weißpriach

(Tamsweg-) Mariapfarr - Fanningberg

Montag - Freitag
ZielLinieAbfahrt Info

06:38 700 Tamsweg Bahnhof06:46
07:12 S 280 Tamsweg Bahnhof07:20
07:18 700 Tamsweg Bahnhof07:26
07:25 S 720 Tamsweg Bahnhof07:33
08:28 700 Tamsweg Bahnhof08:36
09:28 700 Tamsweg Bahnhof09:36
10:28 700 Tamsweg Bahnhof10:36
11:28 700 Tamsweg Bahnhof11:36
12:38 700 Tamsweg Bahnhof12:46
13:28 700 Tamsweg Bahnhof13:36
14:38 700 Tamsweg Bahnhof14:46
15:28 700 Tamsweg Bahnhof15:36
15:32 270 Tamsweg Bahnhof15:40
16:38 700 Tamsweg Bahnhof16:46
16:59 Ski 721 Tamsweg Bahnhof17:08
17:32 270 Tamsweg Bahnhof17:40
17:59 280 Tamsweg Bahnhof18:10
18:44 280 Tamsweg Bahnhof18:55
19:32 270 Tamsweg Bahnhof19:40

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

07:18 700 Tamsweg Bahnhof07:26
08:28 700 Tamsweg Bahnhof08:36
09:28 700 Tamsweg Bahnhof09:36
10:28 700 Tamsweg Bahnhof10:36
11:28 700 Tamsweg Bahnhof11:36
12:38 700 Tamsweg Bahnhof12:46
13:28 700 Tamsweg Bahnhof13:36
14:38 700 Tamsweg Bahnhof14:46
15:28 700 Tamsweg Bahnhof15:36

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

15:32 270 Tamsweg Bahnhof15:40
16:38 700 Tamsweg Bahnhof16:46
16:59 Ski 721 Tamsweg Bahnhof17:08
17:59 280 Tamsweg Bahnhof18:10
18:44 280 Tamsweg Bahnhof18:55
19:32 270 Tamsweg Bahnhof19:40

Sonn-/Feiertag
ZielLinieAbfahrt Info

08:28 700 Tamsweg Bahnhof08:36
09:28 700 Tamsweg Bahnhof09:36
10:28 700 Tamsweg Bahnhof10:36
11:28 700 Tamsweg Bahnhof11:36
12:38 700 Tamsweg Bahnhof12:46
13:28 700 Tamsweg Bahnhof13:36
14:38 700 Tamsweg Bahnhof14:46
15:28 700 Tamsweg Bahnhof15:36
15:32 270 Tamsweg Bahnhof15:40
16:38 700 Tamsweg Bahnhof16:46
16:59 Ski 721 Tamsweg Bahnhof17:08
17:59 280 Tamsweg Bahnhof18:10
18:44 280 Tamsweg Bahnhof18:55
19:32 270 Tamsweg Bahnhof19:40
21:33 04 270 Tamsweg Bahnhof21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in
Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026

S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in
Salzburg

Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der
Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis
06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



St.Andrä Haslach
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Salzburg - Hallein - Eben - Zederhaus - St.Michael -

Mariapfarr - Tamsweg

Radstadt - Obertauern - Mauterndorf - Tamsweg

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael -

Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Mariapfarr - Fanningberg

Tamsweg - Göriach - Mariapfarr - Weißpriach

Montag - Freitag
ZielLinieAbfahrt Info

06:39 700 Tamsweg Bahnhof06:46
07:13 S 280 Tamsweg Bahnhof07:20
07:19 700 Tamsweg Bahnhof07:26
07:26 S 720 Tamsweg Bahnhof07:33
08:29 700 Tamsweg Bahnhof08:36
09:29 700 Tamsweg Bahnhof09:36
10:29 700 Tamsweg Bahnhof10:36
11:29 700 Tamsweg Bahnhof11:36
12:39 700 Tamsweg Bahnhof12:46
13:29 700 Tamsweg Bahnhof13:36
14:39 700 Tamsweg Bahnhof14:46
15:29 700 Tamsweg Bahnhof15:36
15:33 270 Tamsweg Bahnhof15:40
16:39 700 Tamsweg Bahnhof16:46
17:00 Ski 721 Tamsweg Bahnhof17:08
17:33 270 Tamsweg Bahnhof17:40
18:00 280 Tamsweg Bahnhof18:10
18:45 280 Tamsweg Bahnhof18:55
19:33 270 Tamsweg Bahnhof19:40

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

07:19 700 Tamsweg Bahnhof07:26
08:29 700 Tamsweg Bahnhof08:36
09:29 700 Tamsweg Bahnhof09:36
10:29 700 Tamsweg Bahnhof10:36
11:29 700 Tamsweg Bahnhof11:36
12:39 700 Tamsweg Bahnhof12:46
13:29 700 Tamsweg Bahnhof13:36
14:39 700 Tamsweg Bahnhof14:46
15:29 700 Tamsweg Bahnhof15:36

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

15:33 270 Tamsweg Bahnhof15:40
16:39 700 Tamsweg Bahnhof16:46
17:00 Ski 721 Tamsweg Bahnhof17:08
18:00 280 Tamsweg Bahnhof18:10
18:45 280 Tamsweg Bahnhof18:55
19:33 270 Tamsweg Bahnhof19:40

Sonn-/Feiertag
ZielLinieAbfahrt Info

08:29 700 Tamsweg Bahnhof08:36
09:29 700 Tamsweg Bahnhof09:36
10:29 700 Tamsweg Bahnhof10:36
11:29 700 Tamsweg Bahnhof11:36
12:39 700 Tamsweg Bahnhof12:46
13:29 700 Tamsweg Bahnhof13:36
14:39 700 Tamsweg Bahnhof14:46
15:29 700 Tamsweg Bahnhof15:36
15:33 270 Tamsweg Bahnhof15:40
16:39 700 Tamsweg Bahnhof16:46
17:00 Ski 721 Tamsweg Bahnhof17:08
18:00 280 Tamsweg Bahnhof18:10
18:45 280 Tamsweg Bahnhof18:55
19:33 270 Tamsweg Bahnhof19:40
21:34 04 270 Tamsweg Bahnhof21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in
Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026

S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in
Salzburg

Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der
Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis
06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



Wölting Ort
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Salzburg - Hallein - Eben - Zederhaus - St.Michael -

Mariapfarr - Tamsweg

Radstadt - Obertauern - Mauterndorf - Tamsweg

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael -

Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Mariapfarr - Fanningberg

Tamsweg - Göriach - Mariapfarr - Weißpriach

Montag - Freitag
ZielLinieAbfahrt Info

06:40 700 Tamsweg Bahnhof06:46
07:14 S 280 Tamsweg Bahnhof07:20
07:20 700 Tamsweg Bahnhof07:26
07:27 S 720 Tamsweg Bahnhof07:33
08:30 700 Tamsweg Bahnhof08:36
09:30 700 Tamsweg Bahnhof09:36
10:30 700 Tamsweg Bahnhof10:36
11:30 700 Tamsweg Bahnhof11:36
12:40 700 Tamsweg Bahnhof12:46
13:30 700 Tamsweg Bahnhof13:36
14:40 700 Tamsweg Bahnhof14:46
15:30 700 Tamsweg Bahnhof15:36
15:34 270 Tamsweg Bahnhof15:40
16:40 700 Tamsweg Bahnhof16:46
17:02 Ski 721 Tamsweg Bahnhof17:08
17:34 270 Tamsweg Bahnhof17:40
18:02 280 Tamsweg Bahnhof18:10
18:47 280 Tamsweg Bahnhof18:55
19:34 270 Tamsweg Bahnhof19:40

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

07:20 700 Tamsweg Bahnhof07:26
08:30 700 Tamsweg Bahnhof08:36
09:30 700 Tamsweg Bahnhof09:36
10:30 700 Tamsweg Bahnhof10:36
11:30 700 Tamsweg Bahnhof11:36
12:40 700 Tamsweg Bahnhof12:46
13:30 700 Tamsweg Bahnhof13:36
14:40 700 Tamsweg Bahnhof14:46
15:30 700 Tamsweg Bahnhof15:36

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

15:34 270 Tamsweg Bahnhof15:40
16:40 700 Tamsweg Bahnhof16:46
17:02 Ski 721 Tamsweg Bahnhof17:08
18:02 280 Tamsweg Bahnhof18:10
18:47 280 Tamsweg Bahnhof18:55
19:34 270 Tamsweg Bahnhof19:40

Sonn-/Feiertag
ZielLinieAbfahrt Info

08:30 700 Tamsweg Bahnhof08:36
09:30 700 Tamsweg Bahnhof09:36
10:30 700 Tamsweg Bahnhof10:36
11:30 700 Tamsweg Bahnhof11:36
12:40 700 Tamsweg Bahnhof12:46
13:30 700 Tamsweg Bahnhof13:36
14:40 700 Tamsweg Bahnhof14:46
15:30 700 Tamsweg Bahnhof15:36
15:34 270 Tamsweg Bahnhof15:40
16:40 700 Tamsweg Bahnhof16:46
17:02 Ski 721 Tamsweg Bahnhof17:08
18:02 280 Tamsweg Bahnhof18:10
18:47 280 Tamsweg Bahnhof18:55
19:34 270 Tamsweg Bahnhof19:40
21:35 04 270 Tamsweg Bahnhof21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in
Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026

S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in
Salzburg

Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der
Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis
06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



Tamsweg Lenzenkreuzweg
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Salzburg - Hallein - Eben - Zederhaus - St.Michael -

Mariapfarr - Tamsweg

Radstadt - Obertauern - Mauterndorf - Tamsweg

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael -

Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Göriach - Mariapfarr - Weißpriach

Tamsweg - Lessach

(Tamsweg -) Mariapfarr - Fanningberg

Montag - Freitag
ZielLinieAbfahrt Info

06:41 700 Tamsweg Bahnhof 06:46
07:15 S 280 Tamsweg Bahnhof 07:20
07:19 S 730 Tamsweg Bahnhof 07:24
07:21 700 Tamsweg Bahnhof 07:26
07:28 S 720 Tamsweg Bahnhof 07:33
08:31 700 Tamsweg Bahnhof 08:36
09:31 700 Tamsweg Bahnhof 09:36
10:31 700 Tamsweg Bahnhof 10:36
11:31 700 Tamsweg Bahnhof 11:36
12:41 700 Tamsweg Bahnhof 12:46
13:31 700 Tamsweg Bahnhof 13:36
13:53 S 730 Tamsweg Bahnhof 13:57
14:41 700 Tamsweg Bahnhof 14:46
15:31 700 Tamsweg Bahnhof 15:36
15:35 270 Tamsweg Bahnhof 15:40
16:28 S 730 Tamsweg Bahnhof 16:32
16:41 700 Tamsweg Bahnhof 16:46
17:03 Ski 721 Tamsweg Bahnhof 17:08
17:28 S 730 Tamsweg Bahnhof 17:32
17:35 270 Tamsweg Bahnhof 17:40
18:03 280 Tamsweg Bahnhof 18:10
18:48 280 Tamsweg Bahnhof 18:55
19:35 270 Tamsweg Bahnhof 19:40

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

07:21 700 Tamsweg Bahnhof 07:26
08:31 700 Tamsweg Bahnhof 08:36
09:31 700 Tamsweg Bahnhof 09:36
10:31 700 Tamsweg Bahnhof 10:36

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

11:31 700 Tamsweg Bahnhof 11:36
12:41 700 Tamsweg Bahnhof 12:46
13:31 700 Tamsweg Bahnhof 13:36
14:41 700 Tamsweg Bahnhof 14:46
15:31 700 Tamsweg Bahnhof 15:36
15:35 270 Tamsweg Bahnhof 15:40
16:41 700 Tamsweg Bahnhof 16:46
17:03 Ski 721 Tamsweg Bahnhof 17:08
18:03 280 Tamsweg Bahnhof 18:10
18:48 280 Tamsweg Bahnhof 18:55
19:35 270 Tamsweg Bahnhof 19:40

Sonn-/Feiertag
ZielLinieAbfahrt Info

08:31 700 Tamsweg Bahnhof 08:36
09:31 700 Tamsweg Bahnhof 09:36
10:31 700 Tamsweg Bahnhof 10:36
11:31 700 Tamsweg Bahnhof 11:36
12:41 700 Tamsweg Bahnhof 12:46
13:31 700 Tamsweg Bahnhof 13:36
14:41 700 Tamsweg Bahnhof 14:46
15:31 700 Tamsweg Bahnhof 15:36
15:35 270 Tamsweg Bahnhof 15:40
16:41 700 Tamsweg Bahnhof 16:46
17:03 Ski 721 Tamsweg Bahnhof 17:08
18:03 280 Tamsweg Bahnhof 18:10
18:48 280 Tamsweg Bahnhof 18:55
19:35 270 Tamsweg Bahnhof 19:40
21:36 04 270 Tamsweg Bahnhof 21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in
Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026

S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der
Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis
06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download



Tamsweg Rotes Kreuz
Gültig ab 20.12.2025  |  Abfahrten jetzt:
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Abfahrten der Linien:

Salzburg - Hallein - Eben - Zederhaus - St.Michael -

Mariapfarr- Tamsweg

Radstadt - Obertauern - Mauterndorf - Tamsweg

Tamsweg - Mariapfarr - Mauterndorf - St. Michael -

Zederhaus / Muhr

Tamsweg - Göriach - Mariapfarr - Weißpriach

Tamsweg - Lessach

(Tamsweg-) Mariapfarr - Fanningberg

Montag - Freitag
ZielLinieAbfahrt Info

06:42 700 Tamsweg Bahnhof 06:46
07:16 S 280 Tamsweg Bahnhof 07:20
07:20 S 730 Tamsweg Bahnhof 07:24
07:22 700 Tamsweg Bahnhof 07:26
07:29 S 720 Tamsweg Bahnhof 07:33
08:32 700 Tamsweg Bahnhof 08:36
09:32 700 Tamsweg Bahnhof 09:36
10:32 700 Tamsweg Bahnhof 10:36
11:32 700 Tamsweg Bahnhof 11:36
12:42 700 Tamsweg Bahnhof 12:46
13:32 700 Tamsweg Bahnhof 13:36
13:53 S 730 Tamsweg Bahnhof 13:57
14:42 700 Tamsweg Bahnhof 14:46
15:32 700 Tamsweg Bahnhof 15:36
15:36 270 Tamsweg Bahnhof 15:40
16:28 S 730 Tamsweg Bahnhof 16:32
16:42 700 Tamsweg Bahnhof 16:46
17:04 Ski 721 Tamsweg Bahnhof 17:08
17:28 S 730 Tamsweg Bahnhof 17:32
17:36 270 Tamsweg Bahnhof 17:40
18:04 280 Tamsweg Bahnhof 18:10
18:49 280 Tamsweg Bahnhof 18:55
19:36 270 Tamsweg Bahnhof 19:40

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

07:22 700 Tamsweg Bahnhof 07:26
08:32 700 Tamsweg Bahnhof 08:36
09:32 700 Tamsweg Bahnhof 09:36
10:32 700 Tamsweg Bahnhof 10:36

Samstag
ZielLinieAbfahrt Info

11:32 700 Tamsweg Bahnhof 11:36
12:42 700 Tamsweg Bahnhof 12:46
13:32 700 Tamsweg Bahnhof 13:36
14:42 700 Tamsweg Bahnhof 14:46
15:32 700 Tamsweg Bahnhof 15:36
15:36 270 Tamsweg Bahnhof 15:40
16:42 700 Tamsweg Bahnhof 16:46
17:04 Ski 721 Tamsweg Bahnhof 17:08
18:04 280 Tamsweg Bahnhof 18:10
18:49 280 Tamsweg Bahnhof 18:55
19:36 270 Tamsweg Bahnhof 19:40

Sonn-/Feiertag
ZielLinieAbfahrt Info

08:32 700 Tamsweg Bahnhof 08:36
09:32 700 Tamsweg Bahnhof 09:36
10:32 700 Tamsweg Bahnhof 10:36
11:32 700 Tamsweg Bahnhof 11:36
12:42 700 Tamsweg Bahnhof 12:46
13:32 700 Tamsweg Bahnhof 13:36
14:42 700 Tamsweg Bahnhof 14:46
15:32 700 Tamsweg Bahnhof 15:36
15:36 270 Tamsweg Bahnhof 15:40
16:42 700 Tamsweg Bahnhof 16:46
17:04 Ski 721 Tamsweg Bahnhof 17:08
18:04 280 Tamsweg Bahnhof 18:10
18:49 280 Tamsweg Bahnhof 18:55
19:36 270 Tamsweg Bahnhof 19:40
21:37 04 270 Tamsweg Bahnhof 21:41

04 = nur an Sonn- und Feiertagen vor Schultagen in
Salzburg, nicht 14.05., 04.06., 06.12.2026

S  = nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg
Ski = Skibus - verkehrt nur bei Liftbetrieb

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der
Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis
06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis
13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich
Änderungen durch die Schulbehörde)

SHUTTLESHUTTLE
LUNGAU

Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  

den Salzburger Verkehrsverbund. 

Betriebszeiten:
Montag – Freitag: 06:30 – 18:30 Uhr, Sam-, Sonn- und Feiertag: 08:00 – 18:00 Uhr 

Nightline Lungau: Freitag, Samstag, Abend vor Feiertag: 19:00 – 02:00Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle 
Bitte beachten: Bei Fahrten zum Prebersee muss die Rückfahrt bereits im Voraus mitgebucht werden, da vor Ort kein Internetempfang verfügbar ist.

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download


	97-700-M-j26-100_R2
	E_1489177
	Muhr Ortsmitte - 56131 - 97-700-Y-j26-100-R

	E_1489178
	Muhr Watschabrücke - 56130 - 97-700-Y-j26-100-R

	E_1489179
	Muhr Maierhof - 56161 - 97-700-Y-j26-100-R

	E_1489180
	Muhr Fuchsfarm - 56129 - 97-700-Y-j26-100-R

	E_1489181
	Muhr Hemerach - 56128 - 97-700-Y-j26-100-R

	E_1489182
	Muhr Wölfeibauer - 56606 - 97-700-Y-j26-100-R

	E_1489183
	Muhr Schellgaden - 56127 - 97-700-Y-j26-100-R

	E_1489191
	St.Michael Unterweißburg - 56279 - 97-700-Y-j26-100-R


	Multiaushang-56279_-_St.Michael_Unterwei_burg_Ri Tamsweg
	St.Michael Unterweißburg - 56279 - 97-270-R-j26-11-H, 97-700-j26-20-R, 97-710-j26-20-R

	Multiaushang-56091_-_St.Michael_Hof_Tamsweg
	St.Michael Höf - 56091 - 97-270-R-j26-11-H, 97-700-j26-20-R, 97-710-j26-20-R

	Multiaushang-56085_-_St.Michael_Au
	St.Michael Au - 56085 - 97-270-R-j26-11-H/R, 97-700-j26-20-H/R, 97-710-j26-20-H/R, 97-712-j26-20-H/R

	Multiaushang-56166_-_St.Michael_Kaltbachstra_e_Ri Tamsweg
	St.Michael Kaltbachstraße - 56166 - 97-270-R-j26-11-H, 97-700-j26-20-R, 97-710-j26-20-R, 97-712-j26-20-R

	Multiaushang-56171_-_St.Michael_Postplatz_Ri Tamsweg
	St.Michael Postplatz - 56171 - 97-270-R-j26-11-H, 97-700-j26-20-R, 97-710-j26-20-R, 97-712-j26-20-R

	Multiaushang-56165_-_St.Michael_Hapimag_Ri Tamsweg
	St.Michael Hapimag - 56165 - 97-270-R-j26-11-H, 97-700-j26-20-R, 97-710-j26-20-R, 97-712-j26-20-R

	Multiaushang-56175_-_St.Michael_Gemeindeamt_Ri Tamsweg
	St.Michael Gemeindeamt - 56175 - 97-270-R-j26-11-H, 97-700-j26-20-R, 97-710-j26-20-R, 97-712-j26-20-R

	Multiaushang-56163_-_St.Michael_Wei_enstein_Ri Tamsweg
	St.Michael Weißenstein - 56163 - 97-270-R-j26-11-H, 97-700-j26-20-R, 97-710-j26-20-R, 97-712-j26-20-R

	Multiaushang-56278_-_St.Martin_Sonnenbahn_Speiereck
	St.Martin Sonnenbahn Speiereck - 56278 - 97-270-R-j26-11-H/R, 97-700-j26-20-H/R, 97-710-j26-20-H/R, 97-712-j26-20-H/R

	Multiaushang-56729_-_St.Martin_Abzw_Sonnenbahn_Ri Tamsweg
	St.Martin Abzw Sonnenbahn - 56729 - 97-700-j26-20-R, 97-710-j26-20-R

	Multiaushang-56083_-_St.Martin_Ortsmitte_Ri Tamsweg
	St.Martin Ortsmitte - 56083 - 97-270-R-j26-11-H, 97-700-j26-20-R, 97-710-j26-20-R, 97-712-j26-20-R

	Multiaushang-56081_-_St.Michael_Karnersiedlung_Ri Tamsweg
	St.Michael Karnersiedlung - 56081 - 97-270-R-j26-11-H, 97-700-j26-20-R, 97-710-j26-20-R, 97-712-j26-20-R

	Multiaushang-56277_-_St.Michael_Golfplatz_Ri Tamsweg_2seitig
	St.Michael Golfplatz - 56277 - 97-270-R-j26-11-H, 97-700-j26-20-R, 97-710-j26-20-R, 97-712-j26-20-R

	Multiaushang-56079_-_St.Margarethen_Staig_Ri Tamsweg
	St.Margarethen Staig - 56079 - 97-270-R-j26-11-H, 97-280-R-j26-20-R, 97-700-j26-20-R, 97-712-j26-20-R

	Multiaushang-56078_-_Mauterndorf_Neuseß_Ri Tamsweg
	Mauterndorf Neuseß - 56078 - 97-270-R-j26-11-H, 97-280-R-j26-20-R, 97-700-j26-20-R, 97-712-j26-20-R

	Multiaushang-56051_-_Mauterndorf_Neuse__Moos_Ri Tamsweg
	Mauterndorf Neuseß Moos - 56051 - 97-270-R-j26-11-H, 97-280-R-j26-20-R, 97-700-j26-20-R, 97-712-j26-20-R

	Multiaushang-56076_-_Mauterndorf_Abzw_Begoriach_Ri Tamsweg
	Mauterndorf Abzw Begöriach - 56076 - 97-270-R-j26-11-H, 97-280-R-j26-20-R, 97-700-j26-20-R, 97-712-j26-20-R

	Multiaushang-56197_-_Mauterndorf_Gemeindeamt_Ri Tamsweg
	Mauterndorf Gemeindeamt - 56197 - 97-280-R-j26-20-H, 97-700-j26-20-R, 97-712-j26-20-H

	Multiaushang-56074_-_Mauterndorf_Burg_Ri Tamsweg
	Mauterndorf Burg - 56074 - 97-280-R-j26-20-H, 97-700-j26-20-R, 97-712-j26-20-H

	Multiaushang-56196_-_Mauterndorf_Gro_eckbahn_Talstation
	Großeck Talstation - 56196 - 97-280-R-j26-20-H/R, 97-700-j26-20-H/R, 97-712-j26-20-H/R

	Multiaushang-56072_-_Mauterndorf_St.Gertrauden_B99_Ri Tamsweg
	Mauterndorf St.Gertrauden B99 - 56072 - 97-270-R-j26-11-H, 97-280-R-j26-20-H, 97-700-j26-20-R

	Multiaushang-56071_-_Mauterndorf_Steindorf_Ri Tamsweg
	Mauterndorf Steindorf - 56071 - 97-270-R-j26-11-H, 97-280-R-j26-20-H, 97-700-j26-20-R

	Multiaushang-56069_-_Mariapfarr_Abzw_Grobendorf_Ri Tamsweg
	Mariapfarr Abzw Gröbendorf - 56069 - 97-280-R-j26-20-H, 97-700-j26-20-R

	Multiaushang-56068_-_Mariapfarr_Abzw_Pichl_Ri Tamsweg
	Mariapfarr Abzw Pichl - 56068 - 97-270-R-j26-11-H, 97-280-R-j26-20-H, 97-700-j26-20-R

	Multiaushang-56011_-_Mariapfarr_Bruckdorf_Ri Tamsweg
	Mariapfarr Bruckdorf - 56011 - 97-720-j26-50-R, 97-721-j26-20-R

	Multiaushang-56010_-_Mariapfarr_Weiherplatz_Ri Tamsweg
	Mariapfarr Weiherplatz - 56010 - 97-270-R-j26-11-H, 97-280-R-j26-20-H, 97-700-j26-20-R, 97-720-j26-50-R, 97-721-j26-20-R

	Multiaushang-56009_-_Mariapfarr_Gemeindeamt_Ri Tamsweg
	Mariapfarr - 56009 - 97-270-R-j26-11-H, 97-280-R-j26-20-H, 97-700-j26-20-R, 97-720-j26-50-R, 97-721-j26-20-R

	Multiaushang-56008_-_Mariapfarr_Abzw_Miesdorf_Ri Tamsweg
	Mariapfarr Abzw Miesdorf - 56008 - 97-270-R-j26-11-H, 97-280-R-j26-20-H, 97-700-j26-20-R, 97-720-j26-50-R, 97-721-j26-20-R

	Multiaushang-56007_-_St.Andra_Lintsching_Ri Bhf
	St.Andrä Lintsching - 56007 - 97-270-R-j26-11-H, 97-280-R-j26-20-H, 97-700-j26-20-R, 97-720-j26-50-R, 97-721-j26-20-R

	Multiaushang-56006_-_St.Andra_Ortsmitte_Ri Bhf
	St.Andrä Ortsmitte - 56006 - 97-270-R-j26-11-H, 97-280-R-j26-20-H, 97-700-j26-20-R, 97-720-j26-50-R, 97-721-j26-20-R

	Multiaushang-56005_-_St.Andra_Haslach_Ri Bhf
	St.Andrä Haslach - 56005 - 97-270-R-j26-11-H, 97-280-R-j26-20-H, 97-700-j26-20-R, 97-720-j26-50-R, 97-721-j26-20-R

	Multiaushang-56004_-_Wolting_Ort_Ri Bhf
	Wölting Ort - 56004 - 97-270-R-j26-11-H, 97-280-R-j26-20-H, 97-700-j26-20-R, 97-720-j26-50-R, 97-721-j26-20-R

	Multiaushang-56177_-_Tamsweg_Lenzenkreuzweg_Ri Bhf
	Tamsweg Lenzenkreuzweg - 56177 - 97-270-R-j26-11-H, 97-280-R-j26-20-H, 97-700-j26-20-R, 97-720-j26-50-R, 97-721-j26-20-R, 97-730-j26-50-R

	Multiaushang-56158_-_Tamsweg_Rotes_Kreuz_Ri Bhf
	Tamsweg Rotes Kreuz - 56158 - 97-270-R-j26-11-H, 97-280-R-j26-20-H, 97-700-j26-20-R, 97-720-j26-50-R, 97-721-j26-20-R, 97-730-j26-50-R

	97-700-Z-j26-100_R2.pdf
	E_1489147
	Zederhaus Moserbrücke - 56106 - 97-700-Z-j26-100-R

	E_1489148
	Zederhaus Bruckdorf - 56105 - 97-700-Z-j26-100-R

	E_1489149
	Zederhaus Sportplatz - 56104 - 97-700-Z-j26-100-R

	E_1489150
	Zederhaus Feuerwehr - 56103 - 97-700-Z-j26-100-R
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